
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2019 





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
VSETÍNSKÉ NEMOCNICE a.s.

2019 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 54 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

máme za sebou další rok, ve kterém jsme dokázali, že nastoupená cesta 
k užší spolupráci mezi jednotlivými nemocnicemi založenými Zlínským kra-
jem, je správná. Musím velmi ocenit ochotu realizovat společné projekty 
a společné kroky, jak ze strany členů vedení nemocnic ve Zlíně, Uherském 
Hradišti, Vsetíně a Kroměříži, tak i ze strany samotných zdravotníků a dal-
ších zaměstnanců našich zdravotnických zařízení.

Také v uplynulém roce se nám podařilo úspěšně pokračovat v dobrých 
výsledcích hospodaření, kdy čtyři nemocnice vykázaly dohromady zisk ve 
výši 102,3 milionů korun, a už třetí rok v řadě tak všechny nemocnice Zlín-
ského kraje dosáhly kladného hospodářského výsledku. Nebyl to snadný 
úkol, už jen z toho důvodu, že jsme i v loňském roce pokračovali ve vyrov-
návání historických disproporcí v odměňování zaměstnanců a vynaložili 
jsme tak největší část příjmů právě na mzdy. 

Další velkou část prostředků jsme investovali do modernizace přístro-
jového vybavení a na další zlepšování kvality poskytované léčebné a ošetřo-
vatelské péče. Z velkých investic v oblasti diagnostické a léčebné péče stojí 
jistě za zmínku modernizace pracoviště počítačové tomografie (CT) ve Vsetín-
ské nemocnici, modernizace přístroje magnetické rezonance v Uherskohra-
dišťské nemocnici nebo nákup technologie a spuštění nového pracoviště 
magnetické rezonance v Kroměřížské nemocnici. Ve Zlínské nemocnici byla 
velmi podstatnou změnou koncentrace akutní péče do jednoho místa, v rámci 
komplexního oddělení urgentního příjmu, které slouží pro příjem pacientů 
v závažných stavech z celého Zlínského kraje.

Našim pacientům ze všech regionů kraje přinesla i v loňském roce spolu-
práce a propojování jednotlivých nemocnic konkrétní profit v oblasti po-
skytované zdravotní péče. Velmi důležitým krokem je spolupráce onkolo-
gických pracovišť, která se postupně transformovala do společného celku, 

Vážené dámy a pánové,

Úvodní slovo
předsedy představenstev nemocnic 
Zl ínského kraje



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 54 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

zastřešeného Komplexním onkologickým centrem Krajské nemocnice To-
máše Bati ve Zlíně. Díky tomuto kroku můžeme našim pacientům posky-
tovat centrovou léčbu přímo v jejich regionech a nemusí za specializovanou 
péčí dojíždět do Zlína. Podobně jsme posílili spolupráci i v oboru očního 
lékařství, kdy zlínské oddělení zajišťuje ambulantní provoz i ve Vsetínské ne-
mocnici a poskytuje lůžkovou péči i pro pacienty z Kroměřížské nemocnice.

České zdravotnictví se v posledních letech neustále potýká s nedostat-
kem kvalifikovaného zdravotnického personálu. Ve všech čtyřech nemoc-
nicích intenzivně pracujeme na zajištění personální stability, díky čemuž 
jsme se i v loňském roce vyhnuli zásadnějším problémům v personálním 
zajištění našich ambulantních i lůžkových pracovišť a dalších nemocnič-
ních provozů.

Kontinuálně chceme také zvyšovat kvalitu a bezpečnost poskytované 
péče. Dobrou zprávou je, že tři ze čtyř našich zdravotnických zařízení loni 
úspěšně prošla akreditačním auditem podle standardů Spojené akredi-
tační komise České republiky. Krajská nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně 
absolvovala akreditační šetření vůbec poprvé, Vsetínská nemocnice byla 
držitelem certifikátu už v minulosti, jeho platnost však po třech letech 
vypršela. Nyní jsou obě zdravotnická zařízení úspěšně akreditovaná a při-
dala se tak k Uherskohradišťské nemocnici, která akreditaci SAK získala  
v roce 2016 a loni na jaře ji rovněž úspěšně obhájila. Tři ze čtyř nemocnic 
Zlínského kraje tak aktuálně mají Certifikát o udělení akreditace SAK, ob-
hajovat jej budou v roce 2022. Kroměřížská nemocnice získala v roce 2017 
Certifikát kvality a bezpečí od České společnosti pro akreditaci ve zdravot-
nictví, v letošním roce by jej tedy měla obhájit, bude se ale tentokrát po-
koušet o získání akreditace rovněž podle standardů SAK.

Závěrem bych chtěl vyjádřit velké poděkování především všem našim 
zaměstnancům za jejich práci a úsilí při péči o pacienty. Našim pacientům 
děkuji za důvěru, se kterou se na naše nemocnice obraceli. Děkuji také 
všem, kdo s námi v uplynulém roce aktivně spolupracovali a podporovali 
nás. Naším společným cílem je neustále se zlepšovat a být spolehlivými 
partnery v poskytování zdravotní péče.

MUDr. Radomír MARÁČEK
předseda představenstev nemocnic Zlínského kraje



Úvodní slovo
ředitelky Vsetínské nemocnice

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 76 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

S radostí přistupuji ke každoroční povinnosti, kterou je příprava úvodního 
slova k výroční zprávě. S radostí proto, že se nám daří naplňovat cíl nemoc-
nice – být pro pacienty spolehlivou zdravotnickou institucí, pro zaměst-
nance i veřejnost významným, stabilním a věrohodným zaměstnavatelem, 
férovým partnerem pro naše dodavatele a sponzory a úspěšnou organi-
zací pro našeho zakladatele – Zlínský kraj. Předkládaná výroční zpráva by 
měla všechny čtenáře přesvědčit o tom, že strategický cíl společnosti je 
naplňován. 

Abychom byli věrohodným a stabilním zaměstnavatelem, je nutné vě-
novat péči zaměstnancům. Cestou není jen růst průměrné mzdy, která se 
zvýšila o 12 %. Je nutné věnovat péči zaměstnancům i v jiných oblastech, na-
příklad při dalším vzdělávání, při nastavování dnes již nezbytných zaměst-
naneckých benefitů, při zlepšování pracovních podmínek. Ale je potřeba 
udělat si čas třeba i na společenské akce nebo na připomenutí pracovních 
a osobních výročí zaměstnanců. Zde nemohu zapomenout na odpovědný 
přístup odborových organizací a na jejich podíl při řízení a realizaci strate-
gických cílů. Dlouhodobě se tak daří vyjednat podmínky kolektivní smlouvy, 
která je základem jednoznačně definované mzdové politiky pro daný rok. 
Zvyšuje se také význam personálního marketingu, což je dáno situací na 
trhu práce. Naše aktivity směrem ke školám, od základních až po vysoké, 
jsou už známé a dá se i říci, že tradiční. Zmíním akci Čisté ruce v základních 
školách, Den s nemocnicí, burzy práce a dny otevřených dveří. Zájem stu-
dentů středních škol o náš projekt Valašského Medik Klubu dává naději, 
že tato nemocnice nebude mít v budoucnu o lékaře nouzi. Obdobný pro-
gram připravujeme ve spolupráci s místní zdravotnickou školou i pro žáky 
základních škol s cílem zvýšit zájem o profesi sestry, ale také upozornit na 
její společenský význam. Je to obrovský vklad do budoucna a jsem přesvěd-
čena, že se nám vyplácí.

Vážené dámy, 
vážení pánové, milí čtenáři!



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 76 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Že jsme stabilním poskytovatelem zdravotních služeb, dokazuje objem 
poskytnuté péče. Bez dostatečného množství pacientů bychom nebyli 
schopni naplnit nastavené ekonomické cíle. Vážíme si toho, že nám naši 
pacienti důvěřují a že se k nám vracejí. Důkazem toho jsou výsledky ankety 
spokojenosti pacientů, ve které nás už po šesté od roku 2013 umístili na 
první příčku ve Zlínském kraji. Vážíme si toho a děkujeme vám.

Abychom mohli naplňovat očekávání pacientů, ale i zaměstnanců, spolu-
pracujících společností i Zlínského kraje jako zakladatele, je nutné, abychom 
hospodařili se ziskem. Letošní zisk před zdaněním má hodnotu 17 205 tis. Kč, 
což jistě lze hodnotit jako velký úspěch. Intenzivně pokračujeme i v reali-
zaci investičních akcí, zlepšujeme stav budov a zejména vnitřního vybavení 
nemocnice. Zahájili jsme dotační projekty financované z evropských pro-
středků, jejichž celková hodnota přesahuje čtvrt miliardy korun. Obrat v naší 
lékárně se opět meziročně navýšil, tentokrát o 10 %, zvyšuje se hodnota 
vlastního kapitálu společnosti a snižuje se významně její zadluženost. 

Zmínit je potřeba kvalita a bezpečí poskytované péče, která je jednou 
z hlavních priorit nemocnice již dlouhá léta. Rok 2019 byl rokem akredi-
tačním. Několik doporučení a připomínek auditorů Spojené akreditační 
komise o.p.s. (SAK) získaných z předběžných konzultací jsme odpovědně 
zapracovali do systému řízení kvality, což se na výsledku akreditačního šet-
ření jednoznačně projevilo. Celkové hodnocení plnění akreditačních stan-
dardů známkou 9,82 z 10 možných bylo excelentním výsledkem a patří za něj 
obrovský dík všem zaměstnancům. Svůj certifikát kvality si na další období 
obhájily i nemocniční laboratoře, a to v rámci Auditu II NASKL. Každý úspěšný 
audit kvality tak dokazuje, že bezpečí pacientů a kvalita je trvalou součástí 
všech procesů a činnosti každého jednotlivého zaměstnance.

Vzhledem k tomu, že tyto řádku píšu v době koronavirové pandemie, 
nemohu ji na tomto místě nezmínit. Pokud z výše napsaných řádků bylo 
cítit, že máme skvělý tým a pozitivní firemní kulturu, dokázali jsme to právě 
v této době. Děkuji všem, kteří se ochotně přizpůsobili novým potřebám 
provozu a nové organizaci péče v kraji. Děkuji všem, kteří jakkoli, podle svých 
možností či schopností nemocnici pomáhali. Tato situace přinesla spoustu 
neznámých, velmi citlivých a emočně vypjatých okamžiků pro každého z nás. 
Ale společnost jakoby si v tyto chvíle s pokorou k přírodním zákonitostem 
více uvědomila, co naše zdravotnictví znamená, co umí a jak je připraveno. 
Kéž by tak tomu bylo i nadále … 

Ing. Věra PROUSKOVÁ, MBA 
ředitelka Vsetínské nemocnice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 98 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Zpráva dozorčí rady 
Vsetínské nemocnice a.s .  za rok 2019

je orgánem obchodní společnosti a jejím úkolem je dle zákona č. 90/2012 Sb. 
o obchodních korporacích, v platném znění, dohlížet na výkon působnosti 
představenstva a na činnost společnosti.

Dozorčí rada Vsetínské nemocnice a.s. v roce 2019 zasedala dle plánova-
ného harmonogramu. Celkově přitom v roce 2019 zasedala čtyřikrát a v jed-
nom případě rozhodovala per rollam (projednala a doporučila VH ke schvá-
lení rozdělení bilančního zisku s přídělem do rezervního fondu a dále na 
účet neuhrazených ztrát minulých let a následné převedení přídělu do re-
zervního fondu ke krytí neuhrazených ztrát minulých let).

Personální změny dozorčí rady v hodnoceném období proběhly v po-
době odvolání předsedkyně v závěru roku. Členové dozorčí rady přistupo-
vali k jednotlivým zasedáním odpovědně a veškerá zasedání byla usnášení-
schopná a i všechna usnesení byla přijata. Za výraz dobré týmové práce 
lze označit, že v žádném ze zásadních usnesení nebyl nikdo ze členů do-
zorčí rady proti navrženému schvalovanému usnesení.

Průřezovou činností dozorčí rady po celý rok se v podstatě stal obchodní 
plán v celém jeho rozsahu, tj. nejen ekonomické výsledky, ale také např. 
personální problémy a investice. Úvodní zasedání znamenalo prezentaci 
funkčnosti a možnosti nově implementovaného informačního systému, tzv. 
MIS, který naskýtá významný a detailně analytický pohled na ekonomické, 
ale i výkonnostní data nemocnice. Dále se centrem pozornosti během roku 
staly produkce, kvalita a vyúčtování od zdravotních pojišťoven za období 
roku 2018.

Významnou součinnost při práci dozorčí rady s vysvětleními k projed-
návané problematice prokázali členové představenstva nemocnice, zejména 
paní Ing. Věra Prousková, MBA, za což jí patří poděkování.

Dozorčí rada 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 98 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Dozorčí rada v průběhu výkonu svých kontrolních povinností během 
roku 2019 nezaznamenala žádný rozpor konání nemocnice s platnou legis-
lativou a ani se nesetkala s podněty naznačujícími porušení pravidel hos-
podárnosti, efektivnosti a neekonomického zacházení s majetkem. Účetní 
závěrka projednávaná v roce 2019 za rok 2018 byla schválena bez výhrad.

Dozorčí rada hodnotí stav hospodaření Vsetínské nemocnice a.s. na velmi 
dobré úrovni a vyjadřuje velké poděkování jednak představenstvu nemoc-
nice, managementu nemocnice, ale i celému zaměstnaneckému kolektivu.

Z důvodu mého zvolení předsedou dozorčí rady až v roce 2020, však po-
děkování zaslouží taktéž celá dozorčí rada ve složení, ve kterém vykoná-
vala svou činnost v roce 2019.
 

 

Ing. Karol MURÁNSKy 
předseda dozorčí rady



Strana 11 

Strana 16

Strana 18

Strana 37

Strana 40

Strana 42

Strana 48

Strana 51

Strana 55

Strana 58

Strana 60

Strana 61

Strana 62

Strana 64

Kapitola 1. Charakteristika společnosti

Kapitola 2. Historie společnosti   

Kapitola 3. Vsetínská nemocnice v roce 2019 

Kapitola 4. Ekonomika roku 2019 v datech 

Kapitola 5. Investice 

Kapitola 6. Lidské zdroje  

Kapitola 7. Publikační, přednášková a pedagogická činnost 

Kapitola 8. Strategie a rozvoj společnosti  

Kapitola 9. Kvalita a bezpečí poskytované péče 

Kapitola 10. Ochrana životního prostředí  

Kapitola 11. Majetkové vztahy   

Kapitola 12. Povinně zvěřejňované údaje 

Kapitola 13. Dotace, sponzoři a dárci v roce 2019 

Kapitola 14. Přílohy 

Obsah výroční zprávy

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1110 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



Základní kapitál společnosti je 274 000 000,- Kč, je vydáno 271 kusů kmeno-
vých akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 mil. Kč, a dále 
30 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 
100 tis. Kč. K 31. 12. 2019 je základní kapitál splacen.

Poskytování ambulantní a lůžkové základní a specializované, diagnostické, 
léčebné, preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících s po-
skytováním zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou n Opravy 
silničních vozidel n Hostinská činnost n Masérské, rekondiční a regenerační 
služby n Silniční motorová doprava | Nákladní, provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí | Osobní, provozovaná vozidly 
určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče n Výroba, obchod  
a služby neuvedené v přílohách 1–3 Živnostenského zákona

Název společnosti n Vsetínská nemocnice a.s.
IČ | DIČ n 26871068 | CZ26871068
Sídlo společnosti n Vsetín | Nemocniční 955 | PSČ 755 01
Zápis v obchod. rejstříku n Krajský soud v Ostravě | oddíl B | vložka 2946 
Datum zápisu n 20. září 2005
Datum zahájení činnosti n 1. května 2007
Právní forma n akciová společnost
Akcionář n Zlínský kraj | Třída T. Bati 21 | Zlín | PSČ 760 01
Telefon n + 420 571 818 111
Webové stránky n www.nemocnice-vs.cz

1.
Charakteristika 

společnostiZákladní údaje

Předmět podnikání

Základní kapitál

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1110 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1312 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Statutární orgány společnosti 

MUDr. Radomír MARáČek
Předseda představenstva 

Ing. Věra PRoUSkoVá, MBA
Místopředsedkyně představenstva

Mgr. Lucie ŠTěPáNkoVá, MBA 
Členka představenstva

Ing. Karol Muránsky  
člen dozorčí rady 

od 2. prosince 2019

Ing. Miluše Miklíková 
předsedkyně dozorčí rady

do 2. prosince 2019

 MUDr. Miroslav Adámek
člen dozorčí rady

Ing. Martin Déva
člen dozorčí rady

MUDr. Milan Doležel  
člen dozorčí rady

Ing. Miroslav Hladík
člen dozorčí rady

Lucie Kotrlová, DiS. 
členka dozorčí rady

MUDr. Martin Janáč 
člen dozorčí rady

 MUDr. Róbert Teleky
člen dozorčí rady

 Ing. Tomáš Pajonk
člen dozorčí rady

Dozorčí rada

Představenstvo



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1312 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

ÚSek říZeNí kVALITy

PRAcoVIŠTě INTeRNího AUDITU

PRAcoVIŠTě PRáVNí SLUžby

PRAcoVIŠTě TISkoVÉho MLUVČí

PRAcoVIŠTě SekReTARIáTU

oDDěLeNí *

LPS

PRAcoVIŠTě 
kLINIc. PSychoLogA

AMBuLANCE 
PLDD A PLD

PRAcoVIŠTě 
kLINIc. fARMAceUTA

úSEK 
LÉČebNÉ PÉČe

PRAc. ePIDeMIoLo-
gIckÉ SeSTRy

PRAcoVIŠTě 
DoNáŠkoVÉ SLUžby

PRAc. NUTRIČNích 
TeRAPeUTů

MOBILNÍ 
TýM SeSTeR

oDDěLeNí *

úSEK 
oŠeTřoVATeL. PÉČe

PRAcoVIŠTě PaM

PRAc. boZP A Po

PRAc. VZDěLáVáNí

PeRSoNáLNí ÚSek

DoZoRČí RADA

PřeDSTAVeNSTVo

ÚSek řeDITELSTVÍ

oDD. ZDRAVoTNích PojIŠťoVeN

oDD. INfoRMAČNích SySTÉMů

PRoVoZNí oDboR

PRAcoVIŠTě ZáSoboVáNí

PRAc. ZDRAV. TechNIky

oDDěLeNí ceNTRáL. NákUPU

oDDěLeNí STRAVoVáNí

oDDěLeNí eNeRgeTIky

oDDěLeNí ÚDRžby

PRoVoZNí oDDěLeNí

oDDěLeNí DoPRAVy

ekoNoMIckÉ oDDěLeNí

LÉkARNA

ekoNoMIcký oDboR

VALNá hRoMADA

Organizační struktura

Vedení nemocnice

Ing. Martin Pavlica, MHA
náměstek pro personální řízení

Ing. Libor Czeffer 
manažer kvality

Ing. Lenka Plačková
manažer PR

Ing. Věra Prousková, MBA
ředitelka

MUDr. Martin Metelka, MBA
náměstek pro léčebnou péči

Mgr. Pavel Šupka
náměstek pro ošetřovatel. péči



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1514 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1514 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Anesteziologicko-resuscitační oddělelní
primář MUDr. Marek Proksa
vrchní sestra Zdeňka Gajdošová
centrální operační sály a centrál. sterilizace
primář MUDr. Dalibor Dvořák
vrchní sestra Mgr. Jana Hanušová
Dětské oddělení
primář MUDr. Marián Rubint
vrchní sestra Bc. Eva Kovářová
gynekologicko-porodnické oddělení
primář MUDr. jiří hlavinka 
vrchní sestra Bc. Milena Fusková do 31. 10. 2019
Bc. Petra Kašparová od 1. 11. 2019
Hematologicko-transfuzní oddělení
primářka MUDr. jana Pelková
vrchní sestra Marie Kašparová
chirurgické oddělení
primář MUDr. Radim Slováček
vrchní sestra Bc. Miriam Valchářová
Infekční oddělení
primářka MUDr. helena fukalová
Interní oddělení
primář MUDr. ján Ürge, Ph.D.
vrchní sestra Mgr. Bohdana Kutějová
od 18. 3. 2019 Bc. Bohdana Bambuchová  
klinický psycholog
Mgr. Alena Střelcová
oddělení následné péče
primářka MUDr. Zuzana Vojtěchová 
vrchní sestra Bc. Bohdana Bambuchová
od 18. 3. 2019 Mgr. Adriana Šimková
Neurologické oddělení
primářka MUDr. blanka Rychlíková
oční oddělení
primář MUDr. Pavel Šmehlík a vrchní sestra 
Věra Horáková do 30. 4., od 1. 5. 2019 je 
oční oddělení Vsetínské nemocnice 
detašovaným pracovištěm očního oddělení 
Krajské nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně
oddělení klinické biochemie
primářka RNDr. Dagmar bělovová
vedoucí laborantka Pavlína Melichaříková 
oddělení lékařské mikrobiologie
primářka RNDr. Anna Sekáčová 
vedoucí laborantka Eva Sotolářová

Vedení oddělení

Vedoucí
zaměstnanci
hospodářsko-technických služeb

oddělení patologické anatomie
primář MUDr. Petr Mičulka 
vedoucí laborantka Mgr. Věra Maňáková 
oddělení TRN 
(tuberkulózy a respiračních nemocí)
primářka MUDr. jaroslava Lanžhotská 
vrchní sestra Hana Chmelařová
Ortopedické oddělení: 
primář MUDr. Tomáš Strnad
vrchní sestra Bc. Irena Srbová, DiS. 
Praktický lékař
MUDr. jaromír Šimeček  
Praktický lékař pro děti a dorost
MUDr. Marie Dvořáková  
Radiodiagnostické oddělení
primářka MUDr. blanka Ludvová
vedoucí radiologická asistentka Anna Ingrová
Rehabilitační oddělení
primářka MUDr. Danuše Trnovcová
ved. fyzioterapeutka Mgr. Pavlína Matějčková
Ušní, nosní, krční oddělení
primářka MUDr. Magdaléna krutilková
vrchní sestra Mgr. Andrea Adámková 

Provozní odbor  
Ing. Ladislav kašpar

oddělení informačních systémů   
Ing. Petr Lusar

oddělení zdravotních pojišťoven 
Ing. barbora Zientek

oddělení centrálního nákupu 
jan Vojta

ekonomický odbor 
Ing. Marek Rolný



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1716 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

108 let již pečuje nemocnice o své pacienty. První budovy byly 
slavnostně otevřeny 23. dubna 1911 a nemocnice pojmenována na počest 
mocnáře Všeobecnou jubilejní veřejnou městskou nemocnicí císaře Fran-
tiška Josefa I. na Vsetíně. Prvním primářem se stal na základě konkurzu 
MUDr. Josef Gregor, který nemocnici vedl až do roku 1928. Pomyslnou šta-
fetu převzal MUDr. Josef Holz, jenž se významně zasloužil o rozvoj, výstavbu 
dalších pavilonů a rozšíření odborností. V čele nemocnice stál bezmála třicet 
let. V padesátých letech se nemocnice stala centrem tehdejšího Okresního 
ústavu národního zdraví. V sedmdesátých a osmdesátých letech byly po-
staveny nové budovy (infekční pavilon, poliklinika, pavilon LDN), v devade-
sátých letech dokončena přístavba k chirurgickému pavilonu se zázemím 
pro centrální operační sály a centrální sterilizaci. Na přelomu tisíciletí byl 
vystavěn nový stravovací pavilon (1999 až 2003), následně rekonstruován 
infekční pavilon, kterému školáci vybrali název Čtyřlístek. V dubnu 2011 
byl u příležitosti stého výročí nemocnice otevřen nový pavilon patologie 
a centralizovaných laboratorních provozů, o dva roky později pak zahájen 
provoz rekonstruované centrální sterilizace. V následujících letech se cel-
kový vzhled areálu nemocnice výrazně proměnil, byla realizována řada 
významných investičních akcí, která přispěla ke zvýšení komfortu pacientů 
i zaměstnanců.

2.
Historie

společnosti



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1716 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

V posledních letech se nemocnici dařilo modernizovat areál i vybavení. 
V roce 2014 bylo velkou investiční akcí zateplení polikliniky. Zlepšila se te-
pelná pohoda v budově, pozitivně se změnil vzhled rozsáhlé stavby v centru 
Vsetína, snížily se náklady na vytápění. Akce si vyžádala bezmála 18 mil. Kč, 
financování umožnila dotace z evropských fondů prostřednictvím operač-
ního programu Životní prostředí. 

Zateplování dalších objektů pokračovalo i v roce 2015. V rámci projektu 
Vsetínská nemocnice a.s. – realizace úspor energie byl zateplen pavilon 
Triangl, kde působí oddělení následné péče, a správní budova s celkovými 
náklady 10,3 mil. Kč. Financování bylo opět podpořeno z fondu Evropské unie 
v rámci operačního programu Životní prostředí (6,2 mil. Kč), Zlínský kraj se 
podílel částkou 4,1 mil. Kč. Otevřena byla nová lékárna u vstupu do nemoc-
nice a zcela se změnil vjezd do areálu i organizace dopravy. 

V roce 2016 nemocnice pokračovala v obnově lůžek a zdravotnické tech-
niky, v modernizaci porodních a dalších pokojů i v zavádění nových léčeb-
ných a ošetřovatelských metod. V září byla slavnostně zahájena stavba 
nového pavilonu pro interní a neurologické oddělení. 

Rok 2017 byl Rokem zaměstnance, který přinesl nejen růst mezd či pří-
platků za nepřetržitý a směnný provoz, ale také znovuzavedení příspěvku 
zaměstnavatele na penzijní připojištění, navýšení příspěvku na závodní stra-
vování, rozšíření vzdělávacích a společensko-sportovních aktivit. Nemoc-
nice prošla rovněž významnou změnou v oblasti zpracování dat – byl mo-
dernizován nemocniční informační systém, ekonomický systém i systém 
pro řízení logistiky. Modernizována byla výpočetní technika. Dokončena byla 
rekonstrukce přízemí pavilonu G, kde vznikly ambulance a zázemí pro re-
habilitaci. 

Nejvýznamnější investiční stavbou roku 2018 bylo dokončení nového in-
terního pavilonu. Stavba samotné budovy, jejíž celkové náklady překročily 
230 mil. Kč, byla financována Zlínským krajem. Nemocnice do nového pa-
vilonu pořídila zdravotnickou techniku a další vybavení (včetně drobného 
majetku) za více než 35 mil. Kč. I přes tak velkou investiční akci byly finanční 
prostředky investovány také na ostatní oddělení. V budově polikliniky bylo 
rekonstruováno rehabilitační oddělení a lékárna. Oddělení nemocnice, kte-
rých se nedotkla výstavba interního pavilonu, byla dovybavena novou zdra-
votnickou technikou. 

2014

2015

2016

2017

2018



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1918 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

První Vsetíňan je Matias
První dítě roku se v nemocnici narodilo 1. ledna v 11.51 hod. Rodiče přijeli 
do porodnice z nedaleké Bystřičky. Na prvního občánka přímo ze Vsetína 
porodníci čekali téměř do půlnoci, kdy se ve 23.30 hod. narodil první vsetín-
ský chlapeček roku 2019. Novorozeňata přišly na stanici šestinedělí přiví-
tat a rodičům pogratulovat ředitelka nemocnice Ing. Věra Prousková a místo-
starostka Vsetína Mgr. Simona Hlaváčová. 

Stěhování zdravotnických provozů
do nového interního pavilonu 
Začátek roku 2019 byl spojen se stěhováním zdravotnických provozů do no-
vého interního pavilonu H, který byl slavnostně otevřen 18. prosince 2018. 
Druhého ledna začalo stěhování ambulancí, první v nové budově fungo-
valo gastroenterologické, EEG a EMG pracoviště. Od sedmého ledna byli 
přemísťováni hospitalizovaní pacienti, devátého ledna byla již budova v pl-
ném provozu a poskytovala zázemí pro internu a neurologii, včetně mezi-
oborové JIP. 

Komunikační heslo: 
můžete se informovat i telefonicky
Telefonicky se mohou nově informovat o zdravotním stavu hospitalizova-
ných pacientů jejich příbuzní. Je to možné díky nastavení systému komu-
nikačního hesla, určeného po dohodě s pacientem. Osoby, které se heslem 
prokážou, pak mohou být lékařem informovány. Zájem je především u déle 
hospitalizovaných starších pacientů, ale také v době zákazu návštěv. 

Hokej na dřeň 4: do registru 
vstoupilo dalších 42 zájemců
Čtyřicet dva zájemců vstoupilo v sobotu 19. ledna do registru dárců kostní 
dřeně přímo na zimním stadionu na Lapači, během zápasu VHK ROBE Vse-
tín s Rytíři Kladno. HOKEJ NA DŘEŇ se uskutečnil počtvrté, celkem už při-
vedl do registru bezmála dvě stovky lidí. Potřebné odběry malého vzorku 
krve zajišťovaly opět pracovnice hematologicko-transfuzního oddělení. 
Do registru kromě fanoušků vstoupili také tři hokejisté VHK ROBE. 

3.
Vsetínská nemocnice

v roce 2019
Leden 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 1918 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Zaměstnanci potřetí změřili
síly v badmintonovém turnaji
V rámci podpory a rozvoje firemní kultury a mimopracovních vztahů mezi 
zaměstnanci se 26. ledna uskutečnil již třetí ročník zaměstnaneckého turnaje 
v badmintonu. Společenské, sportovní a kulturní aktivity pro zaměstnance 
se už v minulosti osvědčily, posilují mezioborové vazby, což je pro firemní 
kulturu velmi důležité. Nemocnice pro tyto akce po dohodě s odborovými 
organizacemi vytvořila i finanční alokaci v rámci obchodního plánu.
 

Personalisté nemocnice na  
Semináři kariérního poradenství 
V prostorách Střední zdravotnické školy a VOŠZ ve Zlíně se konal 5. února 
Seminář kariérního poradenství, kterého se účastnili i zástupci naší nemoc-
nice. Představili studentům možnosti pracovního uplatnění a dalšího vzdě-
lávání, systém zaměstnaneckých benefitů, ale odpovídali i na dotazy týka-
jící se jednotlivých pracovišť. Studenti obdrželi i propagační a náborové 
materiály nemocnice nebo publikaci o novém interním pavilonu. 

Přestěhování nefrologické ambulance 
Nefrologická ambulance se přemístila z prvního patra pavilonu D, které sdí-
lela společně s očním oddělením, do přízemí staré interny. Prostor je bez-
bariérový, s lepší dostupností i pro imobilní pacienty a s bezprostřední 
návazností na hemodialyzační středisko umístěné v prvním poschodí bu-
dovy.  
 
Střední škola Kostka darovala
společně krev již posedmé
Jedenáct studentů a dva učitelé Střední školy Kostka 6. února společně 
darovali krev. Deset z nich si pobyt na odběrovém křesle vyzkoušelo po-
prvé. Škola takto společně darovala krev už posedmé, projekt společného 
dárcovství ještě o tři roky dříve zahájila Střední průmyslová škola strojnická. 
Její studenti přišli na transfuzní oddělení o několik dnů později v rámci Va-
lentýnského odběru, který podpořilo Pekařství Střelná.  

Protipadělková směrnice:
účast již v pilotním projektu
Devátého února vstoupila v platnost takzvaná protipadělková směrnice. 
Lékárny musejí ověřit v datovém úložišti pravost u každého balení léčivého 
přípravku. Nová úprava zavedla povinné ochranné prvky, mezi které patří 
přelepka proti otevření a unikátní 2D kód, snímaný speciální kamerovou 
čtečkou. V lékárně se s tímto procesem zaměstnanci seznámili již s před-
stihem – zapojili se do pilotního projektu, jehož cílem bylo testování ce-
lého systému.

Únor 2019



Duben 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2120 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Březen 2019
Zaměstnanecké benefity
se rozrostly o další slevy
Nemocnice rozšířila finanční benefity pro zaměstnance. Kromě již dříve 
nastavených výhod a bonusů v kolektivní smlouvě (například zvýhodněné 
stravování, odměny za pracovní výročí, příspěvky na penzijní připojištění) 
zajistilo nově personální oddělení pro zaměstnance i další benefity v podobě 
slev na nákup zboží a služeb. Jde například o zvýhodněné účty od Raiffeisen 
Bank, předschválenou půjčku u UniCredit Bank, o slevy na pobyt v Lázních 
Slatinice, slevy na jízdném u Leo Expres, na zájezdech CK Alexandria. Za-
městnanci mohou využívat také servisní služby v autodílně Vsetínské ne-
mocnice i bezplatné očkování proti chřipce.

ZUŠ Vsetín pomohla dětskému 
oddělení již podesáté 
Výtěžek koncertů Děti dětem předali ředitel Základní umělecké školy Vsetín 
Radim Trčálek a zástupkyně ředitele Mgr. Veronika Lelková dětskému od-
dělení. Koncertování, kdy děti pomáhají svým nemocným vrstevníkům zpří-
jemnit pobyt v nemocnici, se uskutečnila již podesáté. Výtěžek tentokrát 
činil 16 tisíc korun, nejvíce přispěli účastníci koncertu ve Valašské Polance. 
Benefice se konala i ve Vsetíně, Horní Lidči, Lidečku a Jablůnce. Za deset 
let výtěžek již překonal sto tisíc korun. 

Po ukončení zákazu návštěv začaly
dobrovolnické aktivity i týden čtení
Po skončení zákazu návštěv, který trval z důvodu vysokého výskytu respi-
račních onemocnění v regionu, se opět otevřel prostor pro dobrovolnické 
aktivity. Jednou z nich je již tradiční Týden čtení, který se uskutečnil od  
4. do 8. března. Pracovnice Masarykovy veřejné knihovny Vsetín předčítaly 
na oddělení následné péče. Tradičně se líbily příběhy Gabry a Málinky 
(Amálie Kutinová), ale také Všechny mé domovy (Ivanka Devátá), Závratné 
pomyšlení (Emanuel Frynta) či Zlatá studánka (Helena Mičkalová). 

Seminární práce přinesla radost 
pacientům oddělení následné péče
Studentky 1. ročníku fakulty managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně připravily v rámci své seminární práce jarní tvoření pro paci-
enty oddělení následné péče, společně vyráběli velikonoční dekorace, které 
ozdobily pacientské pokoje. Klubovým aktivitám se již tradičně věnuje rovněž 
dobrovolnické centrum Adorea, kromě výtvarného tvoření připravuje také 
trénink paměti, vzpomínkové aktivity, muzikoterapii či canisterapii. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2120 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Sluch pětiletých dětí kontroluje 
také vsetínské ORL
Kontrolou sluchu dětí před nástupem do školy se od dubna zabývá ušní, 
nosní a krční oddělení. V rámci preventivní prohlídky ve věku pěti let odesílá 
praktický lékař dítě k vyšetření sluchu na odborné pracoviště naší nemoc-
nice. Obsahem screeningu sluchu je osobní a rodinná anamnéza a ORL 
vyšetření včetně otoskopie a tónové audiometrie.

Do odběrového křesla usedli 
dobrovolní hasiči i knihovnice
Ke společnému odběru krve přišli dobrovolní hasiči z Jarcové, Bystřičky  
a Halenkova. Byl mezi nimi i letošní tisící dárce krve. Do odběrových křesel 
usedly rovněž knihovnice Masarykovy veřejné knihovny Vsetín v čele s její 
ředitelkou. Tento odběr se uskutečnil v rámci akce „Daruj krev s knihovnou“, 
při níž knihovnice také doplnily novými přírůstky knihobudku pro dárce 
krve. Ta na transfuzní stanici plní svůj účel už druhým rokem. 

Profesor PaedDr. Pavel Kolář 
přednášel o pohybovém systému
Profesor PaedDr. Pavel Kolář, přední český fyzioterapeut, autor diagnostic-
kého a terapeutického konceptu Dynamické a neuromuskulární stabilizace, 
přednášel 26. dubna ve zcela zaplněném sále vsetínského Lidového domu. 
Akce vznikla ve spolupráci Vsetínské nemocnice s festivalem Literární jaro 
ve Vsetíně, který představuje významné osobnosti mnoha oborů. Tématem 
přednášky byl Pohybový systém ve sportu, prevenci a nemoci. Přednášku 
vyslechli nejen zdravotníci, zástupci všech nemocnic Zlínského kraje, ale 
také studenti a veřejnost. 

Akce Čisté ruce v Pozděchově 
Ve čtvrtek 2. května zavítala epidemiologická sestra nemocnice do školy  
v Pozděchově a s pomocí UV lampy dětem z prvních až pátých tříd vysvět-
lila, kde dělají nejčastější chyby při hygieně rukou. Akci velmi pozitivně hod-
notila ředitelka školy. Ke Světovému dni hygieny rukou se Vsetínská nemoc-
nice připojila již podeváté, program absolvovaly již stovky žáků základních 
škol ve Vsetíně i okolí.  

Příbuzné zajímaly ukázky polohování
Spoustu informací i praktických rad, jak pečovat v domácím prostředí o ne-
mocného, získali 16. května příbuzní na prvním setkání, které v prostorách 
oddělení následné péče uspořádal nadační fond ZŮSTANEME DOMA. Pří-
chozí se zajímali o správné polohování a bezpečné přemísťování blízkého, 
jenž má problémy s pohybem či hybností. Získali však také spoustu cen-
ných informací o tom, kde a jak získat polohovací lůžko či další potřebné 
pomůcky. V průběhu roku se uskutečnila ještě dvě další taková setkání. 

Květen 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2322 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Dárci krve si vyzkoušeli poskytování 
první pomoci 
Nejen darovat krev či zapsat se do registru dárců kostní dřeně mohli ve 
středu 29. května zájemci v prostorách hematologicko-transfuzního oddě-
lení. Dozvěděli se více o zásadách první pomoci, vyzkoušeli si masáž srdce 
na modelu. Záštitu nad akcí, která přilákala patnáct prvodárců, převzal 
vsetínský oblastní spolek Českého červeného kříže. Darování krve s ČČK se 
uskutečnilo poprvé, jeho místní organizace ale s nemocnicí spolupracuje 
pravidelně při organizaci řady preventivních akcí a při oceňování dárců. 

Po Rakousku a Polsku následovala
exkurze ve Staré Ľubovni 
Spolu se studenty a pedagogy místní zdravotnické školy navštívili vsetínští 
zdravotníci nemocnici ve slovenské Staré Ľubovni, v partnerském městě 
Vsetína. V minulých letech společně zamířili rovněž do nemocnic v dalších 
partnerských městech – v rakouském Mödlingu a polské Bytomi, prohlédli 
si rovněž úrazovou nemocnici v Salzburgu. Návrat z exkurze byl letos spo-
jen s návštěvou historického města Levoča a krátkou zastávkou ve Vyso-
kých Tatrách. 

S novým výpočetním tomografem, 
který přicestoval až z Japonska,
je vyšetření rychlejší
Za účasti představitelů Zlínského kraje, města Vsetína a dalších hostů byl 
v pátek 7. června slavnostně zahájen provoz nového výpočetního tomo-
grafu AQUILION PRIME SP. Přístroj v této konfiguraci byl v České republice 
instalován poprvé. Moderní CT v hodnotě bezmála osmnáct milionů korun 
nahrazuje již vysloužilý přístroj, který v nemocnici fungoval od roku 2007. 
Na jeho pořízení získala nemocnice dotaci z evropských prostředků, a to 
v rámci programu IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče. 

Gynekologie má nové ambulance 
i nadstandardní pokoj
V pátém patře chirurgického pavilonu byly vybudovány nové gynekologické 
ambulance. Lékaři nyní mohou současně a plnohodnotně pracovat ve dvou 
ambulancích s potřebným vybavením. V původních prostorách se tak uvol-
nilo místo pro rozšíření novorozenecké stanice, což bylo vzhledem k narůs-
tajícímu počtu porodů již nezbytné. Na oddělení se podařilo se vybudovat 
i nadstandardní pokoj se sociálním zázemím, který může být v případě 
potřeby využíván jako pokoj izolační. Přestavba, která přišla na 1,2 mil. Kč, 
byla financována z fondu oprav Zlínského kraje. 

Červen 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2322 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Originální vzdělávací projekt
Valašský Medik Klub: Medikem roku
se stala gymnazistka z Meziříčí
Velmi pozitivní ohlas mezi středoškoláky si během tří let své existence vy-
dobyl vzdělávací projekt Valašský Medik Klub. Nemocnice jeho prostřed-
nictvím nabízí zájemcům o studium medicíny a dalších souvisejících oborů 
bližší seznámení se zdravotnictvím a umožní prohloubení znalostí biologie 
nad rámec středoškolských osnov. Díky výborným výsledkům vědomost-
ního testu, závěrečné eseji i pravidelné účasti se Medikem roku stala stu-
dentka vsetínského gymnázia Michaela Kováčová. Ve školním roce 2019/2020 
nabídne Valašský Medik Klub studentům zajímavým program, ve kterém se 
zájemci kromě chirurgie, gynekologie a porodnictví, anesteziologie a resus-
citace, radiodiagnostiky či patologie setkají také s neurologickou proble-
matikou, zapojí se klinická biochemie, oddělení následné péče a také in-
terní oddělení.

Školáci třídili hliník a koupili za něj 
dárky nemocným kamarádům
Školáci ze ZŠ Vsetín-Trávníky již několikrát podpořili dětské oddělení a v zá-
věru školního roku se vydali do nemocnice znovu, aby zpříjemnili pobyt 
hospitalizovaným dětem. Třída druhá B se s pomocí celé školy, rodin a ka-
marádů pustila do třídění hliníkového odpadu. Za výtěžek ve výši dva ti-
síce dvě stě korun nakoupili hry, knížky a další dárky pro pacienty dětského 
oddělení. 

Šestý Den s nemocnicí ukázal novou 
budovu interny i technická zázemí
Pět stovek žáků základních škol, ale i další zájemci z řad veřejnosti se 
přišli v pátek 21. června podívat na pestrý program v pořadí již šestého Dne 
s nemocnicí. Připraveno bylo celkem 19 stanovišť. Školáci zamířili na vy-
braná pracoviště nového interního pavilonu, dozvěděli se více o záchraně 
intoxikovaného kamaráda, o pomoci člověku s cévní mozkovou příhodou 
a také jak poskytnout první pomoc při úrazu v přírodě, kde chybí specializo-
vané pomůcky. Připravena byla i prezentace o škodlivosti kouření. Dospělí 
využili preventivní vyšetření plic či ledvin, měření glykémie, krevního tlaku 
či stanovení BMI. 

Zdravotníci si vyzkoušeli v rámci 
preventivního školení práci s hasicími 
přístroji přímo v areálu nemocnice
Dvacítka zdravotníků si v pátek 28. června přímo v areálu nemocnice vy-
zkoušela práci s hasicími přístroji. Jednalo se o nácvik hašení reálného 
ohně v rámci školení požárních hlídek. Vsetínská nemocnice procvičuje 
možné krizové scénáře pravidelně. Předchozí cvičení se konalo na oddělení 
následné péče. Pacienty při něm nahradili figuranti a zapojena byla i výš-
ková plošina. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2524 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Jindřich Štreit fotil v nemocnici
v rámci celosvětového projektu
Nursing now
Významný český fotograf, vsetínský rodák prof. Mgr. Jindřich Štreit zachytil 
zdravotní sestry při péči o pacienty ve Vsetínské nemocnici. Připravoval tak 
snímky pro výstavu organizovanou v rámci celosvětového projektu Nursing 
now, který se zaměřuje na prezentaci práce sester, na jejich zviditelnění  
a zdůraznění jejich potřebnosti, významnosti a přínosu pro společnost. Vý-
běr z fotografií bude k vidění na výstavě JSEM SESTRA, která je připravována 
na rok 2020.

Klimatizace porodních pokojů díky 
sponzorskému daru společnosti
Kayaku Safety Systems Europe a.s.
a nadačního fondu 
Na porodní pokoje byla instalována klimatizace pořízená ze sponzorského 
daru společnosti Kayaku Safety Systems Europe a.s. a Nadačního fondu 
pro rozvoj vsetínské porodnice. Ten už dlouhodobě přispívá na obnovu a mo-
dernizaci vybavení gynekologicko-porodnického oddělení. Hradí ale napří-
klad také pamětní listy s otiskem nožky novorozence, jež mají od tohoto léta 
novou grafickou podobu. 

Do nemocnice se vrátily děti  
z příměstského tábora hned dvakrát
Více o práci zdravotníků se dozvěděli účastníci příměstského tábora nazva-
ného MALÝ ZÁCHRANÁŘ. Program pro děti byl připraven na chirurgickém  
a hematologicko-transfuzním oddělení. Hlavním organizátorem tábora je 
vsetínská pobočka Českého červeného kříže, nemocnice se k projektu při-
pojila už druhým rokem. Pro obrovský zájem dětí se tábor uskutečnil v prů-
běhu prázdnin dokonce dvakrát, poprvé v červencovém, podruhé v srpno-
vém termínu. 

Audit II NASKL zvládly biochemie,
mikrobiologie i hematologie
Nejen oddělení lékařské mikrobiologie, ale také oddělení klinické bioche-
mie a hematologická laboratoř zvládly náročný Audit II Národního autori-
začního střediska pro klinické laboratoře. Auditoři velmi ocenili prostředí 
jednotlivých oddělení i dlouhodobě výborně nastavený a průběžně dodržo-
vaný systém kvality. Tyto certifikáty jsou již nezbytnou nutností pro uzavření 
smlouvy se zdravotními pojišťovnami, a tedy i pro úhradu realizovaných 
laboratorních vyšetření. 

Červenec 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2524 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Nový edukační materiál pomáhá 
pacientům s poruchou rovnováhy
Nemocnice ve spolupráci s Grafickým ateliérem Josefa Šamaje připravila pro 
nemocné se závratí a poruchou rovnováhy nový edukační materiál. Zmíněné 
obtíže významně ovlivňují každodenní život pacienta a důležitou součástí 
léčby je cvičení. Materiál tak pomáhá pacientům oddělení ORL a neurolo-
gie při domácí rehabilitaci. Brožura je k dispozici i na internetových strán-
kách zmíněných pracovišť. 

Darujte krev nebo krevní plazmu
a relaxujte ve Velkých Karlovicích
Kdo přišel v srpnu darovat krev nebo krevní plazmu, získal za symbolickou 
korunu poukaz na vstup do wellness hotelu Horal v Resortu Valachy ve Vel-
kých Karlovicích. Zájem byl obrovský, každý srpnový termín pro odběr vy-
užila stovka dárců. Hematologicko-transfuzní oddělení přivítalo v závěru 
srpna také letošního dvoutisícího dobrovolného dárce, který krev daruje 
již dvacet let a k této aktivitě přivedl svého syna i spolupracovníky. 

Semafory zastavují pacienty
u vstupních dveří do pavilonů
Zapojit veřejnost do prevence přenosu infekcí rukama se podařilo díky 
dezinfekčním semaforům, umístěným u vstupů do jednotlivých nemocnič-
ních pavilonů. Jednoduché panely s dávkovačem desinfekce jsou opatřeny 
veselým, ale důrazným semaforem (Zastavte se, Dezinfikujte se, Vstupte), 
ale i pokyny ke správnému postupu při hygieně rukou, která je nejúčinnější 
a nejjednodušší metodou, jak vzniku a šíření řady infekcí v nemocničním 
prostředí předcházet. 

Lékárna představila zdravotní obuv
Lékárna DUO, působící v moderních prostorách v poliklinice, představila ši-
rokou nabídku certifikované zdravotní obuvi, vhodnou pro všechny věkové 
kategorie. Některé typy jsou upraveny speciálně pro vybočené palce, širší 
chodidla a další ortopedické problémy. Obuv si zájemci mohou vyzkoušet 
v kabince. Lékárna úzce spolupracuje s rehabilitačním oddělením, sestrou 
pro hojení ran a dalšími odborníky.  

Do registru kostní dřeně vstoupili 
ve skanzenu i folkloristé
Rozšiřování registru dárců kostní dřeně, které dává šanci na uzdravení těžce 
nemocných pacientů po celém světě, podpořili v úvodu letních prázdnin 
i valašští folkloristé. Na Rožnovských slavnostech ve Valašském muzeu v pří-
rodě v Rožnově pod Radhoštěm se jich do registru dárců zapsalo osm. Odběr 
opět zajistili pracovníci našeho hematologicko-transfuzního oddělení. 

Srpen 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2726 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Září 2019
Akreditace je výzva, ale i nástroj, 
který nás chrání
12. září se v nemocnici uskutečnila konzultační návštěva auditorů Spojené 
akreditační komise, jejímž cílem bylo zjistit, jak je nemocnice připravena 
k získání certifikátu kvality a bezpečí poskytované péče. Nemocnice se po 
dlouhých letech rozhodla znovu absolvovat auditní šetření u této renomo-
vané a uznávané komise.  Získali jsme cenná doporučení, která bylo zapo-
třebí zapracovat jednak do nastavených procesů, ale i do řízených doku-
mentů, a následně se na ně zaměřit i v rámci auditní činnosti. 

Nový přístroj pro analýzu moči 
Nový přístroj pro automatickou analýzu moči DIRUI FUS-1000 byl pořízen 
pro oddělení klinické biochemie. Analyzátor poskytuje digitální výstupy, 
navíc odpadá nutnost předchozí centrifugace, což sníží pracnost a zejména 
urychlí čas celého vyšetření. 

V nové ambulanci se zaměří na 
vyšetření před operací křečových žil
Vyšetření a objednání k operaci křečových žil usnadňuje nově otevřená 
cévně-chirurgická ambulance. Operace křečových žil patří k nejčastějším 
operacím, ročně jich vsetínští chirurgové provedou až čtyři stovky. S ope-
rativní léčbou křečových žil mají dlouholeté zkušenosti, využívají klasické 
metody, ale také miniinvazivní flebektomii, sklerotizaci a operaci radiofrek-
venční sondou. 

Valašský Medik Klub zahájil již 
čtvrtý ročník projektu
V září jsme zahájili 4. ročník originálního projektu Valašského Medik Klubu. 
Program je rozdělen do deseti celků, úvodní část byla věnována možnos-
tem získání potřebné kvalifikace, následovala prezentace z neurologie, 
radiodiagnostiky, chirurgie a dalších odborností. Zapojilo se třicet studentů 
čtyř středních škol ze Vsetína, Valašského Meziříčí a Valašských Klobouků. 

Manažerské vzdělávání zaujalo
Vedení hodnotících pohovorů, řízení porad, budování týmů, osobní efek-
tivita nebo motivace. Tato i další témata byla náplní cyklu manažerského 
vzdělávání, tzv. Talent akademie Vsetínské nemocnice, která se  konala od 
února do konce září. Cílem bylo během třinácti setkání představit novým 
nebo budoucím vedoucím pracovníkům praktické nástroje, které mohou 
použít při řízení oddělení nebo pracoviště. Lektoři je tak naučili sedmnáct 
principů a modelů, patnáct praktických technik a nástrojů a čtyři sociální 
témata.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2726 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Janského plakety a Zlaté kříže 
převzala stovka dárců
Poděkovat a pogratulovat dárcům krve přišli v úterý 17. září do malého sálu 
Domu kultury ve Vsetíně zástupci místní pobočky Českého červeného kříže, 
vsetínské radnice i hematologicko-transfuzního oddělení. Oceněna byla 
více než stovka dárců z celého regionu. Stříbrnou medaili prof. MUDr. Jana 
Janského získalo 78 a zlatou 21 dárců. Devět jich dosáhlo i na Zlatý kříž 
ČČK 3. třídy.

Krásný odběr s MP Krásno
Odběr krve od dobrovolných dárců podpořila a zpříjemnila 2. října spo-
lečnost MP Krásno. Dárci krve získali hodnotné dárky, krev darovalo bez-
mála osm desítek dárců, z toho devět vůbec poprvé. 

Den pro růžovou stužku se zaměřil 
na prevenci popáté
Na 160 žen si v pátek 11. října vyzkoušelo v poliklinice samovyšetření prsu 
na modelu, vyslechlo potřebné rady či odpovědi na dotazy. Den pro růžovou 
stužku byl již popáté zaměřen na prevenci nádorového onemocnění prsu. 
Kampaň vyhlásila společnost Kayaku Safety Systems Europe a.s. a Onko 
Duha Vsetín, kromě polikliniky se letáky a drobné dárky rozdávaly také na 
dalších místech Vsetína. O prevenci, diagnostice a léčbě onemocnění ho-
vořil v televizní reportáži chirurg MUDr. Petr Rohlík.  

MUDr. Martin Janáč informoval 
maminky o novinkách v porodnici
O novinkách v porodnici, přemístění gynekologických ambulancí, nadstan-
dardním pokoji i připravovaných aktivitách Nadačního fondu pro rozvoj 
vsetínské porodnice hovořil 15. října v Rodinném a mateřském centru Slu-
níčko zástupce primáře gynekologicko-porodnického oddělení MUDr. Mar-
tin Janáč. Maminky měly řadu konkrétních dotazů, ptaly se na možnosti úlevy 
od bolesti, podrobnosti k průběhu porodu, na předporodní přípravu i cvi-
čení pro těhotné. 

Rady v oblasti hojení ran 
a informace pro diabetiky
Součástí projektu Zdravý podzim s VZP bylo ve čtvrtek 24. října poradenství 
pro veřejnost v oblasti hojení ran, informace o prevenci vzniku dekubitů  
i kontrola aktuálního zdravotního stavu. U Lékárny DUO v poliklinice se mě-
řila glykémie, připraven byl nácvik samovyšetření prsu či stanovení BMI. 
Zájemci se seznámili s novými materiály k ošetřování ran a dekubitů na bázi 
iontů stříbra, s kosmetikou pro péči o zrohovatělou kůži a představen byl 
i nový edukační materiál, zaměřený na prevenci diabetické nohy. 

Říjen 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2928 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Opravy z rozpočtu kraje přesáhly 
osm milionů korun
Dokončeny byly úpravy parkovacích ploch u nového interního pavilonu, 
které uhradil Zlínský kraj. Na opravy a údržbu majetku bylo v roce 2019 při-
děleno a využito více než 8 mil. Kč. Kromě již zmíněných úprav na gyneko-
logii se opravily podlahy na patologii a vybudoval centrální systém ener-
getického řízení. Nejnákladnější byla oprava povrchu vozovky a nádvoří  
v areálu dopravy, která si vyžádala 1,8 mil. Kč. Opravena byla i kanalizace, 
která odvádí dešťovou vodu z přistávací plochy pro vrtulník.  

Vrchařská koruna Valašska 
se zapojila do dárcovství krve
Organizátoři, účastníci a příznivci Vrchařské koruny Valašska se 6. listopadu 
premiérově zapojili do skupinového dárcovství krve. Zúčastnilo se třináct 
„véčkařů“, někteří další pak darovali krev individuálně. 27. listopadu pak 
hematologicko-transfuzní oddělení přivítalo jubilejního třítisícího dárce, 
který navíc nedávno obdržel stříbrnou Janského plaketu. Počet dárců byl 
v roce 2019 rekordní, na hematologicko-transfuzní oddělení jich přišlo 
celkem 3 201. 

Plíce si přišlo preventivně otestovat 
šest desítek zájemců
Preventivní akci, uspořádanou oddělením tuberkulózy a respiračních ne-
mocí 19. listopadu u příležitosti Světového dne chronické obstrukční plicní 
nemoci, využilo šest desítek zájemců. Žádané bylo orientační spirometrické 
vyšetření plic, ale také měření tlaku a množství tuku v těle, které bylo při-
praveno ve spolupráci s VZP ČR. Výsledky spirometrie byly většinou v mezích 
normálu, pět příchozích objednali zdravotníci k dalšímu, podrobnějšímu 
vyšetření.

Personalisté a zdravotníci představili 
nemocnici medikům i deváťákům
Na burzách zaměstnavatelů ve vestibulu Teoretických ústavů Lékařské fa-
kulty Univerzity Palackého v Olomouci, ale i na několika dalších akcích ve 
Vsetíně, představili zdravotníci a personalisté Vsetínskou nemocnici. Žáci, 
kteří uvažují o studiu zdravotnické školy, přišli 5. a 6. listopadu na Dny 
otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Vsetín. Prezentace nemocnice, pracovních pří-
ležitostí, možností stáží, praxí i zaměstnancům poskytovaných benefitů se 
stala nedílnou součástí aktivit personálního oddělení při náboru nových 
zaměstnanců, ale i při podpoře a zvyšování zájmu žáků o studia zdravot-
nických oborů. 

Listopad 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 2928 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Benefity čerpali i v lékárně, 
Cafeterie se ještě rozšíří
Po dohodě s odborovými organizacemi byl od poloviny listopadu zaveden 
nový zaměstnanecký benefit – Cafeterie. Každý zaměstnanec obdržel osobní 
kartu, zřízen mu byl zabezpečený osobní profil, na kterém si z nabídky sy-
stému může vybrat ten pro něj nejvhodnější, a současně si zde může kontro-
lovat stav svého konta. Jedná se o systém poskytování daňově zvýhodněných 
služeb z oblasti zdraví, kultury, sportu, rekreace a vzdělávání. V závěru roku 
mohli zaměstnanci své body uplatnit v nemocničních Lékárnách DUO, kde 
si mohli vybrat z nabídky vitaminů, zdravotní obuvi či doplňků stravy zboží 
v hodnotě až 2 400 Kč. 

Jubilejní dvacátý zdravotnický ples
v Domě kultury
Jubilejní dvacátý Zdravotnický ples, který se konal v sobotu 23. listopadu 
ve vsetínském Domě kultury, ozdobila nejen taneční hudba, ale i pětipat-
rový dort, předtančení, stužkování maturantů a budoucích absolventů, 
společná mazurka i chvilky u cimbálu. Hlavní tombolu opět zajistila nemoc-
nice s tradiční první cenou v podobě televizoru. 

Interna hostila výstavu
o nemocničních kaplanech
Krátkou vernisáží byla 28. listopadu zahájena v přízemí nového interního 
pavilonu putovní výstava o práci nemocničních kaplanů nazvaná Být na-
blízku. K vidění byla až do 18. prosince, dříve již byla prezentovaná ve Zlíně, 
Kroměříži a Uherském Hradišti. Autorem dvaceti vystavených černobílých 
snímků je Filip Fojtík, který fotografoval v Brně, Olomouci, Rajhradě, Kro-
měříži a v dalších hospicích, nemocnicích a pobytových sociálních službách. 
Součástí vernisáže bylo i setkání s kaplany naší nemocnice, kteří zde pů-
sobí již od roku 2014.

Akreditace na výbornou, přiblížili 
jsme se maximu
Audit Spojené akreditační komise se uskutečnil ve dnech 5. a 6. prosince 
a dopadl na výbornou. Komise ocenila především dlouhodobé a kontinu-
ální zvyšování kvality a bezpečí poskytované péče. Výsledné skóre hodno-
cení jednotlivých standardů nese hodnotu 9,82 bodu z 10 možných. Pět 
oblastí přitom získalo bodové maximum. Desítkou byla hodnocena Dostup-
nost a kontinuita péče, Anesteziologická a chirurgická péče, Hygiena ne-
mocničního prostředí a protiepidemiologická opatření, Řízení kvality a bez-
pečí a Řízení lidských zdrojů. Celkové bodové hodnocení patří k nejvyšším 
uděleným v České republice.

Prosinec 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3130 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Benefiční bačkůrky a pivo
Podobu bačkůrek v modré a růžové barvě měly baňky, jejichž prodej již 
tradičně v čase vánočním připravuje a organizuje Nadační fond pro rozvoj 
vsetínské porodnice. Zájem nakupujících byl opět obrovský. Vyhledávaný 
byl i porodnický ležák, který speciálně vyrábí Rodinný minipivovar Valášek. 
V prodejním stánku na Mikulášských trzích a Veselých vánočních hodech se 
střídali lékaři i porodní asistentky. Výtěžek činil šedesát tisíc korun, které 
nadační fond již tradičně využije pro zlepšení vybavení porodnice.  

Hospitalizovaní pacienti hodnotili:
první v kraji, patnáctí v ČR
Díky hlasování hospitalizovaných pacientů jsme se umístili v žebříčku Nej-
lepší nemocnice ČR opět na první příčce v rámci Zlínského kraje. Prvenství 
máme v této kategorii od roku 2013 již pošesté, třikrát navíc i v hlasování 
ambulantních pacientů. V celorepublikovém hodnocení se Vsetínská ne-
mocnice umístila na 15. příčce. K výsledkům blahopřál i starosta Vsetína 
Ing. Mgr. Jiří Růžička. 

Nový skiagrafický přístroj za více než 
šest milionů už slouží
Moderní, plně automatický skiagrafický přístroj SAMSUNG GC 85 A za více 
než šest milionů korun byl zprovozněn na radiodiagnostickém oddělení. 
Díky obměně zastaralého přístroje se zvýšila kvalita zobrazení, rentgenová 
vyšetření se provádějí s nižší dávkou záření a mohou jej podstoupit i objem-
nější pacienti, protože vyšetřovací stůl si poradí s hmotností až 310 kilo-
gramů. Přístroj má motorizovaný posun ramene, což usnadní obsluhujícím 
laborantům manipulaci s ním. Skiagraf byl pořízen z projektu Zvýšení kvality 
návazné péče a 85 % jeho ceny je financován z dotačních prostředků. 

Pro každého zaměstnance
patnáct set korun do tarifu
Kolektivní smlouva pro rok 2020 byla podepsána 18. prosince za účasti 
ředitelky nemocnice Ing. Věry Prouskové, náměstka pro personální řízení 
Ing. Martina Pavlici a zástupců odborových organizací – Lucie Kotrlové, DiS. 
(Profesní odborová unie zdravotnických pracovníků Vsetínské nemocnice) 
a Romany Mucskové (Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR, Zá-
kladní organizace Vsetínská nemocnice). Kolektivní smlouva zaručila zaměst-
nancům navýšení tarifní mzdy s účinností od 1. ledna 2020 o 1 500 korun. 

Zakoupen nový deskový systém 
V rámci omezování administrativy sester a komplexní změny zdravotnické 
dokumentace byl pro první tři lůžková oddělení nemocnice zakoupen nový 
deskový systém HINZ pro ukládání dokumentace, včetně složek pro zdravot-
nickou dokumentaci jednotlivých pacientů. Tato etapa stála dvě stě tisíc ko-
run. Novinku začalo využívat oddělení následné péče, interna a neurologie, 
což je téměř polovina nemocnice. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3130 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Adventní koncert v kapli sv. Růženy
podruhé ocenil jubilanty
Krásná hudba a sváteční atmosféra provázela 18. prosince v pořadí již šestý 
Adventní koncert v kapli sv. Růženy v areálu nemocnice. Program připravili 
učitelé a žáci ZUŠ Vsetín a součástí slavnostních okamžiků bylo již podruhé 
i poděkování zaměstnancům, kteří oslavili významná pracovní jubilea. Po-
děkování a pamětní list za 40 let práce pro nemocnici převzala Bc. Milena 
Fusková, za 45 let MUDr. Marie Dvořáková a Eva Zacharová a za úctyhod-
ných 50 let pak MUDr. Markéta Božková. 

Knižní dárky za více než 330 tisíc Kč
Mimořádný vánoční benefit „Kniha pod vánoční stromek“ připravila ne-
mocnice pro své zaměstnance, knihy si mohli vybrat až za osm set korun. 
Nabídky využilo celkem 565 zaměstnanců, objednáno bylo přes 1 500 knih 
za více než 330 tisíc korun. Největší zájem byl o knihy s odbornou lékař-
skou a zdravotnickou tematikou, z oblasti péče o zdraví těla i duše, ale také 
detektivky, dětská literatura a knihy s válečnou a hobby tematikou.

Setkání se zaměstnanci 
V závěru kalendářního roku se uskutečnilo již tradiční setkání se zaměst-
nanci spojené s oceněním a poděkováním těm, kteří zvládli náročné ates-
tační zkoušky, nástup do nových pozic, vyřešení personální krize na praco-
vištích, angažovali se v projektech, ale také těm, kteří po dlouhých letech 
odcházejí do penze. Po úspěšném akreditačním procesu přistoupilo také 
vedení nemocnice k udělení mimořádných odměn zaměstnancům v celkové 
výši 4 miliony korun. Každý zaměstnanec tak před Vánoci obdržel odměnu 
1 600 Kč a další prostředky měli možnost rozdělit svým týmům vedoucí 
pracovníci.

Stále vysoký zájem o vsetínskou 
porodnici a nejčastější jména 
novorozenců
Za rok 2019 se ve Vsetínské nemocnici narodilo 872 dětí, osmkrát přišla na 
svět dvojčata. Počet porodů byl o něco nižší než v rekordním roce 2018, 
kdy u nás přivedlo na svět svého potomka hned 895 maminek, přesto je 
zájem o naši porodnici stále vysoký. Pro své potomky volili rodiče nejčas-
těji jméno Jakub (21), z chlapeckých pak dále Jan či Ján (20), Tomáš (19), 
Dominik, Filip, Jonáš (15). Dívkám kralovala Anna (19krát), Julie a varianty 
tohoto jména (11krát). Desetkrát si rodiče vybrali jména Eliška, Ema, Kris-
týna, Natálie, Sofie a Veronika. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3332 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3332 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3534 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

oddělení
Počet

ambulantních
pacientů

 

Počet
ambulantních

vyšetření 

Počet
hospitali-
zovaných 
pacientů

Průměrná 
doba hos-
pitalizace 

(dny)

Počet 
lůžek

Využití 
lůžek 
(%)

Počet 
operací

Anesteziologicko-resuscitační 3 638 6 975 258 4,6 5 65,9
Dětské 419 574 2 926 3,1 39 63,4
Gynekologicko-porodnické 2 802 8 555 1 773 3,8 37 52,6 1 110
Hematologicko-transfuzní 20 301 48 467
Chirurgické 11 079 20 796 2 645 6,6 74 83,8 1 300
Infekční 1 272 3 434
Interní 10 584 28 065 2 620 5,3 60 62,9
Klinická biochemie 28 962 81 534
Klinická onkologie
Klinický psycholog 159 333
Oddělení následné péče 646 34,9 85 100
Lékařská mikrobiologie 12 241 51 360
Neurologie 2 888 10 733 1 184 4,4 10 144
Oční 986 1 594 299
Ortopedické 3 566 7 000 1 341 4,4 25 64,5 1 084
Patologické anatomie 5 392 6 608
Praktický lékař 2 287 7 003
Praktický  lékař pro děti a dorost 706 4 071
RDG 24 097 43 108
Rehabilitace 7 348 68 102
TRN 2 367 5 794
Ušní, nosní, krční (ORL) 3 356 5 976 120
Lékařská pohotovostní služba 6 502 7 602
Nutriční terapeut 86 131
Celkem 151 038 417 815 12 626 6,5 335 76,6 3 913

Základní ukazatele 
jednotlivých oddělení nemocnice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3534 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Ukazatel 2017 2018 2019
Ekonomické ukazatele (v tis. Kč)
Dlouhodobý nehmotný majetek (netto) 5 007 3 591 2 274 
Dlouhodobý hmotný majetek (netto) 224 139 246 568 220 687 
Náklady celkem 602 505 637 496 687 671
Výnosy celkem 610 232 645 832 704 776 
Výsledek hospodaření za úč. období  7 727 8 336 15 205
Výsledek hospodaření před zdaněním 8 982 8 633 17 105 
Personální údaje
Průměrný evid. počet zaměstnanců přepočtený 619,08 619,74 610,05 
Průměrný evid. počet lékařů přepočtený 87,66 86,64 82,95
Kapacitní údaje k 31. 12.
Počet lůžek celkem 344 344 335
Počet akutních lůžek 259 259 250
z toho: lůžka standard 239 239 231
             lůžka JIP 20 20 19
Počet následných lůžek (LDN a ošetřovatelská) 85 85 85
Počet sociálních lůžek 3 3 3
Výkonostní ukazatele za nemocnici    
Počet ambulatních vyšetření 403 682 413 983 417 815 
Počet ambulatních pacientů 148 750 150 068 151 038 
Počet hospitalizovaných pacientů 13 061 12 676 12 626 
Počet porodů 879 895 863 
Počet narozených dětí 885 901 872 
Prům. doba hospitalizace – akutní lůžka (dny) 4,8 4,8 5,0 
Prům. doba hospitalizace – následná lůžka (dny) 27,9 28,2 34,9 
Prům. obložnost – akutní lůžka 67,7 70,5 70,3 
Prům. obložnost – následná lůžka 101,1 102,1 100,0 
Počet operací celkem 5 124 5 146 3 913 
z toho: plánované operace 4 442 4 391 3 104 
            akutní operace 672 755 809 
Podíl reoperací 0,41 % 0,33 % 0,61 %

Základní ekonomické, personální, 
kapacitní a výkonnostní údaje



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3736 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

21. června 2019

6.Den 
s nemocnicí



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3736 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Celkové náklady a výnosy (tis. Kč) 2017 2018 2019
Výnosy 610 232 645 832 704 776
Náklady 602 505 637 199 687 671
Hospodářský výsledek před zdaněním 8 982 8 633 17 105
Hospodářský výsledek po zdanění 7 727 8 336 15 205 

Náklady dle druhu (tis. Kč) 2017 2018 2019
Spotřeba materiálu 113 941 119 211 105 908
Spotřeba energie 11 057 10 912 14 745
Prodané zboží 56 519 59 695 67 245
Osobní náklady 330 565 362 334 402 435
Odpisy 16 555 17 958 20 946
Ostatní náklady (bez daně) 72 613 67 089 76 392
Náklady celkem (bez daně) 601 250 637 199 687 671
Daň z příjmu 1 255 297 1 900
Náklady celkem  602 505 637 496 689 571

Vybrané přímé náklady na pacienta 
(tis. Kč) 2017 2018 2019 

Léčivé přípravky 26 789 26 412 25 605 
Krev a krevní výrobky 3 374 3 475 3 344
Speciální zdravotnický materiál (SZM) 44 553 42 280 39 187 
Potraviny pro pacienty 6 376 6 250 5 936 
Celkem 81 092 78 417 74 072

4.
Ekonomika 

roku 2019 v datech

15%

2%

10%

59%

3%

11% Struktura nákladů 2019

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Prodané zboží

Osobní náklady

Odpisy

Ostatní náklady (bez daně)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3938 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Provozní náklady (tis. Kč) 2017 2018 2019 
Voda 3 067 3 183 3 467 
Plyn 5 033 4 439 5 589 
Elektrická energie 2 958 3 290 5 689 
Všeobecný materiál a náhradní díly 6 435 7 643 7 952 
Prádlo a OOPP 7 771 7 609 7 719 
Opravy a udržování 10 071 8 049 7 021 
Služby ostatní, výše neuvedené 48 913 45 409 51 368 
Celkem 84 248 79 622 88 805

Tržby od zdravotních pojišťoven (tis. Kč) 2017 2018 2019 Meziroční změna
 v tis. Kč v %
Všeobecná zdravotní pojišťovna 375 652 395 092 427 436 32 344 108,19 %
Vojenská zdravotní pojišťovna 8 352 9 096 10 354 1 258 113,83 %
Česká průmyslová ZP 26 242 29 154 31 193 2 039 106,99 %
Oborová ZP zam. bank, poj. a stavebnictví 8 307 8 503 11 116 2 613 130,73 %
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 8 6 3 -3 50,00 %
ZP ministerstva vnitra ČR 27 203 27 586 31 975 4 389 115,91 %
Revírní bratrská pokladna 48 975 59 824 62 485 2 661 104,45 %
Celkem 494 739 529 261 574 562 45 301 108,56 %
z toho vyúčtování za minulá období -2 083 9 961 6 692 -3 269 67,18 %

74%

2%

5%

2%
0%

6%

11%
Struktura tržeb od ZP

Všeobecná zdravotní pojišťovna

Vojenská zdravotní pojišťovna

Česká průmyslová zdravotní
pojišťovna

Oborová zdravotní pojišťovna

Zdravotní pojišťovna škoda

Zdravotní pojišťovna Ministerstva
vnitra

Revírní bratrská pokladna



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 3938 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Struktura výnosů 2017 2018 2019 Meziroční změna
 v tis. Kč v %
Tržby za vlastní výrobky 4 578 4 911 4 974 63 101,28 % 
Tržby za zdravotní péči 502 801 537 926 583 068 45 142 108,39 % 
Nezdravotnické služby 21 141 18 370 19 443 1 073 105,84 % 
Regulační poplatky 1 251 1 335 1 324 -11 99,18 % 
Tržby z prodeje zboží 67 695 76 141 85 320 9 179 112,06 % 
Ostatní výnosy 12 766 7 149 10 647 3 498 148,93 % 
Celkem 610 232 645 832 704 776 58 944 109,13 %

1%

83%

3%
0%

12%
1% Struktura výnosů 2019

Tržby za vlastní výrobky

Tržby za zdravotní péči

Nezdravotnické služby

Regulační poplatky

Tržby z prodeje zboží

Ostatní výnosy

1%

83%

3%
0%

12%
1% Struktura výnosů 2019

Tržby za vlastní výrobky

Tržby za zdravotní péči

Nezdravotnické služby

Regulační poplatky

Tržby z prodeje zboží

Ostatní výnosy

1%

83%

3%
0%

12%
1% Struktura výnosů 2019

Tržby za vlastní výrobky

Tržby za zdravotní péči

Nezdravotnické služby

Regulační poplatky

Tržby z prodeje zboží

Ostatní výnosy



Seznam realizovaných investic je v letošním roce ve srovnání s minulými 
lety kratší, finančně však objem investic přesahuje roční investiční zdroje, 
protože do financování byly zapojeny i dotační zdroje.

Počátkem roku byla přemístěna pracoviště interního a neurologického 
oddělení do nového interního pavilonu. S tím souviselo dovybavení pavi-
lonu zdravotnickou technikou. Současně byly nemocnici schváleny tři do-
tační žádosti do IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče, a to na pořízení 
a obnovu zdravotnické techniky v celkové hodnotě 184 mil. Kč. Realizace 
těchto projektů byla zahájena, jejich součástí je i vybavení nového inter-
ního pavilonu a další zdravotnická technika pořízená i před rokem 2019, 
ale také obnova deset let starého CT přístroje. Tyto investice byly v průběhu 
roku v rámci projektu dokladovány a i finančně vypořádány. Vzhledem k vel-
kému finančnímu objemu budou další nákupy a realizace investic prove-
deny až v roce 2020. 

Současně s pořizováním zdravotnické techniky pokračovala i moderni-
zace prostor budovy polikliniky, která je průběžně naplánována na několik 
let, ale i modernizace IT vybavení a vybavení provozních oddělení (stravo-
vací provoz, odpadové hospodářství a další). 

Zmínit je potřeba i celkovou částku darů, ze kterých bylo pořízeno nové 
vybavení. V tomto roce se jednalo o 952 tis. Kč. Sponzorům i drobným dár-
cům děkujeme. 

5.
Investice

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4140 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4140 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Investice (tis. Kč) Celkové výdaje Financování
Vlastní 
zdroje

Dary věcné 
a finanční Dotace

Nehmotný majetek 271 271 0 0
SW pro řízení operačních sálů 271 149   
Stavební investice 1 728 1 640 88 0
Úprava vnitřních prostor polikliniky 1 640 1 640   
Doplnění klimatizace – porodní oddělení 88  88  
Stroje, dopravní prostředky, VT 932 496 436 0
Výpočetní technika 211 211
Babybox 300  300
Stravovací provoz 86 62 24
Odpadové hospodářství 115 115
Nábytek 220 108 112

Zdravotnická technika 23 397 6 782 428 16 187
Interní a neurologické oddělení 
(Interní spojený lůžkový fond) 1 928 398  1 530

Dětské 82  82
Chirurgie 158 24  134
ARO 1 899 284  1 615
Ortopedie 316 48  268
Oční 346  346 
ORL 275 275  
RDG 17 836 5 196  12 640
Dopravní zdravotnická služba 557 557  

Investice celkem 26 328 9 189 952 16 187 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4342 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2017 2018 2019
Lékaři a zubní lékaři 87,66 86,64 82,95
Farmaceuti 6,14 6,33 6,71
Všeobecné sestry, porodní asistentky 254,44 248,68 239,06
Ostatní ZP nelékaři s odbornou způsobilostí 56,26 67,22 68,88
ZP nelékaři s odbornou a specializovanou způsobilostí 24,86 24,85 22,68
ZP nelékaři pod odborným dohledem 93,98 88,27 90,27
THP 44,61 48,96 51,41
Dělníci a provozní pracovníci 51,13 48,79 48,09
Celkem 619,08 619,74 610,05

V rámci strategie společnosti je definován cíl být věrohodným a stabilním 
zaměstnavatelem se spokojenými, vysoce kvalifikovanými a motivova-
nými zaměstnanci. k dosažení těchto cílů průběžně využíváme kolektivní 
smlouvu se mzdovými systémy, motivačními opatřeními, se systémy vzdě-
lávání a dalšího rozvoje zaměstnanců a se systémem zaměstnaneckých 
benefitů.

Mírný úbytek zaměstnanců mezi lety 2017 – 2019 je způsoben přesunem 
dvou pracovišť pod hlavičku Krajské nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně. V roce 
2018 se jednalo o zařazení onkologické ambulance do Komplexního onko-
logického centra ve Zlíně, v roce 2019 se obdobně zařadila pod krajské pra-
coviště i oční ambulance. Celkový počet ostatních zaměstnanců se tedy 
zásadně nezměnil. Ani jejich věková struktura se proti minulému roku vý-
razně nezměnila. Nejvyšší podíl zaměstnanců je ve věkovém rozpětí mezi 
41–50 lety.  

Základní podmínkou stabilizace zaměstnanců je trvalý růst průměrné 
mzdy. I pro rok 2019 jej garantovala podepsaná kolektivní smlouva a tím  
i uzavřená dohoda s odborovými organizacemi. Základní tarify byly navýšeny 
o 7 %, podstatně byl navýšen i příplatek za směnnost. Vlivem dalšího posí-
lení motivační složky mzdy se průměrná mzda meziročně navýšila o 12,5 %, 
u zdravotnických pracovníků dokonce o 13,2 %.

Stav 
zaměstnanců

6.
Lidské zdroje 

 

13,6%

1,1%

39,2%

11,3%

3,7%

14,8%

8,4%

7,9%

2019
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci

 

13,6%

1,1%

39,2%

11,3%

3,7%

14,8%

8,4%

7,9%

2019
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci  

13,6%

1,1%

39,2%

11,3%

3,7%

14,8%

8,4%

7,9%

2019
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci  

13,6%

1,1%

39,2%

11,3%

3,7%

14,8%

8,4%

7,9%

2019
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci  

13,6%

1,1%

39,2%

11,3%

3,7%

14,8%

8,4%

7,9%

2019
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci  

13,6%

1,1%

39,2%

11,3%

3,7%

14,8%

8,4%

7,9%

2019
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci  

13,6%

1,1%

39,2%

11,3%

3,7%

14,8%

8,4%

7,9%

2019
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci  

13,6%

1,1%

39,2%

11,3%

3,7%

14,8%

8,4%

7,9%

2019
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci  

13,6%

1,1%

39,2%

11,3%

3,7%

14,8%

8,4%

7,9%

2019
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4342 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Rozvíjeny byly i mimomzdové nástroje motivace. Pro zaměstnance byla 
dohodnuta řada slev a bonusů u obchodních partnerů v oblasti prodeje 
zboží a služeb. Zcela nově vznikl benefit cafeterie, který využívá možnosti 
poskytování daňově zvýhodněných služeb v oblasti zdraví, sportu, kultury, 
rekreace a vzdělávání. V závěru roku byla v rámci tohoto programu připra-
vena akce pro zaměstnance v Lékárnách DUO. Současně byla připravena 
akce „Kniha pod stromeček“, které využilo 565 zaměstnanců. Celkem bylo 
nakoupeno 1 500 knih za více než 330 tis. Kč.

Anonymní dotazník spokojenosti zaměstnanců potvrdil pozitivní trend  
v jejich spokojenosti. Většina zaměstnanců považuje Vsetínskou nemocnici 
za férového zaměstnavatele, kterého by zájemcům o práci určitě doporučila.

Struktura zaměstnanců 
dle věku (stav k 31. 12. 2019) Muži Ženy Celkem Podíl v %

do 20 let 1 7 8 1,2 %
21 – 30 let 14 89 103 15,4 %
31 – 40 let 33 123 156 23,3 %
41 – 50 let 33 170 203 30,3 %
51 – 60 let 39 118 157 23,4 %
61 let a více 20 23 43 6,4 %
Celkem 140 530 670 100%
Podíl v % 21 % 79 % 100 %  

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 a více let

Věková struktura zaměstnanců

Ženy Muži

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 a více let

Věková struktura zaměstnanců

Ženy Muži

 

0

50

100

150

200

250

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let a více

Ženy

Muži

 

0

50

100

150

200

250

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let a více

Ženy

Muži



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4544 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

 

11

1

30

7

2

22

7

19

7

0

36

13

1

34

9

11

Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci

2019

Výstupy Nástupy  

11

1

30

7

2

22

7

19

7

0

36

13

1

34

9

11

Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci

2019

Výstupy Nástupy

Nástupy a výstupy zaměstnanců Nástupy Výstupy
 2018 2019 2018 2019
Lékaři a zubní lékaři 12 7 6 11
Farmaceuti 1 0 0 1
Všeobecné sestry, porodní asistentky 12 36 17 30
Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí 13 13 5 7
ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí 4 1 3 2
ZP nelékaři pod odb. dohledem 22 34 15 22
THP 13 9 9 7
Dělníci a provozní pracovníci 9 11 9 19
Celkem 86 111 64 99



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4544 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Rozvoj 
a vzdělávání

Vzdělávací
akademie

V roce 2019 ukončilo specializační vzdělávání atestační zkouškou celkem 
osm lékařů, a to v oboru vnitřní lékařství, chirurgie, patologie, radiologie 
a zobrazovací metody, dva lékaři v oboru ortopedie a traumatologie pohy-
bového aparátu a dva v oboru gynekologie a porodnictví. Zvláštní odbor-
nou způsobilost v onkochirurgii získala lékařka s chirurgickou specializací. 
Základní kmen ve zvoleném specializačním oboru úspěšně ukončily dvě 
lékařky gynekologicko-porodnického oddělení.

Atestační zkoušku úspěšně složilo i pět všeobecných sester, které získaly 
specializaci v oborech dětská sestra, intenzivní péče a ošetřovatelská péče 
v interních oborech.

Úspěšní byli i tři zdravotníci z nečlenských států Evropské unie, kteří slo-
žili aprobační zkoušku – jeden z nich může nyní vykonávat povolání lékaře 
a další dvě povolání praktické sestry. 

Edukace lékařů je úzce provázána s možností vzdělávat lékaře ve speci-
alizačních oborech přímo ve Vsetínské nemocnici. V roce 2019 jsme získali 
akreditaci pro vzdělávání v základních kmenech anesteziologickém, chirur-
gickém, patologickém, radiologickém, neurologickém, ortopedickém a pe-
diatrickém. Žádosti o akreditaci základních kmenů byla podána také na 
kmen interní a gynekologicko-porodnický. Úspěšní jsme byli i při získání 
akreditace pro odbornou praxi, která tvoří praktickou část aprobační zkoušky 
k uznání způsobilosti k výkonu povolání lékaře. 

Vzdělávací akademie Vsetínské nemocnice funguje již třetí rok. Její akce 
jsou přístupné odborné veřejnosti a studentům medicíny místní zdravot-
nické školy. V roce 2019 se uskutečnilo třináct vzdělávacích akcí, a to jak 
formou workshopů zaměřených například na praktický nácvik manipulace 
s pacientem či na téma psychohygieny a komunikace, tak i formou před-
nášek a konferencí s tématy porodnictví, ošetřovatelské péče, patologie  
a zdravotnického práva. V rámci akademie se uskutečnilo i proškolení zdra-
votníků v neodkladné první pomoci, v ochraně osobních údajů a seznámeni 
byli také s legislativními novinkami. V praxi jsme ověřili vlastní pilotní 
projekt e-learningu pro zdravotníky, a to v hygieně rukou.

Součástí vzdělávací akademie byl i program pro střední management – 
Talent Akademie 2019. Během šesti měsíců se vybraní vedoucí pracovníci 
ze zdravotnických i nezdravotnických pracovišť setkávali při získávání do-
vedností v oblastech osobní efektivity, řízení kolektivu a procesů, vedení 
a rozvoje zaměstnanců a řízení změn na pracovišti. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4746 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Potřeba průběžného doplňování kvalifikovaných zaměstnanců vede mana-
gement nemocnice k realizaci celé řady náborových a stabilizačních projektů, 
k rozvoji spolupráce se vzdělávacími institucemi od základních až po vysoké 
školy. 

Bezplatně umožňujeme odborné praxe studentům zdravotnických oborů. 
V roce 2019 jsme pro studenty zajistili 82 individuálních studentských praxí. 
Nadále úzce spolupracujeme s místní zdravotnickou školou na zajištění 
praxe žáků a studentů školy na nemocničních odděleních. Naopak na akre-
ditovaná pracoviště vyšších typů vysíláme naše zaměstnance. V roce 2019 
se odborných stáží zúčastnilo 21 lékařů a 3 nelékařští zdravotničtí pracov-
níci. V naší nemocnici pak z jiných zdravotnických zařízení stáž absolvovalo 
deset zdravotníků v rámci specializační přípravy, a to zejména v oboru vše-
obecné praktické lékařství nebo v rámci prohlubování kvalifikace napří-
klad v oboru fyzioterapie.

Zahájili jsme již třetí ročník Valašského Medik Klubu, programu pro stu-
denty třetích ročníků gymnázií, kteří se připravují na další studium v různých 
zdravotnických oborech. Pro třicet středoškoláků je připraven celoroční pro-
gram workshopů a seminářů, při kterých blíže poznávají práci zdravotníků 
na jednotlivých pracovištích. Cílem je navázání osobních kontaktů a na-
stavení účasti a podílu naší nemocnice na jejich dalším vzdělávání i na 
jejich následném pracovním uplatnění.

Aktivní přístup k výchově dalších zdravotnických pracovníků prokazujeme 
i pořádáním akreditovaných kvalifikačních kurzů pro sanitáře. Do tří kurzů 
se přihlásilo celkem 25 uchazečů. V tomto roce poprvé jsme do kurzu za-
pojili i budoucí zaměstnance Krajské nemocnice Tomáše Bati. Účastnili se 
jich občasné České republiky, ale speciální kurz jsme připravili i pro občany 
ze zemí mimo Evropskou unii, a to s rozšířenou výukou českého jazyka. 
Kurz byl navíc i finančně dotován a podpořen Zlínským krajem, stejně tak 
se kraj podílí i na stipendijním programu pro budoucí lékaře, sestry i další 
zdravotnické pracovníky. 

Odborné 
praxe  

a nábor 
zdravotníků



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4746 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4948 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

7.
Publikační, přednášková

a pedagogická činnost

Publikační činnost
Adamová Z.:  Předoperační příprava v onkochirurgii – ERAS doporučení 

v ambulanci praktického lékaře. Medicína v praxi, 2019; 16(4): 277–279.
Adamová Z., Adam Z.: Psychologické aspekty v onkochirurgii. Rozhledy 

v chirurgii, 2019; 98(8): 308–312. 
Adamová Z. , Adam Z.:  Vliv psychiky na hojení ran. Rozhledy v chirurgii, 

2019; 98(8): 312–314.
Adamová Z., Slováček R., chlupová g.: ERAS v kolorektální chirurgii – opo-

míjená přednemocniční část. Rozhledy v chirurgii. 2019; 98(9): 345–349.
Čureček R., Adamová Z., Čech o.: Fixace sítěk při laparoskopické plas-

tice tříselných kýl. Rozhledy v chirurgii, 2019; 282–286. 
Rohlík P., Rohlíková V.: Dekubity, co o nich ještě nevíme? Sborník abs-

trakt, XXV. Sympozium o morfologii a funkci střev 2019; 57.
Rohlík P., Rohlíková V., Piskláková A., bár T.: Sorelex v léčbě chronické 

bércové ulcerace. Kazuistiky v angiologii, 2019;2.
Šťavina L., Strnad T., košťál Z.: Hodnotenie pooperačnej korekcie hallux 

valgus pri použití intramedulárnej zamykacej dlahy. Ortopedie, 2019; 2.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 4948 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Přednášková činnost
 Adamová Z.: Opomíjené faktory ovlivňující operační výsledky. Chirur-

gické symposium, 2019, Čejkovice.
Adamová Z., bár T., Čureček R., Daňa P., Mičulka P.: GIST alias recidivující 

infekce močových cest. 43. Brněnské onkologické dny, 2019. Brno.
Adamová Z., Slováček R.: Prehospitalizační příprava – Popelka ERASu.   

Podlahovy chirurgické dny, 2019, Mikulov.
Dudová P., Šindler P., kovaříčková M., Novák V., Tesař j.:  Narkolepsie 1. 

typu. XIV. Pediatrický kongres s mezinárodní účastí, září 2019, Olomouc.
Pavlica M.: Řízení lidských zdrojů ve zdravotnictví. Program Master of 

Healtcare management, Advace Institut, 17. 10. 2019, Praha.
Macháček V., Malec T., hoferek L.: Naše léčba bone marrow lézí. IX. Ná-

rodný kongres SSAST 2019, Bratislava.
Matějčková P., Dopitová k.: PANat dlahování v rehabilitaci. Konference 

k 10. výročí otevření lůžkové části oddělení rehabilitace KNTB a.s., 15. 3. 2019, 
Zlín.

Rohlík P., Rohlíková V.: Dekubity, co o nich ještě nevíme? XXV. sympozium 
o morfologii a funkci střeva, 25. – 27. 4. 2019, Staré Splavy. 

Rohlíková V., Piskláková A.: Využití vlhkého hojení v praxi. XVII. celostátní 
kongres s mezinárodní účastí, 24. – 25. 1. 2019, Pardubice.

Rohlíková V., Rohlík. P., Piskláková A.: Využití vlhkého hojení v praxi. 
Hyaluronan v léčbě ran, seminář hojení ran Contipro, 3.– 4. 5. 2019, Dolní 
Dobrouč / Litomyšl.

Rohlíková V., Rohlík P.: Pravidla a postupy při převazu rány. Seminář 
na téma hojení ran, DS Karolinka, 23. 5. 2019, Karolinka. 

Rohlíková V., Čureček R., bár T.: Tržná rána těsně vedle, kazuistika.  Kon-
ference konzultantek hojení ran, 16. 10. 2019, Ostrava. 

Slováček R., Adamová Z.: Prehabilitace – opomíjená součást ERAS pro-
tokolu. XI. Podlahovy chirurgické dny, 15. 10. 2019, Mikulov. 

Slováček R.: Zavádění ERAS protokolu do praxe. Pracovní setkání nemoc-
nic Zlínského kraje, 2019, Karlova Studánka. 

Šindler P., kovaříčková M., Staněk j., Novák V., Tesař j.: Až se smíchy 
propadal. XV. festival kazuistik, duben 2019, Luhačovice. 

Šindler P., kovaříčková M., Novák V., Tesař j., garlíková h.: Neobvyklá pří-
čina únavy. Okresní seminář SPLDD, říjen 2019, Valašské Meziříčí. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5150 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Pedagogická činnost
Doležel M.: Urgentní medicína. SZŠ a VOŠ zdravotnická, Zlín.
Maňáková V.: Patologie. MGV, SZŠ a VOŠ zdravotnická, Vsetín.
Matějčková P.: Rehabilitační ošetřovatelství. SZŠ a VOŠ Vsetín
Mičulka P.: Patologie. MGV, SZŠ a VOŠ zdravotnická, Vsetín.
Mičulka P.: Patologie. Univerzita Tomáše Bati, Zlín.
Sankot j.: Chirurgie. MGV, SZŠ a VOŠ zdravotnická, Vsetín.
Slováček R.: Chirurgie. MGV, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín.
Vinahorová M.: Anatomie a fyziologie. MGV, SZŠ a VOŠ zdravotnická,
Vsetín.
Weberová b.: Interní lékařství. MGV, SZŠ a VOŠ zdravotnická, Vsetín.

Přednášková činnost v rámci 
Valašského Medik klubu 
janáč M., eliášová P., kacvinská A.: Pomáháme na svět, 
21. 1. 2019.
husa T., Ingrová A., Ptáček P.: Vidět pod povrch, 
18. 3. 2019 a 4. 11. 2019.
Matějčková P.: Fyzioterapie, 15. 4. 2019.
Mičulka P., Maňáková V.: Patologie bez mýtů, 15. 5. 2019.
Pavlica M.: Očima personalisty, 30. 9. 2019.
Zimek D.: Ještě s horkým diplomem, 4. 10. 2019.
Proksa M.: Jak zachránit život, 25. 11. 2019.
Ürge j.: Léčíme srdcem, 9. 12. 2019. 

Vzdělávací akademie | přednášková činnost
baslová j.: Aromaterapie, relaxační techniky a možnosti tlumení bo-

lestí, 16. 4. 2019.
Čižmářová j., kučerová D.: Ergonomie a manipulace s pacientem, 

březen – prosinec 2019.
fic R.: Narodit se můžeme, zemřít musíme, 8. 10. 2019.
fusková M.: Současné trendy v porodnictví, 16. 4. 2019.
kroupová P.: Štítná žláza – možnosti vyšetření v histologické labora-

toři, 8. 10. 2019.
Maléřová j.: Chyby v preanalytické fázi vyšetření, 8. 10. 2019.
Maňáková V.: Cytologie, aneb proč nevynechat prevenci u gynekologa?, 

8. 10. 2019
Střelcová A.: Efektivní metody komunikace ve zdravotnictví, 14. 5. 2019.
Střelcová A.: Prevence syndromu vyhoření, 10. 9. 2019. 
Šuláková P.: Aniball, 16. 4. 2019.
Třetinová M.: Alternativní způsoby porodu, porodní plán, 16. 4. 2019.
Tvrdá M., Lukács M.: Podpora přirozeného porodu, technika rebozo, 

16. 4. 2019.
Václavíková M.: Pitva… a co dále?, 8. 10. 2019.
Vítková L.: Bonding, 16. 4. 2020.

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5150 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Bezpečná a kvalitní zdravotní péče každému jedinci na základě standardi-
zovaných postupů a procesů vykonávaných kvalifikovanými zaměstnanci

Evidence based medicine – poskytujeme zdravotní péči založenou na
důkazech

Zdravotní péče má vysoké finanční nároky. Naši činnost řídíme tak, aby
byla hospodárná a efektivní ve smyslu vysokého zisku pro pacienta

Poskytování zdravotní péče vyžaduje morálku a týmovou spolupráci všech
zúčastněných v motivujícím prostředí

Efektivní a systémové řízení zdravotní péče, stejně jako podpůrných i na-
kupovaných služeb, vede k minimalizaci rizika pro naše pacienty

Činnost nemocnice se odvíjí a mění na základě potřeb veřejnosti, systému 
poskytování zdravotní péče a představ majitele, v centru naší pozor-
nosti je však vždy pacient

CÍlem je prospěch pacienta, kdy na základě účinných diagnostických postupů 
a aplikací odpovídající léčby dosahujeme maximálního možného zlep-
šení zdravotního stavu nebo úplného vyléčení

Chceme být pro pacienty spolehlivou zdravotnickou institucí,  
pro zaměstnance i veřejnost významným, stabilním  

a věrohodným zaměstnavatelem, férovým partnerem  
pro naše dodavatele a sponzory a úspěšnou organizací 

pro našeho zakladatele – Zlínský kraj.

Strategie a rozvoj
společnosti

8.

Politika kvality



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5352 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Na úseku odborné a ošetřovatelské péče
n Elektronické objednávání konzilií pomocí informačního systému 

MicroMedic
n Implementace informačního systému MicroMedic do krizového řízení
n Zefektivnění managementu operačních sálů
n Dokončení komplexní revize zdravotnické dokumentace s cílem jejího

zjednodušení a její plošné zavedení na všechna pracoviště nemocnice 
n Nastavení systému předávání zdravotnické dokumentace (chorobo-

pisů) mezi odděleními spolu s pacientem
n Snížení administrativní zátěže zdravotníků – eliminace listinné formy

žádanek pro laboratorní vyšetření v rámci VSN

Na úseku personálním
n Nábor a stabilizace lékařských a ošetřovatelských týmů
n Dokončení akreditace pro vzdělávání v souladu s novelou zákona

95/2004 Sb. pro odbornosti, které nebyly vyřízeny v roce 2019
n Další fáze elektronizace a rozšiřování funkcionalit personálního 

portálu (e-Neschopenky, e-Dovolenky, e-Cestovní příkazy, e-Learning)
n Nastavení a spuštění kreditního systému pro zaměstnanecké benefity
 

Na úseku ekonomickém
n Zajištění ziskové ekonomiky společnosti, snížení objemu ztrát 

z minulých let minimálně o výši plánovaného zisku
n Zvýšení kybernetické bezpečnosti s využitím dotačního programu

IROP 10, implementace a dokončení projektu, technická a organizační 
příprava pro přemístění serverovny

Strategické cíle roku 2020



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5352 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

n Dokončení projektu z IROP 28 – Agendové informační systémy –
implementace SW podpory pro vedení účetnictví, pro evidenci 
a správu majetku a pro řízení logistických procesů 

n Dovybavení nemocnice zdravotnickou technikou s využitím dotačních
prostředků programu IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče

Na úseku provozním
n Implementace SW podpory pro řízení spisové služby, dopravy 

a správy a údržby budov (v rámci IROP 28)
n Zavedení technických opatření ke zvýšení bezpečnosti měkkých cílů – 

ochrana zaměstnanců, pacientů a ostatních osob, ochrana majetku 
společnosti (zahájení řešení v rámci dotačního programu MZd na 
zvýšení bezpečnosti měkkých cílů ve zdravotnictví)

Na úseku kvality
n Revize a zjednodušení formy interních řízených dokumentů s cílem

zefektivnění jejich obsahu a přínosu pro praxi (dle doporučení SAK)
n Zavedení interních auditů hemoterapie
n Obhájení certifikátu NASKL II na oddělení patologické anatomie

Na úseku public relations
n Zapojení nemocnice do aktivit souvisejících s mezinárodním Rokem

sester a porodních asistentek a do projektu Nursing now
n PR podpora aktivit pro základní školy zaměřených na zvýšení zájmu 

o práci sester a dalšího nelékařského personálu
n PR podpora spolupráce nemocnice se vsetínskou zdravotnickou školou

zaměřené na nábor nových studentů a na aktivity pro ZŠ v regionu



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5554 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Preferujeme lidskost. Jsme empatičtí, vnímáme pocity a respektujeme potřeby 
pacientů. Jsme k sobě slušní, zdravíme se, představujeme se při telefonování, 
odpovídáme si v elektronické komunikaci, pracovní úkoly plníme v daných ter-
mínech, na pracovní schůzky chodíme včas.

Důležitá je pro nás pokora. Jsme sebekritičtí, dokážeme přijmout názor a pravdu 
jiného, víme, že nejsme neomylní a že se musíme stále vzdělávat.

Základem naší činnosti je týmová práce. Vzájemně se podporujeme a uvědomu-
jeme si, že náš společný úspěch závisí na odpovědnosti a kvalitě práce každého 
z nás.

Dbáme na respekt. Ctíme individualitu, nasloucháme a vnímáme názory pacientů 
a jejich blízkých, názory kolegů zdravotníků i všech ostatních spolupracujících 
profesí.

Jsme čestní. Neurážíme se navzájem, nepomlouváme se, přiznáme pochybení. Nikdy 
nezneužijeme důvěru pacienta. Ctíme dobré mezilidské vztahy, které vycházejí ze 
vzájemně čestného, slušného a společensky korektního chování.

Zásadně v práci odmítáme korupci. Nezneužíváme své postavení k osobnímu 
prospěchu či ku prospěchu třetích osob. Nepřijímáme finanční a věcné výhody 
a ani jiná zvýhodnění, která by mohla ovlivnit naše rozhodování, narušit náš pro-
fesionální přístup, nebo nás dostat do závazného postavení vůči našim pacien-
tům, klientům, dodavatelům či dalším osobám.

Ctíme loajalitu. Jsme jedna organizace, jeden tým. Své připomínky vyjadřujeme 
v interní diskuzi uvnitř organizace. Máme právo ovlivňovat svými podněty činnost 
organizace s cílem zvyšovat kvalitu našich služeb.

Budujeme učící se organizacei. Chceme být dynamickým systémem ve stavu ne-
přetržitého vývoje a zlepšování. Víme, že důležitější než lidi učit, je podporovat 
jejich schopnost a vůli učit sebe i ostatní.

Etický kodex změstnanců
Vsetínské nemocnice a.s.

Lidskost

Pokora

Tým

Respekt

Čestnost

Proti 
 korupci

Loajalita

Rozvoj 
a růst



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5554 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

V prosinci 2019 nemocnice absolvovala rozsáhlý audit Spojené akreditační 
komise, o.p.s., kterému předcházela konzultační návštěva v září 2019. Akre-
ditace dopadla na výbornou, s průměrným hodnocením všech standardů 
9,82 z 10. Auditoři prověřili návaznost, bezpečí a kvalitu poskytovaných slu-
žeb posouzením plnění 97 akreditačních standardů, čítajících celkem 416 
indikátorů. Zkoumali zavedené postupy a procesy od přijetí pacienta, přes 
léčebně diagnostickou a ošetřovatelskou péči, až po ukončení hospitalizace, 
včetně dodržování práv pacientů, etiky, edukace pacientů, způsob vedení 
zdravotnické dokumentace, podávání léčiv, nastavení a sledování indiká-
torů kvality, proces interních auditů a řadu dalších postupů v nemocnici. 

Nemocniční laboratoře pokračovaly v hodnoceném období v udržování 
a rozvoji plnění požadavků normy ISO 15 189, což bylo završeno úspěšným 
absolvováním Auditu II NASKL (Národní autorizační středisko pro klinické 
laboratoře) na odděleních klinické biochemie, lékařské mikrobiologie a he-
matologické části hematologicko-transfuzního oddělení. 

Sledované ukazatele kvality nevybočovaly z dlouhodobých trendů. V roce 
2019 bylo zaznamenáno celkem 13 podaných stížností. Dvě stížnosti byly vy-
hodnoceny jako oprávněné. Oficiálních pochval bylo zaznamenáno 59, další 
desítky evidujeme v dotaznících spokojenosti pacientů a na sociálních sítích. 

Díky hlasování hospitalizovaných pacientů se umístila Vsetínská nemoc-
nice v žebříčku Nejlepší nemocnice ČR opět na první příčce v rámci Zlín-
ského kraje.

9.
Kvalita a bezpečí 

poskytované péče

Sledované ukazatele kvality 2017 2018 2019
Rehospitalizace (v %) k celk. počtu hospitalizací 1,19 0,63 0,31
Reoperace (v %) k celk. počtu počtu operací 0,41 0,33 0,61
Pooperační komplikace (v %) k celk. počtu operací 0,68 0,68 0,64
Dekubity (v %) k celk. počtu hospitalizací 0,51 0,39 0,32
Pády (v %) k celk. počtu hospitalizací 1,16 0,89 1,44
HAI (v %) k celk. počtu hospitalizací 1,98 2,1 1,96



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5756 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

V roce 2019 bylo nahlášeno cel-
kem 562 nežádoucích událostí. Mezi 
nejčastější druhy nežádoucích udá-
lostí se řadí nozokomiální infekce 
(HAI), pády, dekubity a chování osob.

Nozokomiální infekce řeší tým pro 
prevenci a kontrolu infekcí v čele s epi-
demiologickou sestrou. Prevalence ko-
lem 2 % se jeví v nemocnici našeho 
typu s daným spektrem poskytované 
péče jako číslo blízké reálnému stavu, 
a to i díky čerpání dat a odhalování 
nozokomiálních infekcí z několika růz-
ných zdrojů. 

Velká pozornost je věnována pá-
dům pacientů, jejich závažnosti a mož-
né prevenci. Počet nahlášených pádů 
se meziročně zvýšil, podíl zranění na 
1 000 ošetřovacích dní jako kvalita-
tivní ukazatel je však nižší. Největší 
nárůst počtu pádů byl zaznamenán 
na oddělení následné péče a souvisí 
s přísněji nastavenými pravidly pro fy-
zické omezování pacientů na lůžku.

Dekubitům se systematicky věnuje 
sestra pro hojení ran, která všechny 
dekubity III. a IV. stupně osobně hod-
notí, nastavuje lokální léčbu a účastní 
se převazových kontrol. Řízená edu-
kace dalšího personálu v této prob-
lematice a rozšíření nastaveného sy-
stému péče o dekubity v rámci celé 
nemocnice se jednoznačně osvědčil 
a přináší pozitivní výsledky (viz graf). 

U „chování osob“ se ve většině pří-
padů jedná o nepovolené odchody 
pacientů a dále o verbální i fyzická na-
padení personálu a krádeže.

 

0

50

100

150

200

250

300

Nozokomiální
infekce

Pády Dekubity Chování osob Ostatní

Nežádoucí události 2017-2019

2017

2018

2019

 

0

50

100

150

200

   bez zranění    lehká zranění    těžká zranění počet pádů celkem

Následky pádu

2017

2018

2019

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň

2017

2018

2019

Dekubity 2017-2019 vzniklé ve VSN 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5756 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5958 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

V oblasti ochrany životního prostředí se Vsetínská nemocnice a.s. v roce 
2019 řídila platnou legislativou. Proces ochrany životního prostředí v rámci 
činnosti nemocnice je stanoven řízenými dokumenty. Postupy jsou pravi-
delně ověřovány a kontrolovány během interních i externích auditů, v pro-
sinci 2019 navíc také auditory Spojené akreditační komise.

Nemocnice provozuje přečerpávací stanici odpadních vod, limity nejvyš-
šího přípustného množství a znečištění odpadních vod, stanovené kanali-
začním řádem stokové sítě města Vsetína, byly dodržovány. Odpadní vody 
ze stravovacího provozu jsou svedeny do jímky s lapolem, který je pravi-
delně vyvážen, a limity vypouštěné vody jsou dodržovány v souladu s vyda-
ným rozhodnutím. Odpadní vody z upravené mycí plochy před budovou 
dopravy jsou svedeny do rekonstruované jímky s lapolem, i zde jsou limity 
vypouštěné vody v souladu s vydaným rozhodnutím. Taktéž limity rtuti vy-
pouštěné ze stomatologických ordinací jsou dodržovány dle platných roz-
hodnutí. 

Vyprodukovaný odpad je na základě uzavřených smluv předáván opráv-
něným osobám. Směsný komunální odpad se dále vytřiďuje na využitelné 
složky. V roce 2019 bylo vytříděno z komunálního odpadu 32 500 kg recy-
klovatelných složek, z toho 1 450 kg skla, 11 490 kg papíru, 960 kg plastů, 
14 720 kg objemného odpadu, 1 820 kg dřeva a 2 183 kg biologicky odbou-
ratelného odpadu, především ze stravovacího provozu. Díky tomuto vytřídění 
poklesl objem vyprodukovaného směsného komunálního odpadu proti 
předcházejícímu roku o 12 tun.

10.
Ochrana 

životního prostředí



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 5958 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Nebezpečný odpad je označen výstražnými grafickými symboly, katalo-
govým číslem a názvem odpadu. Identifikační listy nebezpečných odpadů 
jsou přepracovány v souladu s platnou legislativou a vyvěšeny v blízkosti 
sběrných nádob a na intranetu nemocnice. V roce 2019 byla vybudována 
nová buňka na shromažďování nebezpečného odpadu z chirurgického pa-
vilonu. Celkem bylo v roce 2019 vyprodukováno 92 tun nebezpečného od-
padu, což je o 6 tun více než v předcházejícím roce. Důvodem je zvýšený 
objem poskytnutých zdravotnických služeb a otevření nového interního 
pavilonu. Veškeré údaje o produkci odpadů v roce 2019 byly odeslány do 
hlášení ISPOP.

Chemické látky, používané v laboratořích, v lékárně a na odděleních ne-
mocnice jsou označeny dle platné evropské legislativy. Bezpečnostní listy 
jsou rovněž umístěny na intranetu nemocnice. Nemocnice má v souladu 
s vyhláškou č. 450/2005 Sb. vypracován a Městským úřadem Vsetín schválen 
„Havarijní plán Vsetínské nemocnice pro případ úniku závadných látek“. 
Dále jsou zpracována a KHS Zlín schválena „Pravidla pro nakládání s ne-
bezpečnými chemickými látkami a směsmi“.  Tato pravidla jsou k dispozici na 
všech pracovištích, kde se používají nebezpečné chemické látky a směsi.

Nemocnice se stejně jako v předcházejících letech aktivně zapojila do 
projektu Zelená firma, v jehož rámci probíhá ve spolupráci s firmou REMA 
Systém a.s. zpětný odběr a následná recyklace vyřazených elektrospotře-
bičů a zdravotnických přístrojů. Na třech stanovištích v areálu nemocnice 
jsou k dispozici speciální sběrné boxy, do kterých mohou nefunkční drobné 
spotřebiče umisťovat nejen zaměstnanci, ale i pacienti. Sběrný box na 
elektroodpad a další kontejnery na tříděný odpad byly instalovány také  
v přízemí nově otevřeného pavilonu H. Zpětným odběrem se likvidují i po-
užité olověné či nikl-kadmiové baterie a nefunkční zářivky. V minulém roce 
bylo takto ekologicky zlikvidováno 3 994 kg elektroodadu, což je o jednu 
tunu více než v minulém roce.

V únoru 2019 bylo provedeno autorizované měření plynných emisí včetně 
kontroly funkce hořáků kotlů, rovněž byla provedena revize spalinových 
cest (komínů). Výsledky měření odpovídají povoleným limitům znečištění, 
hořáky byly seřízeny dle platné ČSN pro spalování zemního plynu. Plynová 
kotelna nemocnice je na základě výkonového kritéria (5,2 MW) zařazena 
mezi velké zdroje znečištění.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 6160 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Společnost vlastní majetek (vč. pozemků) v celkové pořizovací hodnotě 
413 084 tis. kč, jeho zůstatková hodnota je 223 761 tis. kč

Kromě vlastního majetku vykázaného v rozvaze využívá společnost také 
další majetek, který je evidován na podrozvahových účtech. Jedná se o:

Pronajatý majetek:
n Zlínský kraj: nemovitosti, pozemky a movitý majetek v hodnotě 
    784 735 tis. Kč
n Test Line clinical s.r.o.: přístroj pro mikrobiologii v hodnotě 550 tis. Kč
n Abel – computer s.r.o.: tiskárny Canon na odděleních 
    v hodnotě 1 019 tis. Kč
n fresenius kabi, s.r.o.: HTO – svářečky a odběrová křesla v hodnotě 
    359 tis. Kč
n Linde gas, a.s.: tlakové láhve
n Město Vsetín: byty

Zapůjčený majetek společnost užívá na základě smluv o výpůjčkách (ze-
jména zdravotnickou techniku) v celkové hodnotě 18.168 tis. Kč, a to od spo-
lečností: Abbott Laboratorie, s.r.o. | AG FOODS Group a.s. | B. Braun Medical 
s.r.o. | BAXTER CZECH spol. s r.o. | Bidfood Czech Republic s.r.o. |  BIOMEDICA 
ČS, s.r.o. | BIO-RAD s.r.o. | Dade Behring Austria GmbH, o.s. v ČR | Fakultní ne-
mocnice v Motole, s.p.o. | Fresenius Kabi, s.r.o. | Fresenius Medical Care – ČR, 
s.r.o. | DIMA Olomouc, s.r.o. | HARTMANN-RICO s.s. | Kofola a.s.; LHL s.r.o. | ME-
DESA s.r.o. | Medtronic Czechia s.r.o. | NUTRICIA a.s. | Promedika Praha 
Group a.s. | RADIO-METER s.r.o. | TestLine Clinical Diagnostics s.r.o. | TICHÝ 
svět o.p.s. | Uherskohradišťská nemocnice a.s. | WESTech CZ s.r.o.  

Drobný neodepisovaný majetek, jehož hodnota k 31. 12. 2019 činila  
61 040 tis. Kč
Majetek z dotací ve výši 45 533 tis. Kč

Nepotřebný a nevyužitý majetek společnost pronajímá. Níže je uvedeno 
pět největších nájemců působících v prostorách polikliniky:
n ReMyoS s.r.o.  Vsetín: rehabilitace
n krajská nemocnice T. bati, a. s., Zlín: komplexní onkologické centrum
n AUXILIUM hošťálková: denní stacionář pro postižené
n MUDr. Stanislav Stupavský, Vsetín: chirurgická ambulance
n AeskuLab Patologie, k.s. Praha: laboratoře

Nevyužité kapacity pronajatého majetku Zlínského kraje společnost formou 
podnájmu umožňuje využívat spolupracujícím subjektům. V roce 2019 to byly 
zejména:
n krajská nemocnice T. bati, a. s., Zlín: oční ambulance
n MW Dias, a.s. ostrava: zázemí pro úklidovou firmu
n MUDr. Tomáš garlík: stomatologie
n chrištof s.r.o. Vyškov: zázemí pro dodavatele komplexního servisu prádla
n Masarykovo gymnázium, SZŠ a VoŠZ Vsetín: zázemí pro praxi studentů   

11.
Majetkové vztahy



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 6160 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

n Předpokládaný vývoj a cíle společnosti pro rok 2020 jsou podrobně
popsány v Obchodním plánu Vsetínské nemocnice a.s. pro rok 2020  
s výhledem na roky 2021–2023, který byl schválen valnou hromadou 
dne 30. 3. 2020

n Současně je potřeba vzít v úvahu aktuální koronavirovou pandemii,
která přinesla řadu změn nejen ve struktuře poskytované péče, ale 
především v reálné výkonnosti nemocnice a v souvisejících nákladech. 
Je tedy nutné očekávat rozpočtová opatření a změny ve schváleném 
obchodním plánu

n V roce 2020 budou ve větší míře čerpány evropské dotace. Dokončeny
budou dva projekty z IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče, projekt 
IROP 10 – Kybernetická bezpečnost a projekt IROP 28 – Specifické 
informační a komunikační systémy. Celkový objem dotací by mohl 
dosáhnout až 126 mil. Kč

n 27. 2. 2020 byl dozorčí radou zvolen nový předseda dozorčí rady, 
kterým se stal Ing. Karol Muránsky

n Společnost neměla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

n Společnost nemá organizační složku v zahraničí

12.
Povinně 

zveřejňované údaje



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 6362 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

V roce 2019 byly Vsetínské nemocnici a.s. poskytnuty 
tyto dotace a příspěvky:

Neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na financování 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ve výši 3 400 tis. kč

Investiční dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj v rámci  
projektu IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku:  

n 12 640 tis. kč – financování pořízení cT 
(Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1. etapa – III. fáze, 
registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001593)

n 16 423 tis. kč – financování zdravotnických přístrojů pořízených 
v letech 2017 a 2018 (Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 
1. etapa, CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001540)

Dotace, sponzoři 
a dárci v roce 2019

13.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 6362 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Finanční a věcné dary v roce 2019 (nad 10 tis. Kč)
Dárce Forma daru Částka
Carl Zeiss, spol. s r. o. věcný   345 580,00
Babybox pro odložené děti - STATIM, z.s. a Zdeněk Juřica - MONTEL věcný   300 000,00
Servier s. r. o. finanční   110 000,00
Kayaku Safety Systems Europe a.s. finanční   100 000,00
LaparoTech Instruments s. r. o. finanční    92 000,00
Nadace Archa Chantal věcný    73 267,00
UNTRACO, v.o.s. věcný    62 291,00
Nadační fond pro rozvoj vsetínské porodnice finanční    25 000,00
Austin Detonator s. r. o. finanční    25 000,00
MUDr. Eva Kilianová finanční    25 000,00
Bracco Imaging Czech s. r. o. věcný    24 623,50
Hana Lukešová finanční    20 000,00
ZUŠ Vsetín finanční    16 000,00
Nadace Křižovatka věcný    10 000,00
Grygo s. r. o. věcný    14 988,00
MUDr. Milan Doležel věcný    12 000,00
CELKEM hodnota darů nad 10 tis. Kč 1 255 749,50
Celkem finanční dary   413 000,00
Celkem věcné dary   842 749,50

Děkujeme všem, kteří se do sponzorských aktivit
zapojili, kteří pravidelně spolupracují 
s nemocnicí a podporují její rozvoj. 
Děkujeme, že pomáháte…



64 VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

n Účetní závěrka za rok 2019

n Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

n Zpráva o podnikatelské činnosti 

n Návrh na rozdělení zisku 

n Zpráva nezávislého auditora 

Přílohy 
14.



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2018)

AKTIVA CELKEM A.+B.+C.+D. 001

 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál A.1+A.x. 002

 B. Stálá aktiva B.I.+...+B.III. 003

 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek B.I.1.+...+B.I.x. 004

 B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje účty 012, (-)072, (-)091AÚ 005

 B.I.2. Ocenitelná práva B.I.2.1.+B.I.2.2. 006

 B.I.2.1. Software účty 013, (-)073, (-)091AÚ 007

 B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva účty 014, (-)074, (-)091AÚ 008

 B.I.3. Goodwill účty 015, (-)075, (-)091AÚ 009

 B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účty 019, (-)079, (-)091AÚ 010

 B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek B.I.5.1.+B.I.5.2. 011

 B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účty 051, (-)095AÚ 012

 B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účty 041, (-)093 013

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek B.II.1+...+B.II.x 014

 B.II.1. Pozemky a stavby B.II.1.1.+B.II.1.2. 015

 B.II.1.1. Pozemky účty 031, (-)092AÚ 016

 B.II.1.2. Stavby účty 021, (-)081, (-)092AÚ 017

 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory účty 022, (-)082, (-)092AÚ 018

 B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku účty 097, (-)098 019

 B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek B.II.4.1.+...+B.II.1.3. 020

 B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů účty 025, (-)085, (-)092AÚ 021

 B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny účty 026, (-)086, (-)092AÚ 022

 B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek účty 029, 032, (-)089, (-)092AÚ 023

 B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek B.II.5.1.+B.II.5.2. 024

 B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účty 052, (-)095AÚ 025

 B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účty 042, (-)094 026

 B.III. Dlouhodobý finanční majetek B.III.1+...+B.III.x 027

 B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účty 043, 061, (-)096AÚ 028

 B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba účty 066, (-)096AÚ 029

 B.III.3. Podíly - podstatný vliv účty 043, 062, (-)096AÚ 030

 B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv účty 067, (-)096AÚ 031

 B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly účty 043, 063, 065, (-)096AÚ 032

 B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní účty 068, (-)096AÚ 033

 B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek B.III.7.1.+B.III.7.2. 034

 B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek účty 043, 069, (-)096AÚ 035

 B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek účty 053, (-)095AÚ 036

 C. Oběžná aktiva C.I.+C.II.+C.III.+C.IV. 037

 C.I. Zásoby C.I.1+...+C.I.x 038

 C.I.1. Materiál účty 111, 112, 119, (-)191 039

 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary účty 121, 122, (-)192, (-)193 040

 C.I.3. Výrobky a zboží C.I.3.1.+C.I.3.2. 041

. .3 1 1 2 2 0 1 9

1.1.2019 31.12.2019

v tisících Kč

2 6 8 7 1 0 6 8

Vsetínská nemocnice
a.s.

Nemocniční 955
Vsetín
755 01

+506 903 -184 111 +322 792 +333 838

+406 856 -183 895 +222 961 +250 159
+7 857 -5 583 +2 274 +3 591

+7 857 -5 583 +2 274 +3 591
+7 857 -5 583 +2 274 +3 591

+398 999 -178 312 +220 687 +246 568
+183 011 -22 272 +160 739 +161 557

+5 173 +5 173 +5 173
+177 838 -22 272 +155 566 +156 384
+222 216 -161 468 +60 748 +86 277

-6 428 +5 428 -1 000 -1 429

+200 +200 +163

+200 +200 +163

+98 774 -216 +98 558 +81 729
+17 015 +17 015 +14 922
+12 469 +12 469 +10 393

+4 546 +4 546 +4 529

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2018)

 C.I.3.1. Výrobky účty 123, (-)194 042

 C.I.3.2. Zboží účty 131, 132, 139, (-)196 043

 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účty 124, (-)195 044

 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby účty 151, 152, 153, (-)197, (-)198, (-)199 045

 C.II. Pohledávky C.II.1+C.II.2.+C.II.3. 046

 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky C.II.1.1.+...+C.II.1.x. 047

 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ 048

 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 351AÚ, (-)391AÚ 049

 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv účty 352AÚ, (-)391AÚ 050

 C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka účty 481 051

 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní C.II.1.5.1.+...+C.II.1.5.4. 052

 C.II.1.5.1.Pohledávky za společníky účty 354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, (-)391AÚ 053

 C.II.1.5.2.Dlouhodobé poskytnuté zálohy účty 314AÚ, (-)391AÚ 054

 C.II.1.5.3.Dohadné účty aktivní účty 388 055

 C.II.1.5.4.Jiné pohledávky účty 335, 371, 373, 374, 375, 376, 378, (-)391AÚ 056

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky C.II.2.1.+...+C.II.2.x. 057

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ 058

 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 351AÚ, (-)391AÚ 059

 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv účty 352AÚ, (-)391AÚ 060

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní C.II.2.4.1.+...+C.II.2.4.6. 061

 C.II.2.4.1.Pohledávky za společníky účty 354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, (-)391AÚ 062

 C.II.2.4.2.Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění účty 336, (-)391AÚ 063

 C.II.2.4.3.Stát - daňové pohledávky účty 341, 342, 343, 345, (-)391AÚ 064

 C.II.2.4.4.Krátkodobé poskytnuté zálohy účty  314AÚ, (-)391AÚ 065

 C.II.2.4.5.Dohadné účty aktivní účty 388 066

 C.II.2.4.6.Jiné pohledávky účty 335, 371, 373, 374, 375, 376, 378, (-)391AÚ 067

 C.II.3. Časové rozlišení aktiv C.II.3.1+...+C.II.3.x. 068

 C.II.3.1. Náklady příštích období účty  381 069

 C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období účty  382 070

 C.II.3.3. Příjmy příštích období účty  385 071

 C.III. Krátkodobý finanční majetek C.III.1+...+C.III.x. 072

 C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účty 254, 259, (-)291AÚ 073

 C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek účty 251, 253, 256, 257, 259, (-)291AÚ 074

 C.IV. Peněžní prostředky C.IV.1+...+C.IV.x. 075

 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně účty   211, 213, 261 076

 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech účty  221, 261 077

 D. Časové rozlišení aktiv D.1+...+D.x. 078

 D.1. Náklady příštích období účty  381 079

 D.2. Komplexní náklady příštích období účty  382 080

 D.3. Příjmy příštích období účty  385 081

+4 546 +4 546 +4 529

+62 279 -216 +62 063 +56 337

+62 279 -216 +62 063 +56 337
+58 978 -216 +58 762 +51 893

+3 301 +3 301 +4 444

+4 +4 +19
+734 +734 +643

+2 436 +2 436 +3 639
+127 +127 +143

+19 480 +19 480 +10 470
+100 +100 +89

+19 380 +19 380 +10 381
+1 273 +1 273 +1 950
+1 272 +1 272 +1 600

+1 +1 +350



Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2018)

PASIVA CELKEM A.+B.+C.+D. 001

 A. Vlastní kapitál A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI. 002

 A.I. Základní kapitál A.I.1.+...+A.I.x. 003

 A.I.1. Základní kapitál účty 411 nebo 491 004

 A.I.2. Vlastní podíly (-) účty (-)252 005

 A.I.3. Změny základního kapitálu účty (+/-)419 006

 A.II. Ážio a kapitálové fondy A.II.1.+...+A.II.x. 007

 A.II.1. Ážio účty 412 008

 A.II.2. Kapitálové fondy A.II.2.1.+...+A.II.2.5. 009

 A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy účty 413 010

 A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) účty (+/-)414 011

 A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) účty (+/-)418 012

 A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) účty 417 013

 A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) účty 416 014

 A.III. Fondy ze zisku A.III.1.+...+A.III.x. 015

 A.III.1. Ostatní rezervní fond účty 421, 422 016

 A.III.2. Statutární a ostatní fondy účty 423, 427 017

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) A.IV.1.+...+A.IV.x. 018

 A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) účty 428, 429 019

 A.IV.2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) účty 426 020

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) Aktiva - A.1.-A.II.-A.III.-A.IV -B.-C.-D.-A.VI 021

 A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) účty 432 022

 B.+C. Cizí zdroje B.+C. 023

 B. Rezervy B.1.+...+B.x. 024

 B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky účty 452 025

 B.2. Rezerva na daň z příjmů účty 453 026

 B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů účty 451 027

 B.4. Ostatní rezervy účty 459 028

 C. Závazky C.I.+C.II.+C.III. 029

 C.I. Dlouhodobé závazky C.I.1.+...+C.I.x. 030

 C.I.1. Vydané dluhopisy C.I.1.1.+C.I.1.2. 031

 C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy účty 473 032

 C.I.1.2. Ostatní dluhopisy účty 473 033

 C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím účty 461 034

 C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy účty 475 035

 C.I.4. Závazky z obchodních vztahů účty 479 036

 C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě účty 478 037

 C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 471 038

 C.I.7. Závazky - podstatný vliv účty 472 039

 C.I.8. Odložený daňový závazek účty 481 040

 C.I.9. Závazky - ostatní C.I.9.1.+...+C.I.9.3. 041

 C.I.9.1. Závazky ke společníkům účty 364, 365, 366, 367, 368 042

 C.I.9.2. Dohadné účty pasivní účty 389 043

 C.I.9.3. Jiné závazky účty 372, 373, 377, 379, 474, 479 044

 C.II. Krátkodobé závazky C.II.1.+...+C.II.x. 045

+322 792 +333 838
+213 071 +197 866
+274 000 +274 000
+274 000 +274 000

-76 134 -84 470
-76 134 -84 470

+15 205 +8 336

+109 004 +135 168
+200 +200

+200 +200
+108 804 +134 968

+20 749 +19 450

+20 749 +19 450

+88 055 +115 518



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2018)

 C.II.1. Vydané dluhopisy C.II.1.1.+C.II.1.2. 046

 C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy účty 241 047

 C.II.1.2. Ostatní dluhopisy účty 241 048

 C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím účty 221, 231, 232 049

 C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy účty 324 050

 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů účty 321, 325 051

 C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě účty 322 052

 C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 361 053

 C.II.7. Závazky - podstatný vliv účty 362 054

 C.II.8. Závazky ostatní C.II.8.1.+...+C.II.8.7. 055

 C.II.8.1. Závazky ke společníkům účty 364, 365, 366, 367, 368 056

 C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci účty 249 057

 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům účty 331, 333 058

 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění účty 336 059

 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace účty 341, 342, 343, 345, 346, 347 060

 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní účty 389 061

 C.II.8.7. Jiné závazky účty 372, 373, 377, 379 062

 C.III. Časové rozlišení pasiv C.III.1.+...+C.III.x. 063

 C.III.1. Výdaje příštích období účty 383 064

 C.III.2. Výnosy příštích období účty 384 065

 D. Časové rozlišení pasiv D.1.+...+D.x. 066

 D.1. Výdaje příštích období účty 383 067

 D.2. Výnosy příštích období účty 384 068

19.4.2020

akciová společnost

Ústavní zdravotní péče

Všeobecná ambulantní zdravotní péče

Ing. Prousková Věra MBA 

+34 +296
+42 439 +69 303

+45 582 +45 919

+22 507 +19 367
+12 973 +11 545

+5 195 +4 009
+4 809 +10 319

+98 +679

+717 +804
+92 +328

+625 +476



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2018)

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb účty 601, 602  001

 II. Tržby za prodej zboží účty 604  002

 A. Výkonová spotřeba A.1.+...+A.x.  003

 A.1.      Náklady vynaložené na prodané zboží účty 504  004

 A.2.      Spotřeba materiálu a energie účty 501, 502, 503  005

 A.3.      Služby účty 511, 512, 513, 518  006

 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) účty 581, 582, 583, 584  007

 C. Aktivace (-) účty 585, 586, 587, 588  008

 D. Osobní náklady D.1.+...+D.x.  009

 D.1.      Mzdové náklady účty 521, 522, 523  010

 D.2.      Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady D.2.1.+D.2.2.  011

 D.2.1.        Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění účty 524, 525, 526  012

 D.2.2.        Ostatní náklady

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti E.1.+...+E.x.  014

 E.1.      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku E.1.1.+E.1.2.  015

 E.1.1        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé účty 551, 557  016

 E.1.2        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné účty 559  017

 E.2.      Úpravy hodnot zásob účty 559  018

 E.3.      Úpravy hodnot pohledávek účty 558, 559  019

 III. Ostatní provozní výnosy III.1.+...+III.x.  020

 III.1.      Tržby z prodaného dlouhodobého majetku účty 641  021

 III.2.      Tržby z prodaného materiálu účty 642  022

 III.3.      Jiné provozní výnosy účty 644, 646, 647, 648, 697  023

 F. Ostatní provozní náklady F.1.+...+F.x.  024

 F.1.      Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku účty 541  025

 F.2.      Prodaný materiál účty 542  026

 F.3.      Daně a poplatky účty 531, 532, 538  027

 F.4.      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období účty 552, 554, 555  028

 F.5.      Jiné provozní náklady účty 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 597  029

  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-) I.+I.x.+II.+II.x.+III.-A.-B.-C.-D.-E.-F. 030

 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly IV.1.+...+IV.x.  031

 IV.1.      Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba účty 661, 665  032

 IV.2.      Ostatní výnosy z podílů účty 661, 665  033

 G. Náklady vynaložené na prodané podíly účty 561  034

 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku V.1.+...+V.x.  035

 V.1.      Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba účty 661, 665  036

 V.2.      Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku účty 661, 665  037

. .3 1 1 2 2 0 1 9

1.1.2019 31.12.2019

v tisících Kč

2 6 8 7 1 0 6 8

Vsetínská nemocnice
a.s.

Nemocniční 955
Vsetín
755 01

+608 809 +562 541
+85 320 +76 141

+255 285 +252 362
+67 245 +59 695

+120 653 +130 123
+67 387 +62 544

-124 -110
+402 434 +362 333
+299 305 +269 258
+103 129 +93 075

+99 456 +90 222
+3 673 +2 853

+20 958 +17 802
+20 946 +17 958
+20 946 +17 958

+12 -156
+10 432 +6 193

+4 198 +120
+948 +597

+5 286 +5 476
+8 066 +4 084
+3 985 +105

+370 +319
+307 +161

+0 -100
+3 404 +3 599

+17 942 +8 404

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účty 527, 528  013



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2018)

 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem účty 561, 566  038

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy VI.1.+...+VI.x.  039

 VI.1.      Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba účty 662, 665  040

 VI.2.      Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy účty 662, 665  041

 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti účty 574, 579  042

 J. Nákladové úroky a podobné náklady J.1.+...+J.x.  043

 J.1.      Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba účty 562  044

 J.2.      Ostatní nákladové úroky a podobné náklady účty 562  045

 VII. Ostatní finanční výnosy účty 661, 663, 664, 666, 667, 668, 669, 698  046

 K. Ostatní finanční náklady účty 561, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 598  047

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) IV.+V.+VI.+VII.-G.-H.-I.-J.-K. 048

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) * 049

 L. Daň z příjmů L.1.+...+L.x.  050

 L.1.      Daň z příjmů splatná účty 591, 593, 595, 599  051

 L.2.      Daň z příjmů odložená (+/-) účty 592  052

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) ** - L. 053

 M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-) účty 596  054

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) ** - M. 055

  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.  I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 056

19.4.2020

akciová společnost

Ústavní zdravotní péče

Všeobecná ambulantní zdravotní péče

Ing. Prousková Věra MBA 

+823 +514

+823 +514
+214 +956
+228 +213
-837 +229

+17 105 +8 633
+1 900 +297

+601 +0
+1 299 +297

+15 205 +8 336

+15 205 +8 336
+704 775 +645 831



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2018)

 P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období 001

 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 002

 A.1. Úpravy o nepeněžní operace A.1.1.+...+A.1.6. 003

 A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv
Umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)

004

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 005

 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 006

 A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) (s výjimkou investičních spol. a fondů) 007

 A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého
majetku) (+)
Vyúčtované výnosové úroky (-)

008

 A.1.6. Případné úpravy a ostatní nepeněžní operace 009

 A*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu
 (Z + A.1.) Z + A.1. 010

 A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu A.2.1.+...+A.2.4. 011

 A.2.1.
Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového
rozlišení a dohadných účtů aktivních

012

 A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů
časového rozlišení a dlouhodobých účtů pasivních

013

 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 014

 A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího
do peněžních prostředků a ekvivalentů

015

 A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A*+ A.2.) A*+ A.2. 016

 A.3.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého
majetku(-)

017

 A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) (+) 018

 A.5.
Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně
za minulá období (-)

019

 A.7. Přijaté diviendy a podíly na zisku (+) 021

 A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7.) A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7. 022

 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 023

 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 024

 B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 025

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Peněžní toky z investiční činnosti

. .3 1 1 2 2 0 1 9

1.1.2019 31.12.2019

v tisících Kč

2 6 8 7 1 0 6 8

Vsetínská nemocnice
a.s.

Nemocniční 955
Vsetín
755 01

+10 470 +9 389

+17 105 +8 633

+21 556 +18 357

+20 946 +17 958

+0 -100

-213 -15

+823 +514

+38 661 +26 990

-35 292 +13 840

-5 064 -4 533

-28 135 +18 586

-2 093 -213

+3 369 +40 830

+0 +0

+1 900 +297

+5 269 +41 127

+1 628 -40 464

+213 +121

otisk podacího razítka

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2018)

 B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1.+ B.2.+ B.3) B.1.+ B.2.+ B.3 026

 C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti
finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty

027

 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty C.2.1.-C.2.6. 028

 C.2.1.
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emistního
ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení (+)

029

 C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 030

 C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 031

 C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 032

 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 033

 C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto
nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v. o. s. a komplementáři u k. s. (-)

034

 C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1.+ C.2.) C.1.+ C.2. 035

 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  (A***+ B***+ C***) A***+ B***+ C*** 036

 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období (P+F) P+F 037

Peněžní toky z finančních činností

19.4.2020

akciová společnost

Ústavní zdravotní péče

Všeobecná ambulantní zdravotní péče

Ing. Prousková Věra MBA 

+1 841 -40 343

+1 900 +297

+1 900 +297

+9 010 +1 081

+19 480 +10 470



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2018)

 A.1. Počáteční zůstatek účty 411, 491 001

 A.2. Zvýšení 002

 A.3. Snížení 003

 A.4. Konečný zůstatek 004

 B.1. Počáteční stav účet 419 005

 B.2. Zvýšení 006

 B.3. Snížení 007

 B.4. Konečný zůstatek 008

 C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. A.1. + B.1. 009

 C.2. Počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů (-252) 010

 C.3. Zvýšení stavu účtu (-252) 011

 C.4. Snížení stavu účtu (-252) 012

 C.5. Konečný zůstatek účtu (-252) 013

 C.6. Konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252 C.1. + C.5. 014

 D.1. Počáteční zůstatek účet 412 015

 D.2. Zvýšení 016

 D.3. Snížení 017

 D.4. Konečný zůstatek 018

 E.1. Počáteční zůstatek účet 413 019

 E.2. Zvýšení 020

 E.3. Snížení 021

 E.4. Konečný zůstatek 022

 F.1. Počáteční zůstatek účty 414, 416, 417 a 418 023

 F.2. Zvýšení 024

 F.3. Snížení 025

 F.4. Konečný zůstatek 026

 G.1. Počáteční zůstatek účty 421, 422 027

 G.2. Zvýšení 028

 G.3. Snížení 029

 G.4. Konečný zůstatek 030

 H.1. Počáteční zůstatek účty 423, 427 031

 H.2. Zvýšení 032

 H.3. Snížení 033

 H.4. Konečný zůstatek 034

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účty 411, 491)

B. Základní kapitál nezapsaný (účet 419)

C. Základní kapitál A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252

D. Ážio (účet 412)

E. Kapitálové fondy (účet 413)

F. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414, 416, 417 a 418)

G. Rezervní fondy (účet 421, 422)

H. Ostatní fondy ze zisku (účet 423, 427)

. .3 1 1 2 2 0 1 9

1.1.2019 31.12.2019

v tisících Kč

2 6 8 7 1 0 6 8

Vsetínská nemocnice
a.s.

Nemocniční 955
Vsetín
755 01

+274 000 +274 000

+274 000 +274 000

+274 000 +274 000

+274 000 +274 000

otisk podacího razítka

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2018)

 I.1. Počáteční zůstatek účty 428, 431 035

 I.2. Zvýšení 036

 I.3. Snížení 037

 I.4. Konečný zůstatek 038

 J.1. Počáteční zůstatek účty 429, 431 039

 J.2. Zvýšení 040

 J.3. Snížení 041

 J.4. Konečný zůstatek 042

 K.1. Počáteční zůstatek účet 426 043

 K.2. Zvýšení 044

 K.3. Snížení 045

 K.4. Konečný zůstatek 046

 L.1. Počáteční zůstatek 047

 L.2. Zvýšení 048

 L.3. Snížení 049

 L.4. Konečný zůstatek 050

 M.1. Počáteční zůstatek účet 432 051

 M.2. Zvýšení 052

 M.3. Snížení 053

 M.4. Konečný zůstatek 054

 X.1. Počáteční zůstatek C.1. + C.2. +D.1.+ E.1. + F.1. + G.1. +  H.1. + I.1. + J.1.+ K.1. + L.1. + M.1. 055

 X.2. Zvýšení A.2. + B.2.+ C.3. + D.2. + E.2. + F.2. + G.2. + H.2. + I.2. + J.2. + K.2. + L.2. + M.2. 056

 X.3. Snížení A.3. + B.3.+ C.4. + D.3. + E.3. + F.3. + G.3. + H.3. + I.3. + J.3.+ K.3. + L.3. + K.3. 057

 X.4. Konečný zůstatek X.1. + X.2. - X.3. 058

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

K. Jiný výsledek minulých období (účet 426)

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění

M. Zálohy na podíl na zisku (účet 432)

Vlastní kapitál celkem

19.4.2020

akciová společnost

Ústavní zdravotní péče

Všeobecná ambulantní zdravotní péče

Ing. Prousková Věra MBA 

+8 336 +7 727

+8 336 +7 727
+0 +0

-84 470 -92 197

-8 336 -7 727
-76 134 -84 470

+15 205 +8 336

+15 205 +8 336

+197 866 +189 530
+15 205 +8 336

+0 +0
+213 071 +197 866



 
 

2 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2019 
 
OBSAH 

1. POPIS SPOLEČNOSTI ................................................................................................................................................... 3 
2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ................................................................................. 3 
3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY .............................................................. 4 

a) Dlouhodobý majetek ....................................................................................................................................... 4 
b) Zásoby ............................................................................................................................................................. 5 
c) Pohledávky ...................................................................................................................................................... 5 
d) Peněžní prostředky ......................................................................................................................................... 6 
e) Vlastní kapitál .................................................................................................................................................. 6 
f) Cizí zdroje ........................................................................................................................................................ 6 
g) Devizové operace ............................................................................................................................................ 6 
h) Účtování výnosů a nákladů ............................................................................................................................. 6 
i) Daň z příjmů .................................................................................................................................................... 6 
j) Dotace ............................................................................................................................................................. 7 
k) Následné události............................................................................................................................................ 7 
l) Změny způsobů účtování, odpisování, srovnatelnosti a opravy chyb minulých období ................................. 7 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK ............................................................................................................................................ 8 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) ...................................................................................................... 8 
b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) .......................................................................................................... 9 

5. ZÁSOBY ..................................................................................................................................................................... 10 
6. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................................................ 10 
7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ........................................................................................................................... 12 
8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV ......................................................................................................................................... 12 
9. VLASTNÍ KAPITÁL ...................................................................................................................................................... 12 
10. REZERVY ................................................................................................................................................................... 13 
11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ........................................................................................................................................... 13 
12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ............................................................................................................................................ 13 
13. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI ............................................................................................................. 14 
14. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV ......................................................................................................................................... 14 
15. DAŇ Z PŘÍJMŮ .......................................................................................................................................................... 15 
16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE ...................................................................................................... 16 

a) Majetek v podrozvahové evidenci ................................................................................................................ 16 
b) Probíhající soudní spory ................................................................................................................................ 17 



 
 

3 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

17. VÝNOSY .................................................................................................................................................................... 17 
18. NÁKLADY .................................................................................................................................................................. 18 
19. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH .................................................................................................................. 19 
20. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ .................................................................................................................................. 19 
21. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ....................................................................................................... 19 
22. POKRAČOVÁNÍ SPOLEČNOSTI S NEOMEZENOU DOBOU TRVÁNÍ ............................................................................ 20 
23. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI ............................................................................. 21 
 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Vsetínská nemocnice a.s. (dále jen „společnost“, „nemocnice“ nebo „účetní jednotka“) je akciová 
společnost se sídlem Nemocniční 955,  PSČ 755 01 Vsetín, Česká republika, identifikační číslo 
26871068, zapsána do obchodního rejstříku dne 20. září 2005, vedeného Krajským soudem 
v Ostravě, pod spisovou značkou číslo 2946, oddíl B. 

Hlavním předmětem její činnosti jsou:  

 Opravy silničních vozidel 

 Hostinská činnost 

 Masérské, rekondiční a regenerační služby 

 Poskytování ambulantní a lůžkové základní a specializované, diagnostické, léčebné, 
preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících s poskytováním zdravotní péče 
v souladu s platnou právní úpravou 

 Silniční motorová doprava  

- nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně  

- nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně  

- vnitrostátní příležitostná osobní 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o účetnictví) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví. 
V rámci kategorizace dle zákona o účetnictví je společnost střední účetní jednotkou. 

 



 
 

3 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

17. VÝNOSY .................................................................................................................................................................... 17 
18. NÁKLADY .................................................................................................................................................................. 18 
19. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH .................................................................................................................. 19 
20. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ .................................................................................................................................. 19 
21. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ....................................................................................................... 19 
22. POKRAČOVÁNÍ SPOLEČNOSTI S NEOMEZENOU DOBOU TRVÁNÍ ............................................................................ 20 
23. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI ............................................................................. 21 
 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Vsetínská nemocnice a.s. (dále jen „společnost“, „nemocnice“ nebo „účetní jednotka“) je akciová 
společnost se sídlem Nemocniční 955,  PSČ 755 01 Vsetín, Česká republika, identifikační číslo 
26871068, zapsána do obchodního rejstříku dne 20. září 2005, vedeného Krajským soudem 
v Ostravě, pod spisovou značkou číslo 2946, oddíl B. 

Hlavním předmětem její činnosti jsou:  

 Opravy silničních vozidel 

 Hostinská činnost 

 Masérské, rekondiční a regenerační služby 

 Poskytování ambulantní a lůžkové základní a specializované, diagnostické, léčebné, 
preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících s poskytováním zdravotní péče 
v souladu s platnou právní úpravou 

 Silniční motorová doprava  

- nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně  

- nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně  

- vnitrostátní příležitostná osobní 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o účetnictví) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví. 
V rámci kategorizace dle zákona o účetnictví je společnost střední účetní jednotkou. 

 

 
 

4 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

Způsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které společnost používala při sestavení účetní 
závěrky za rok 2019:  

 
a) Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý majetek (DM) se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky z úvěru nejsou součástí pořizovací 
ceny. 

DM získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou, stanovenou na základě darovací 
smlouvy.  

Ocenění DM se snižuje o dotace ze státního rozpočtu. 

Náklady na technické zhodnocení DM zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do 
nákladů. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním podniku (nebo 
jeho části) nabytého zejména koupí či vkladem nebo oceněním majetku a závazků.  

Nedokončený DM je v aktivech rozvahy evidován v brutto ceně pořízení. 

DM se v roce 2019 odepisuje do nákladů na základě odpisového plánu, stanoveného vnitřním 
předpisem o hospodaření s majetkem, který je v souladu s metodickým pokynem Zlínského kraje. 

 
Odpisy 

 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Odpisy DNM pořízeného do 31. 12. 2013:         

Pořizovací cena DNM 

Software 
 

Odpis  

nad 40 tis. Kč software 

Software 
 

72 měsíců 

 

Odpisy DNM  pořízeného od 1. 1. 2014: 

Pořizovací cena DNM 

Software 
 

Odpis 

od 30 – 60 tis. Kč software 

Software 
 

36 měsíců 
nad 60 tis. Kč software 48 měsíců 

 
 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

DHM v pořizovací ceně od 20 tis. Kč je v roce 2019 odepisován do nákladů na základě odpisového 
plánu, stanoveného vnitřním předpisem o hospodaření s majetkem. 

 
 
 
 



 
 

5 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Odpisy DHM pořízeného do 31. 12. 2013:         

Odpisová skupina Sazba v % Odpis v letech 

1 12,5 8 
2 7,14 14 
3 5 20 
4 2,5 40 
5 1,43 70 
6 1,43 70 

 
 
Odpisy DHM  pořízeného od 1. 1. 2014: 

Odpisová skupina Sazba v % Odpis v letech 

1 25 4 
2 12,5 8 

3 6,67 15 

4 3,33 30 

5 2 50 

6 2 50 

 
Dlouhodobý finanční majetek společnost nevykazuje. 

 
b) Zásoby 

Nakupovaný materiál a zboží (léky) jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím pevných cen  
a oceňovacích rozdílů (aritmetickým průměrem). Zásoby potravin, krve a krevních výrobků jsou 
oceňovány v pořizovacích cenách. 

Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, clo, provize atd.). Materiál na cestě odpovídá ceně pořízení. 

Společnost využívá k zásobování také konsignačních skladů, a to pro centrální operační sály. 
K 1. 5. 2019 došlo k přechodu očního oddělení na KNTB, a.s. Dosud využívané konsignační sklady 
očního oddělení byly vypořádány a k 31. 12. 2019 vykazují zásoby na těchto skladech nulovou 
hodnotu. 

 
c) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se 
snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě 
individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.  

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  



 
 

5 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Odpisy DHM pořízeného do 31. 12. 2013:         

Odpisová skupina Sazba v % Odpis v letech 

1 12,5 8 
2 7,14 14 
3 5 20 
4 2,5 40 
5 1,43 70 
6 1,43 70 

 
 
Odpisy DHM  pořízeného od 1. 1. 2014: 

Odpisová skupina Sazba v % Odpis v letech 

1 25 4 
2 12,5 8 

3 6,67 15 

4 3,33 30 

5 2 50 

6 2 50 

 
Dlouhodobý finanční majetek společnost nevykazuje. 

 
b) Zásoby 

Nakupovaný materiál a zboží (léky) jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím pevných cen  
a oceňovacích rozdílů (aritmetickým průměrem). Zásoby potravin, krve a krevních výrobků jsou 
oceňovány v pořizovacích cenách. 

Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, clo, provize atd.). Materiál na cestě odpovídá ceně pořízení. 

Společnost využívá k zásobování také konsignačních skladů, a to pro centrální operační sály. 
K 1. 5. 2019 došlo k přechodu očního oddělení na KNTB, a.s. Dosud využívané konsignační sklady 
očního oddělení byly vypořádány a k 31. 12. 2019 vykazují zásoby na těchto skladech nulovou 
hodnotu. 

 
c) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se 
snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě 
individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.  

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  

 
 

6 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

V položce jiné pohledávky se vykazuje také nezpochybnitelný nárok na dotaci. 

 
d) Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

 
e) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které 
nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu.  

Ostatní kapitálové fondy byly do roku 2015 tvořeny peněžitými či nepeněžitými vklady (přijaté 
dary). 

Dle platné novely zákona o účetnictví se od roku 2016 o přijatých darech účtuje jako o jiných 
provozních výnosech. 

 
f) Cizí zdroje 

Společnost nemusí vytvářet zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách, úpravou textu ve 
stanovách společnost přistoupila k novému zákonu o obchodních korporacích. 

Rezervy jsou tvořeny dle závazného metodického pokynu na náhrady škod podaných žalob proti 
nemocnicím, založených Zlínským krajem, jejichž výše přesahuje předpokládanou náhradu od 
pojišťovny.  

Dlouhodobé i krátkodobé závazky a úvěry se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé závazky se vztahují k odloženému daňovému závazku.  

V položce krátkodobé závazky se vykazují zejména závazky z obchodních vztahů, k zaměstnancům, 
ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění a závazků vůči finančnímu úřadu.  

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 

 
g) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně organizace ke dni sledovaného účetního období neeviduje. 
Případné kursové rozdíly se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.  

 
h) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují do období, se kterým časově i věcně souvisejí. 
Při nesouladu nákladů a výdajů či výnosů a příjmů jsou používány účty časového rozlišení. 

 
i) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba  
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a 



 
 

7 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta) a slevy na dani z příjmů. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými 
hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím 
k období realizace. 

Přiznání k dani z příjmů a výpočet odložené daně zajišťuje daňová poradkyně společnosti. 

 
j) Dotace 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace 
přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na 
pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do 
pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 

Přijaté dotace v roce 2019: 

 neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na financování poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu ve výši 3 400 tis. Kč, 

 investiční dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj v rámci projektu 
- IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku 
- 12 640 tis. Kč – financování pořízení CT  
- 16 423 tis. Kč – financování zdravotnických přístrojů pořízených v letech 2017 a 2018 

V letech 2020 - 2021 očekáváme získání dalších dotací z probíhajícího projektu IROP 31 (cca 
124.000 tis. Kč). Dále očekáváme dotace také z projektů IROP 10 (Zajištění kybernetické 
bezpečnosti Vsetínské nemocnice a. s.) a IROP 28 (Agendový informační systém Vsetínské 
nemocnice a. s.), u kterých byly na počátku roku 2020 ukončeny veřejné zakázky, vybráni 
dodavatelé a zahájeny práce na dodávce a implementaci příslušných projektů. Vyúčtování těchto 
projektů proběhne pravděpodobně až v roce 2021. 

Taktéž v roce 2020 očekáváme získání dotace od Zlínského kraje na úhradu způsobilých výdajů na 
realizaci projektu Sanitářský kurz s rozšířenou výukou češtiny. Ten probíhal v listopadu a prosinci 
roku 2019 a k datu sestavení účetní závěrky nebyla výše dotace vyčíslena. 

 
k) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je 
zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace  
o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

 
l) Změny způsobů účtování, odpisování, srovnatelnosti a opravy chyb minulých období 

Od 1. 1. 2014 platí pro všechny nemocnice založené Zlínským krajem nový účtový rozvrh 
(v souladu s uspořádáním syntetických účtů směrné účtové osnovy), který podporuje výstup 



 
 

7 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta) a slevy na dani z příjmů. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými 
hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím 
k období realizace. 

Přiznání k dani z příjmů a výpočet odložené daně zajišťuje daňová poradkyně společnosti. 

 
j) Dotace 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace 
přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na 
pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do 
pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 

Přijaté dotace v roce 2019: 

 neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na financování poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu ve výši 3 400 tis. Kč, 

 investiční dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj v rámci projektu 
- IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku 
- 12 640 tis. Kč – financování pořízení CT  
- 16 423 tis. Kč – financování zdravotnických přístrojů pořízených v letech 2017 a 2018 

V letech 2020 - 2021 očekáváme získání dalších dotací z probíhajícího projektu IROP 31 (cca 
124.000 tis. Kč). Dále očekáváme dotace také z projektů IROP 10 (Zajištění kybernetické 
bezpečnosti Vsetínské nemocnice a. s.) a IROP 28 (Agendový informační systém Vsetínské 
nemocnice a. s.), u kterých byly na počátku roku 2020 ukončeny veřejné zakázky, vybráni 
dodavatelé a zahájeny práce na dodávce a implementaci příslušných projektů. Vyúčtování těchto 
projektů proběhne pravděpodobně až v roce 2021. 

Taktéž v roce 2020 očekáváme získání dotace od Zlínského kraje na úhradu způsobilých výdajů na 
realizaci projektu Sanitářský kurz s rozšířenou výukou češtiny. Ten probíhal v listopadu a prosinci 
roku 2019 a k datu sestavení účetní závěrky nebyla výše dotace vyčíslena. 

 
k) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je 
zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace  
o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

 
l) Změny způsobů účtování, odpisování, srovnatelnosti a opravy chyb minulých období 

Od 1. 1. 2014 platí pro všechny nemocnice založené Zlínským krajem nový účtový rozvrh 
(v souladu s uspořádáním syntetických účtů směrné účtové osnovy), který podporuje výstup 

 
 

8 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

potřebných ekonomických ukazatelů každé účetní jednotky a odpovídá požadavkům jediného 
akcionáře.  

K jednotnému postupu účtování od roku 2014 byl stanoven jednotný postup účtování 
v nemocnicích založených Zlínským krajem jednotnou účtovou osnovou a dílčími metodickými 
pokyny: 

 Účtování a odpisy majetku 
 Stanovení zásad pro tvorbu opravných položek 
 Tvorba rezerv na náhrady škod podaných žalob 
 Účtování o odložené dani 
 Stanovení zásad pro časové rozlišení nákladů a výnosů 
 Opravy chyb minulých období 

 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK  

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

Položka Stav  
k 1. 1. 2019 Přírůstky Vyřazení Stav 

k 31. 12. 2019  

Nehmotné výsledky výzkumu a 
vývoje         

Software 7 556 301 0 7 857 
Ocenitelná práva         
Jiný DNM         
Nedokončený DNM 0 301 301 0 
Zálohy na nedokončený DNM         
Celkem 2019 7 556 602 301 7 857 
Celkem 2018 7 407 298 149 7 556 

 

OPRÁVKY 

Položka 
Stav k  

1. 1. 2019 
  

Odpisy Prodeje, 
likvidace Vyřazení 

Stav   
k 31. 12. 2019 

  
Nehmotné výsledky výzkumu a 
vývoje           

Software -3 965 -1 618 0 0 -5 583 
Ocenitelná práva      
Jiný DNM      
Nedokončený DNM      
Zálohy na nedokončený DNM      
Celkem 2019 -3 965 -1 618 0 0 -5 583 
Celkem 2018 -2 400 -1 565 0 0 -3 965 



 
 

9 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích 
cenách k 31. 12. 2019 celkem 2.866 tis. Kč. 

 
b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

Položka Stav  
k  1. 1. 2019 Přírůstky Vyřazení Stav 

k 31.12.2019 

Pozemky 5 173 0 
 

0 5 173 
Stavby 176 109 1 729 0 177 838 
Stroje, přístroje a zařízení** 238 353 -5 882 35 413 197 058 

 Dopravní prostředky 11 525 557 2 520 9 562 
Jiný DHM (výpočetní technika) 5 344 70 311 5 103 
Inventář 9 159 221 137 9 243 
Ostatní SMV a SMV 950 300 0 1 250 
Nedokončený DHM 163 25 351 25 314 200 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku -6 428 0 0 -6 428 
Celkem 2019 440 348 22 346 63 695 398 999 
Celkem 2018 417 578 79 869 57 099 440 348 

**Poznámka: 
- Přírůstky nového majetku: 10.541 tis. Kč 
- Snížení pořizovacích cen v souvislosti s přijatými dotacemi IROP 31: -16.423 tis. Kč 

 

OPRÁVKY 

Položka Stav   
k 1. 1 .2019 Odpisy Vyřazení Stav  

k 31.12.2019 
Stavby -19 725 -2 547 0 -22 272 
Stroje, přístroje a zařízení -159 680 -21 949 38 392 -143 237 
Dopravní prostředky -8 325 -853 2 519 -6 659 
Jiný DHM (výpočetní technika) -4 697  -378 311 -4 764 
Inventář -5 607 -532 137 -6 002 
Ostatní SMV a SMV -745 -61 0 -806 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 4 999 429 0 5 428 
Celkem 2019 -193 780 -25 891 41 359 -178 312 
Celkem 2018 -193 439 -16 069 15 729 -193 780 

 
 
 



 
 

9 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích 
cenách k 31. 12. 2019 celkem 2.866 tis. Kč. 

 
b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

Položka Stav  
k  1. 1. 2019 Přírůstky Vyřazení Stav 

k 31.12.2019 

Pozemky 5 173 0 
 

0 5 173 
Stavby 176 109 1 729 0 177 838 
Stroje, přístroje a zařízení** 238 353 -5 882 35 413 197 058 

 Dopravní prostředky 11 525 557 2 520 9 562 
Jiný DHM (výpočetní technika) 5 344 70 311 5 103 
Inventář 9 159 221 137 9 243 
Ostatní SMV a SMV 950 300 0 1 250 
Nedokončený DHM 163 25 351 25 314 200 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku -6 428 0 0 -6 428 
Celkem 2019 440 348 22 346 63 695 398 999 
Celkem 2018 417 578 79 869 57 099 440 348 

**Poznámka: 
- Přírůstky nového majetku: 10.541 tis. Kč 
- Snížení pořizovacích cen v souvislosti s přijatými dotacemi IROP 31: -16.423 tis. Kč 

 

OPRÁVKY 

Položka Stav   
k 1. 1 .2019 Odpisy Vyřazení Stav  

k 31.12.2019 
Stavby -19 725 -2 547 0 -22 272 
Stroje, přístroje a zařízení -159 680 -21 949 38 392 -143 237 
Dopravní prostředky -8 325 -853 2 519 -6 659 
Jiný DHM (výpočetní technika) -4 697  -378 311 -4 764 
Inventář -5 607 -532 137 -6 002 
Ostatní SMV a SMV -745 -61 0 -806 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 4 999 429 0 5 428 
Celkem 2019 -193 780 -25 891 41 359 -178 312 
Celkem 2018 -193 439 -16 069 15 729 -193 780 

 
 
 

 
 

10 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách: 
1) k 31. 12. 2019 Kč 58.173 tis. 
2) k 31. 12. 2018 Kč 58.525 tis.  

Společnost získala bezplatně dlouhodobý hmotný majetek (finanční a věcné dary) ve výši: 
a) v roce 2019 Kč 777 tis. 
b) v roce 2018 Kč 754 tis. 

 

5. ZÁSOBY  

 

Položka 
Stav k 31. 12. 2018  

(v tis. Kč) 
Stav k 31. 12. 2019  

(v tis. Kč) 

Materiál na skladě 10 393 12 469 

Zboží na skladě    4 529   4 546 

Zásoby celkem  14 922 17 015 

 
Stav zásob se oproti minulému období zvýšil - nárůst je patrný zejména u léků a všeobecného 
materiálu. Je zapříčiněn nedostatkem některých léčiv na trhu (nutnost vytvářet vyšší zásobu), 
a také vyšším obratem lékárny, který vyžaduje růst stavu zásob zboží.  

Společnost neidentifikovala nepotřebné, zastaralé a pomalu obrátkové zásoby. Průběžná 
optimalizace skladových zásob zajišťuje, aby ve skladech, které jsou vedeny na jednotlivých 
odděleních, bylo k dispozici odpovídající množství materiálu a zboží pro krytí potřeb, a to vše 
v souladu s podmínkou optimálního čerpání nákladů.  

 

6. POHLEDÁVKY 

Krátkodobé pohledávky 

Z obchodních vztahů (v tis. Kč)  
 

 Celkem do lhůty po lhůtě do 30 dnů 31-90 91-180 181-360 nad 360 

k 31. 12. 2018 51 893 51 284 609 203 73 144 16 173 

k 31. 12. 2019 58 762 57 841 921 473 92 88 101 167 

 
Pohledávky po splatnosti více než 90 dnů jsou tvořeny zejména pohledávkami za regulačními 
poplatky či za poskytnutou zdravotní péči cizincům nebo občanům ČR, kteří jsou v exekucích, mají 
trvalé bydliště na Městském úřadu apod. Většinou se jedná o pohledávky nedobytné.  



 
 

11 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

V souladu s metodickým pokynem Zlínského kraje „Stanovení zásad pro tvorbu opravných 
položek“ byly na pohledávky z obchodních vztahů k 31. 12. 2019 vytvořeny opravné položky v 
celkové výši 281 tis. Kč.   

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 
Zůstatek   

k 31. 12. 2018 
 

Tvorba  
opravné položky 

Zúčtování opravné 
položky 

Zůstatek  
k 31. 12. 2019 

204 +281 -269 216 

 

Pohledávky účinně nevymahatelné (př. dlužník má registrován trvalý pobyt na Městském úřadu 
Vsetín) či ekonomicky nevýznamné (kdy náklady spojené s vymáháním pohledávky přesahují 
dlužnou částku) byly v souladu s interní směrnicí navrženy představenstvu společnosti k odepsání 
do nákladů. Po schválení těchto návrhů představenstvem byl odpis pohledávek do nákladů 
společnosti za rok 2019 zaúčtován ve výši celkem 134 tis. Kč.  
 

Největší pohledávky po lhůtě splatnosti nad 1 rok k 31. 12. 2019 (v tis. Kč)  

Odběratel částka  typ pohledávky 

Vraník Eduard 28 poskytnutá zdravotní péče 
Balážová Petra 26 poskytnutá zdravotní péče  
Střelka Josef 20 Poskytnutá zdravotní péče 
Ancerowicz Tomasz Stanislaw 15 poskytnutá zdravotní péče, způsobená škoda 
Jakubiszyn Pawel Pioter 14 poskytnutá zdravotní péče 
Mandelík Luboš 11 poskytnutá zdravotní péče, nezdrav. péče (doprava) 
PLP INVEST Moravia s.r.o. 10 zdrav. péče poskytnutá zaměstnanci společnosti PLP 

 

Ostatní pohledávky (3.301 tis. Kč) 

 krátkodobé poskytnuté zálohy (734 tis. Kč) – v této položce tvoří nejvýznamnější část 
zaplacené zálohy na elektrickou energii (93 tis. Kč) a služby k nájmu v pronajatých bytech 
(622 tis. Kč).  

 jiné pohledávky (127 tis. Kč) - jsou tvořeny z pohledávek za Zlínským krajem ve výši 71 tis. Kč 
(vyúčtování nákladů spojených s prevencí TBC za IV. čtvrtletí 2019), z dohod o uznání dluhu 
(16 tis. Kč), ze smluvních ujednání týkajících se poskytnutí odborné praxe (13 tis. Kč) atd. 

 

Dohadné účty aktivní (2.436 tis. Kč) 

Dle rozvahy tvoří dohadné položky aktivní: 

 pohledávky za zdravotními pojišťovnami - vyúčtování akutní péče za rok 2019 – ČPZP (390 tis. 
Kč), OZP (700 tis. Kč), praktický lékař a následná péče (87 tis. Kč), 

 bonusy za odebrané zboží v roce 2019 ve výši 1.160 tis. Kč, které dle smluv uzavřených 
s dodavateli léků Vsetínské nemocnici a. s. náleží 

 pojistné události – 90 tis. Kč a ostatní drobné akce 9 tis. Kč 



 
 

11 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

V souladu s metodickým pokynem Zlínského kraje „Stanovení zásad pro tvorbu opravných 
položek“ byly na pohledávky z obchodních vztahů k 31. 12. 2019 vytvořeny opravné položky v 
celkové výši 281 tis. Kč.   

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 
Zůstatek   

k 31. 12. 2018 
 

Tvorba  
opravné položky 

Zúčtování opravné 
položky 

Zůstatek  
k 31. 12. 2019 

204 +281 -269 216 

 

Pohledávky účinně nevymahatelné (př. dlužník má registrován trvalý pobyt na Městském úřadu 
Vsetín) či ekonomicky nevýznamné (kdy náklady spojené s vymáháním pohledávky přesahují 
dlužnou částku) byly v souladu s interní směrnicí navrženy představenstvu společnosti k odepsání 
do nákladů. Po schválení těchto návrhů představenstvem byl odpis pohledávek do nákladů 
společnosti za rok 2019 zaúčtován ve výši celkem 134 tis. Kč.  
 

Největší pohledávky po lhůtě splatnosti nad 1 rok k 31. 12. 2019 (v tis. Kč)  

Odběratel částka  typ pohledávky 

Vraník Eduard 28 poskytnutá zdravotní péče 
Balážová Petra 26 poskytnutá zdravotní péče  
Střelka Josef 20 Poskytnutá zdravotní péče 
Ancerowicz Tomasz Stanislaw 15 poskytnutá zdravotní péče, způsobená škoda 
Jakubiszyn Pawel Pioter 14 poskytnutá zdravotní péče 
Mandelík Luboš 11 poskytnutá zdravotní péče, nezdrav. péče (doprava) 
PLP INVEST Moravia s.r.o. 10 zdrav. péče poskytnutá zaměstnanci společnosti PLP 

 

Ostatní pohledávky (3.301 tis. Kč) 

 krátkodobé poskytnuté zálohy (734 tis. Kč) – v této položce tvoří nejvýznamnější část 
zaplacené zálohy na elektrickou energii (93 tis. Kč) a služby k nájmu v pronajatých bytech 
(622 tis. Kč).  

 jiné pohledávky (127 tis. Kč) - jsou tvořeny z pohledávek za Zlínským krajem ve výši 71 tis. Kč 
(vyúčtování nákladů spojených s prevencí TBC za IV. čtvrtletí 2019), z dohod o uznání dluhu 
(16 tis. Kč), ze smluvních ujednání týkajících se poskytnutí odborné praxe (13 tis. Kč) atd. 

 

Dohadné účty aktivní (2.436 tis. Kč) 

Dle rozvahy tvoří dohadné položky aktivní: 

 pohledávky za zdravotními pojišťovnami - vyúčtování akutní péče za rok 2019 – ČPZP (390 tis. 
Kč), OZP (700 tis. Kč), praktický lékař a následná péče (87 tis. Kč), 

 bonusy za odebrané zboží v roce 2019 ve výši 1.160 tis. Kč, které dle smluv uzavřených 
s dodavateli léků Vsetínské nemocnici a. s. náleží 

 pojistné události – 90 tis. Kč a ostatní drobné akce 9 tis. Kč 

 
 

12 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Krátkodobý finanční majetek představují peněžní zůstatky v hotovosti (Kč 100 tis.) a na bankovních 
účtech (19.380 tis. Kč) k rozvahovému dni. 

 

8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

Náklady příštích období (1.272 tis. Kč) zahrnují především náklady časového rozlišení celkové 
studie a auditu ICT a auditu řešení kybernetické bezpečnosti pro projekty podávané do výzvy IROP 
26, 28 a 10 ve výši 587 tis. Kč z celkové částky 2.348 tis. Kč. Dále zahrnují náklady na licence MS 
Dynamics NAV a údržbu síťové verze EVIS (153 tis. Kč), pojištění majetku (87 tis. Kč) a osob (23 tis. 
Kč), pojištění odpovědnosti za škodu (318 tis. Kč), nájem plynových lahví (43 tis. Kč), údržbu 
Systému dokumentace procesů (13 tis. Kč), náklady na školení zaměstnanců (12 tis. Kč) a další. 
Tyto náklady jsou účtovány do období, se kterým věcně i časově souvisí.  

Příjmy příštích období (1 tis. Kč) – jedná se o časové rozlišení účetních případů fakturace 
zdravotních výkonů provedených v r. 2019.  

 

9. VLASTNÍ KAPITÁL 

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

 
Zůstatek 

k 31. 12. 2018 Zvýšení Snížení Zůstatek 
k 31. 12. 2019 

Základní kapitál 274 000   274 000 

Výsledek hospodaření 
minulých let 

-84 470  8 336 -76 134 

Výsledek hospodaření 
běžného účetního 
období 

8 336 15 205 8 336 15 205 

 

Základní kapitál společnosti se skládá z 271 kusů akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1 mil. Kč a  
z 30 kusů akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 100 tis. Kč. Emisní kurz upsaných akcií je splacen. 
Akcie na jméno jsou neomezeně převoditelné.  

Na základě účetní závěrky za rok 2018, v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb., Zákona o obchodních 
korporacích a v souladu se stanovami společnosti Vsetínská nemocnice a.s., schválila valná 
hromada návrh představenstva společnosti na použití zisku ve výši 8.336 tis. Kč (výsledek 
hospodaření účetního období 2018) k pokrytí neuhrazené ztráty minulých let. 

 



 
 

13 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

10. REZERVY 

Při tvorbě rezerv postupujeme v souladu se závazným metodickým pokynem k jednotnému 
postupu účtování v nemocnicích založených Zlínským krajem „Tvorba rezerv na náhrady škod 
podaných žalob“. 

V roce 2019 nebyly vytvořeny žádné rezervy. Nadále zůstávají rezervy vytvořené v minulých letech: 
 rezerva ve výši 100 tis. Kč na soudní spor s p. Foltýnem (žaloba o náhradu škody na zdraví) 
 rezerva ve výši 100 tis. Kč na soudní spor s p. Čotkem (žaloba k úhradě nemajetkové újmy). 

Účetní stav rezerv tedy k 31. 12. 2019 činí 200 tis. Kč. 

 

11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Odložená daň z příjmu PO za rok 2019 byla vyčíslena na 1. 299 tis. Kč. Byl stornován odložený 
daňový závazek z minulých let ve výši 19.450 tis. Kč a zaúčtován nově vypočtený za rok 2019.  

K 31. 12. 2019 je celkový odložený daňový závazek ve výši 20.749 tis. Kč.  
 

12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

Závazky z obchodních vztahů (v tis. Kč)  
 

Položka Celkem do 
lhůty 

po 
lhůtě 

do 30 
dnů 31-90 91-180 181-

360 nad 360 

k 31. 12. 2018 69 303 68 238 1 065 1 061 17 -3 -10 0 
k 31. 12. 2019 42 439 37 137 5 302 5 166 137 0 -1 0 

 

Celkový objem závazků z obchodních vztahů oproti roku 2018 klesl o 26.864 tis. Kč.  

Co se týká struktury závazků, velká většina je po splatnosti maximálně 30 dnů (97%). 
 
Dodavatelé, vůči nimž byl ke dni 31. 12. 2019 objem závazků po splatnosti nejvyšší: 

 PROMEDICA PRAHA GROUP, a. s. (dodavatel léčiv – 733 tis. Kč), 
 Abbott Laboratories, s.r.o. (dodavatel reagencií – 293 tis. Kč), 
 TEST LINE Clinical Diagnostics s.r.o. (dodavatel reagencií – 310 tis. Kč), 
 TRIOS spol. s r. o. (dodavatel reagencií – 289 tis. Kč), 
 Linde Gas a. s. – 293 tis. Kč.   
  

Krátkodobé přijaté zálohy (34 tis. Kč) – zůstatek tvoří kauce za vydané stravovací karty (8 tis. Kč) a 
přijatá hotovost na tyto karty (26 tis. Kč). 

Závazky k zaměstnancům (22.507 tis. Kč) jsou nevyplacené mzdové nároky zaměstnanců (22.364 
tis. Kč) a příspěvek na penzijní připojištění za prosinec 2019 (143 tis. Kč). 



 
 

13 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

10. REZERVY 

Při tvorbě rezerv postupujeme v souladu se závazným metodickým pokynem k jednotnému 
postupu účtování v nemocnicích založených Zlínským krajem „Tvorba rezerv na náhrady škod 
podaných žalob“. 

V roce 2019 nebyly vytvořeny žádné rezervy. Nadále zůstávají rezervy vytvořené v minulých letech: 
 rezerva ve výši 100 tis. Kč na soudní spor s p. Foltýnem (žaloba o náhradu škody na zdraví) 
 rezerva ve výši 100 tis. Kč na soudní spor s p. Čotkem (žaloba k úhradě nemajetkové újmy). 

Účetní stav rezerv tedy k 31. 12. 2019 činí 200 tis. Kč. 

 

11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Odložená daň z příjmu PO za rok 2019 byla vyčíslena na 1. 299 tis. Kč. Byl stornován odložený 
daňový závazek z minulých let ve výši 19.450 tis. Kč a zaúčtován nově vypočtený za rok 2019.  

K 31. 12. 2019 je celkový odložený daňový závazek ve výši 20.749 tis. Kč.  
 

12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

Závazky z obchodních vztahů (v tis. Kč)  
 

Položka Celkem do 
lhůty 

po 
lhůtě 

do 30 
dnů 31-90 91-180 181-

360 nad 360 

k 31. 12. 2018 69 303 68 238 1 065 1 061 17 -3 -10 0 
k 31. 12. 2019 42 439 37 137 5 302 5 166 137 0 -1 0 

 

Celkový objem závazků z obchodních vztahů oproti roku 2018 klesl o 26.864 tis. Kč.  

Co se týká struktury závazků, velká většina je po splatnosti maximálně 30 dnů (97%). 
 
Dodavatelé, vůči nimž byl ke dni 31. 12. 2019 objem závazků po splatnosti nejvyšší: 

 PROMEDICA PRAHA GROUP, a. s. (dodavatel léčiv – 733 tis. Kč), 
 Abbott Laboratories, s.r.o. (dodavatel reagencií – 293 tis. Kč), 
 TEST LINE Clinical Diagnostics s.r.o. (dodavatel reagencií – 310 tis. Kč), 
 TRIOS spol. s r. o. (dodavatel reagencií – 289 tis. Kč), 
 Linde Gas a. s. – 293 tis. Kč.   
  

Krátkodobé přijaté zálohy (34 tis. Kč) – zůstatek tvoří kauce za vydané stravovací karty (8 tis. Kč) a 
přijatá hotovost na tyto karty (26 tis. Kč). 

Závazky k zaměstnancům (22.507 tis. Kč) jsou nevyplacené mzdové nároky zaměstnanců (22.364 
tis. Kč) a příspěvek na penzijní připojištění za prosinec 2019 (143 tis. Kč). 

 
 

14 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění jsou k 31. 12. 2019 evidovány ve výši 
12.973 tis. Kč.  

Stát - daňové závazky a dotace (5.195 tis. Kč) v členění:  

 daň z příjmů zaměstnanců (4.428 tis. Kč), odvod z mezd za prosinec 2019, 

 daň z přidané hodnoty (182 tis. Kč),  

 daň z příjmů PO 585 tis Kč (daňová povinnost za r. 2019 - 601 tis. Kč, přeplatek za rok 
2018 – 16 tis. Kč).  

Dohadné účty pasivní (4.809 tis. Kč) zahrnují: 

 vyúčtování akutní péče od zdravotních pojišťoven za rok 2019 - VZP (3.600 tis. Kč), VoZP 
(280 tis. Kč), ZP MV (170 tis. Kč), 

 nevyúčtovanou zálohu za energie v pronajatých prostorách za rok 2019 (17 tis. Kč ordinace 
Nový Hrozenkov), 

 služby k nájmu a el. energie za služební byty 719 tis. Kč, 

 plyn stravovací provoz 17 tis. Kč 

 provize za poukazy na nákup v lékárně a ostatní drobné položky 6 tis. Kč. 

Jiné závazky (98 tis. Kč) – zůstatek tvoří exekuce na mzdy za prosinec 2019 – odvod ke dni 22. 1. 
2020.  

 

13. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI 

Pro efektivnější řešení peněžních toků má společnost s bankou UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
uzavřenou Rámcovou smlouvu o bezregresním postoupení pohledávek za úplatu, na základě které 
společnost postupuje bance své pohledávky za Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR až do výše 
30 mil. Kč.  

Dne 7. 9. 2018 byla podepsána úvěrová smlouva na kontokorentní úvěr do výše 80 mil. Kč  
s UniCredit Bank Czech Republic, a.s., který bude využíván na profinancování spoluúčasti při 
pořizování majetku z dotací (výzvy č. 10, 28 a 31). K jeho čerpání v roce 2019 krátkodobě došlo. 
Díky pečlivému řízení cash flow, které souviselo s nákupem vybavení z dotací, se však jednalo  
o přechodnou dobu. Díky tomu, že jsme v rámci řešení dotačního projektu IROP 31 nejdříve 
požádali o úhradu dříve pořízeného majetku, získali jsme peněžní prostředky na úhradu nových 
technologií, zejména CT. Klesly také úroky z úvěru. 

   

14.  ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 

 Výdaje příštích období (92 tis. Kč) - zahrnují především přijaté faktury za služby lékařů 
provedené v roce 2019 a faktury vztahující se k období roku 2019, avšak vystavené s DUZP 
leden 2020,  

 Výnosy příštích období (625 tis. Kč) – zůstatek tvoří faktury za pronájem vystavené 
v prosinci 2018 MUDr. Telekyové (86 tis. Kč) a v prosinci 2019 MUDr. Stupavskému (539 tis. 
Kč) na rok 2020 . 



 
 

15 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

15. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Podle zákona o daních z příjmů může společnost převést daňovou ztrátu z minulých let do příštích 
pěti let. Daňová ztráta z roku 2011 – 2013 byla čerpána na snížení základu daně v roce 2014  
a 2015, zůstatek ve výši 198 tis. Kč byl uplatněn na snížení daně z příjmů v roce 2016.  

 
Položka Minulé období Stav  

k 31. 12. 2019 
Výsledek hospodaření před zdaněním 8 633 17 105 

Položky upravující základ daně 1 644             2 962 

Rozdíl odpisů dlouhodobého majetku          -8 307                    0 

Odečet daňové ztráty minulých let        0          0 

Odpočet nákladů na vzdělávání   -330         -15 229 

Základ daně 1 640   4 838 

Daň 19%    312      919 

Sleva na zaměstnávání osob se změněnou pracovní 
schopností 

  -312      318 

Daň po slevách        0      601 

 

Za rok 2018 daňová povinnost nevznikla. 

V roce 2019 byla daňová povinnost vůči finančnímu úřadu na dani z příjmů ve výši 601 tis. Kč.  
 
Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

Položka Rok 2018 Rok 2019 

 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená daň 0 20 839 0 20 739 

Neinkasované úroky z prodlení 
výnosové 

0          0 0          0 

OP k pohledávkám 0         35 0        10 

Rezervy 0          0 0         0 
Jiné důvody pro OD/odpočet 
studenti 

0 -1 424 0         0 

Celkem odložená daň 0 19 450 0 20 749 

 



 
 

15 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

15. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Podle zákona o daních z příjmů může společnost převést daňovou ztrátu z minulých let do příštích 
pěti let. Daňová ztráta z roku 2011 – 2013 byla čerpána na snížení základu daně v roce 2014  
a 2015, zůstatek ve výši 198 tis. Kč byl uplatněn na snížení daně z příjmů v roce 2016.  

 
Položka Minulé období Stav  

k 31. 12. 2019 
Výsledek hospodaření před zdaněním 8 633 17 105 

Položky upravující základ daně 1 644             2 962 

Rozdíl odpisů dlouhodobého majetku          -8 307                    0 

Odečet daňové ztráty minulých let        0          0 

Odpočet nákladů na vzdělávání   -330         -15 229 

Základ daně 1 640   4 838 

Daň 19%    312      919 

Sleva na zaměstnávání osob se změněnou pracovní 
schopností 

  -312      318 

Daň po slevách        0      601 

 

Za rok 2018 daňová povinnost nevznikla. 

V roce 2019 byla daňová povinnost vůči finančnímu úřadu na dani z příjmů ve výši 601 tis. Kč.  
 
Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

Položka Rok 2018 Rok 2019 

 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená daň 0 20 839 0 20 739 

Neinkasované úroky z prodlení 
výnosové 

0          0 0          0 

OP k pohledávkám 0         35 0        10 

Rezervy 0          0 0         0 
Jiné důvody pro OD/odpočet 
studenti 

0 -1 424 0         0 

Celkem odložená daň 0 19 450 0 20 749 

 

 
 

16 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Společnost vykázala k 31. 12. 2019 odložený daňový závazek ve výši 20.749 tis. Kč vyplývající  
z rozdílné daňové a účetní zůstatkové ceny dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  
k 31. 12. 2019. 

 

16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

a) Majetek v podrozvahové evidenci  

Nemovitý a movitý majetek pronajatý (784.735 tis. Kč)  

Zlínský kraj jako vlastník nemovitostí pronajímá společnosti Vsetínská nemocnice a.s. na základě 
smlouvy o nájmu nemovitý a movitý majetek včetně všech jeho součástí a příslušenství. Pořizovací 
cena pronajatého nemovitého majetku je ve výši 761.946 tis. Kč, pozemků 1.850 tis. Kč a movitého 
majetku ve výši 20.939 tis. Kč. 

Drobný hmotný a nehmotný majetek 61.040 tis. Kč - jedná se o drobný dlouhodobý hmotný 
majetek s pořizovací cenou do 20 tis. Kč a drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 30 tis. Kč. 
Z této částky je evidován drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 268 tis. Kč pořízený 
z dotace Města Vsetína. 

Majetek pořízený z dotací (45.533 tis. Kč)   

 stomatologický rentgenový přístroj, který byl pořízen z účelové investiční dotace od Krajského 
úřadu Zlínského kraje v roce 2008 ve výši 317 tis. Kč 

 v roce 2010 jsme částečně financovali ze státního rozpočtu zavedení přímé digitalizace 
v radiodiagnostice ve výši 6.998 tis. Kč  

 v roce 2012 byla poskytnuta podpora ze Státního fondu životního prostředí ČR na pořízení 
plazmového sterilizátoru ve výši 2.514 tis. Kč (90% z celkové pořizovací ceny) 

 v roce 2014 společnost částečně financovala zateplení budovy polikliniky dotací od MŽP ČR ve 
výši 4.239 tis. Kč a v roce 2015 ve výši 2.094 tis. Kč  

 v roce 2015 Město Vsetín poskytlo dotaci na pořízení lůžek pro léčebnu dlouhodobě 
nemocných v celkové výši 40 tis. Kč 

 v letech 2016 a 2017 společnost neobdržela žádnou dotaci na pořízení majetku 

 v roce 2018 Město Vsetín poskytlo dotaci ve výši 268 tis. Kč na nákup vybavení jídelen a nákup 
židlí a lavic do čekáren v centrálním ambulantním traktu nového interního pavilonu 

 v roce 2019 Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo dotaci ve výši 12.640 tis. Kč na nákup CT a 
16.423 tis. Kč na dříve pořízený majetek 

 

Majetek jiného vlastníka, užívaný na základě smlouvy o výpůjčce a nájmu (31.926 tis. Kč)  

Vypůjčený movitý majetek účetní jednotka užívá na základě uzavřených smluv, tento majetek 
v souladu s účetními metodami neodepisuje a eviduje ho na podrozvahových účtech. 

 

 

 



 
 

17 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

b) Probíhající soudní spory 

Nemocnice na straně žalované 

 Okresní soud Vsetín 9C 41/2015, soudní řízení o vyslovení neoprávněnosti a neplatnosti 
výpovědi a náhradě škody ve výši 1 mil. Kč. Vydán rozsudek Okresním soudem ve Vsetíně 
Číslo jednací: 9C 41/2015-139 a opravné usnesení 9C 41/2015-156-I – žaloba byla 
zamítnuta. Odvolací soud (KS Ostrava) některé části výroku OS Vsetín zrušil a vrátil věc 
zpátky OS Vsetín. Předpoklad úspěšnosti 80%. 

 Okresní soud Vsetín 9C 1/2018-79 – soudní řízení o přiměřené zadostiučinění ve výši 1. 700 
tis. Kč (p. Čotek). Nyní probíhá řízení před OS Vsetín, výsledek bude závislý na výsledku 
znaleckého zkoumání, které bude provádět znalecký ústav. Předpoklad úspěšnosti 50%. 

 Okresní soud Vsetín – soudní řízení o náhradu škody na zdraví v hodnotě 276 tis. Kč (Ing. Jiří 
Foltýn). Poté, kdy byla uzavřena dohoda ve věci nákladů řízení, vzal žalobce žalobu zpět a 
usnesení OS Vsetín č. j. 7C 28/2018-15 ze dne 11. 2. 2020 bylo zastaveno – doposud není 
vyznačena právní moc tohoto usnesení. Předpoklad úspěšnosti 80% 

 

Nemocnice na straně žalobce 

 Spor o zaplacení dlužného nájemného dle smlouvy o nájmu vedený s MUDr. Hrbatým – 
jedná se již o exekuční řízení, které vede soudní exekutor Mgr. David Bolom, ex. úřad Nový 
Jičín. Předpoklad úspěšnosti 70%. 

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 3 tis. Kč, řízení 
probíhá před OS Vsetín, čeká se na vydání platebního rozkazu. Předpoklad úspěšnosti 90%. 

 

17. VÝNOSY 

Výnosy a podstatné položky, které ovlivnily výsledek hospodaření. 

Meziroční srovnání (v tis. Kč): 

 

Položka 2018 2019 Meziroční změna 
v % 

Výnosy celkem 645 832 704 776 9 
Tržby za zdravotní péči od VZP 
ČR 

395 727 428 523 8 
Tržby za zdravotní péči od 
ostatních ZP 134 301 147 297 10 

Tržby za recepty, prodej zboží 
v lékárně  71 593  81 328 14 

 

Největší podíl výnosů společnosti v obou sledovaných obdobích tvoří tržby od zdravotních 
pojišťoven za poskytnutou zdravotní péči, přičemž největší objem prostředků činí tržby od VZP. 
Nárůst je způsoben optimální výkonností nemocnice i příznivějším úhradovým mechanismem, 
který měl zabezpečit růst mezd zdravotnických pracovníků. 



 
 

17 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

b) Probíhající soudní spory 

Nemocnice na straně žalované 

 Okresní soud Vsetín 9C 41/2015, soudní řízení o vyslovení neoprávněnosti a neplatnosti 
výpovědi a náhradě škody ve výši 1 mil. Kč. Vydán rozsudek Okresním soudem ve Vsetíně 
Číslo jednací: 9C 41/2015-139 a opravné usnesení 9C 41/2015-156-I – žaloba byla 
zamítnuta. Odvolací soud (KS Ostrava) některé části výroku OS Vsetín zrušil a vrátil věc 
zpátky OS Vsetín. Předpoklad úspěšnosti 80%. 

 Okresní soud Vsetín 9C 1/2018-79 – soudní řízení o přiměřené zadostiučinění ve výši 1. 700 
tis. Kč (p. Čotek). Nyní probíhá řízení před OS Vsetín, výsledek bude závislý na výsledku 
znaleckého zkoumání, které bude provádět znalecký ústav. Předpoklad úspěšnosti 50%. 

 Okresní soud Vsetín – soudní řízení o náhradu škody na zdraví v hodnotě 276 tis. Kč (Ing. Jiří 
Foltýn). Poté, kdy byla uzavřena dohoda ve věci nákladů řízení, vzal žalobce žalobu zpět a 
usnesení OS Vsetín č. j. 7C 28/2018-15 ze dne 11. 2. 2020 bylo zastaveno – doposud není 
vyznačena právní moc tohoto usnesení. Předpoklad úspěšnosti 80% 

 

Nemocnice na straně žalobce 

 Spor o zaplacení dlužného nájemného dle smlouvy o nájmu vedený s MUDr. Hrbatým – 
jedná se již o exekuční řízení, které vede soudní exekutor Mgr. David Bolom, ex. úřad Nový 
Jičín. Předpoklad úspěšnosti 70%. 

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 3 tis. Kč, řízení 
probíhá před OS Vsetín, čeká se na vydání platebního rozkazu. Předpoklad úspěšnosti 90%. 

 

17. VÝNOSY 

Výnosy a podstatné položky, které ovlivnily výsledek hospodaření. 

Meziroční srovnání (v tis. Kč): 

 

Položka 2018 2019 Meziroční změna 
v % 

Výnosy celkem 645 832 704 776 9 
Tržby za zdravotní péči od VZP 
ČR 

395 727 428 523 8 
Tržby za zdravotní péči od 
ostatních ZP 134 301 147 297 10 

Tržby za recepty, prodej zboží 
v lékárně  71 593  81 328 14 

 

Největší podíl výnosů společnosti v obou sledovaných obdobích tvoří tržby od zdravotních 
pojišťoven za poskytnutou zdravotní péči, přičemž největší objem prostředků činí tržby od VZP. 
Nárůst je způsoben optimální výkonností nemocnice i příznivějším úhradovým mechanismem, 
který měl zabezpečit růst mezd zdravotnických pracovníků. 

 
 

18 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Tržby za recepty a prodané zboží v lékárně jsou dalším významným zdrojem tvorby zisku. Růst 
obratu veřejné lékárny je patrný již od roku 2015 zejména díky obchodní politice a marketingovým 
aktivitám zaměřeným na prodej volně prodejných léků a dalšího zboží. Je patrná snaha pracovníků 
lékárny a zdravotníků o vyšší záchyt vlastních receptů. Současně se zaměřujeme i na růst záchytu 
receptů od cizích lékařů v budově polikliniky. S rozvojem e-receptů a možností jejich odesílání 
pacientům formou SMS zpráv však roste hrozba jejich uplatnění mimo lékárny nemocnice. 

Na účtu 641 Tržby z prodeje DNHM a DHM byly zaúčtované položky související s přechodem 
očního oddělení k 1. 5. 2019 na KNTB a.s.. Jednalo se o prodej majetku v celkové hodnotě 4.198 
tis. Kč. 

Ve výnosech dále společnost eviduje tržby za pronájem nebytových prostor, za služby poskytované  
k pronajatým prostorům, z přefakturace za opravy majetku Zlínského kraje, za tržby za prodanou 
krev a zdravotnický materiál, regulační poplatky, ostatní nezdravotní služby, za stravování, slevy za 
odebrané zboží, dotace a příspěvky.  

 

18. NÁKLADY  

Náklady a podstatné položky, které ovlivnily výsledek hospodaření. 

Meziroční srovnání (v tis. Kč): 

Položka 2018 2019 Meziroční změna 
v % 

Náklady celkem 637 496 689 571 8 
Spotřeba materiálu 119 211 105 908 -11 
Spotřeba energie   10 912   14 745  35 
Prodané zboží   59 695   67 245  13 
Osobní náklady 362 334 402 435  11 
Služby   62 545   67 387   8 
Odpisy   17 958   20 946 17 

 

Osobní náklady tvoří 56,84% z celkového objemu nákladů v roce 2018 a 58,36% v roce 2019. 
Ostatní vybrané položky, které ovlivnily výsledek hospodaření, jsou: spotřeba materiálu - 15,36% 
celkových nákladů, prodané zboží 9,75%, služby 9,77% a odpisy 3,04% z celkových nákladů.  

Pokles materiálových nákladů oproti minulému období (13 000 tis. Kč) je ovlivněn několika faktory: 

 V roce 2018 byl vybavován drobným majetkem nový interní pavilon, náklady na DDHM byly 
o 6,7 mil. Kč vyšší než v roce 2019  

 Díky centrálnímu sjednocení laboratorní techniky došlo k výhodnému nastavení cen 
spotřebního materiálu používaného v laboratořích. 

 Převod očního oddělení pod KNTB, a. s. - snížení spotřeby zdravotnického materiálu. 
Naopak nárůst operativy na ortopedickém oddělení přinesl větší spotřebu zdravotnického 
materiálu a tím zvýšení nákladů. 

 Úsporu nákladů můžeme sledovat také u potravin – díky menšímu počtu hospitalizovaných 
pacientů a nižšího počtu obědů v závodní jídelně.  



 
 

19 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Rozpis osobních nákladů 
(osoby, tis. Kč):Položka 

2018 2019 

Zaměstnanci 
Členové 
řídících 
orgánů 

Zaměstnanci 
Členové 
řídících 
orgánů 

Přepočtený počet 
zaměstnanců k 31.12.   609,48      12  617,31      12 

Mzdy (odměny členů 
stat.orgánů) 266 984 2 274 296 990 2 315 

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění   89 456    765   98 644    812 

Zákonné sociální náklady      1 921       0     1 873       0 
Ostatní sociální náklady        932       0     1 801       0 
Osobní náklady celkem      359 295         3 039      399 308 3 127 

 

19. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2019 se nevyskytly žádné problémy ze strany propojených osob, akcionáře či zaměstnanců,  
kteří by zpochybňovali ekonomickou výhodnost uzavřených smluv nebo učiněných právních 
úkonů, případně nárokovali vznik újmy a požadovali adekvátní protiplnění. Společnost dodržuje 
povinnosti stanovené právními předpisy v oblasti vztahů s propojenými osobami.  

 

20. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2019 vynaloženy žádné prostředky. 

 

21. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

Služby (v tis. Kč): 
 2018 2019 
Stavební opravy a údržba 3 204 2 987 
Opravy zdravotní a laboratorní techniky 3 804 2 731 
Cestovné 1 544 1 327 
Nájemné  8 310     10 191 
Úklid  - dodavatelsky     11 851     14 371 
Prádlo  7 432       7 547 
Poradenství daňové a účetní    494     559 
Právní služby    260     246 
Stavební práce určené k prodeji (ZK) 7 324       6 664 
Ostatní služby 18 322 20 764 
Celkem 62 545 67 387 

 



 
 

19 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Rozpis osobních nákladů 
(osoby, tis. Kč):Položka 

2018 2019 

Zaměstnanci 
Členové 
řídících 
orgánů 

Zaměstnanci 
Členové 
řídících 
orgánů 

Přepočtený počet 
zaměstnanců k 31.12.   609,48      12  617,31      12 

Mzdy (odměny členů 
stat.orgánů) 266 984 2 274 296 990 2 315 

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění   89 456    765   98 644    812 

Zákonné sociální náklady      1 921       0     1 873       0 
Ostatní sociální náklady        932       0     1 801       0 
Osobní náklady celkem      359 295         3 039      399 308 3 127 

 

19. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2019 se nevyskytly žádné problémy ze strany propojených osob, akcionáře či zaměstnanců,  
kteří by zpochybňovali ekonomickou výhodnost uzavřených smluv nebo učiněných právních 
úkonů, případně nárokovali vznik újmy a požadovali adekvátní protiplnění. Společnost dodržuje 
povinnosti stanovené právními předpisy v oblasti vztahů s propojenými osobami.  

 

20. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2019 vynaloženy žádné prostředky. 

 

21. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

Služby (v tis. Kč): 
 2018 2019 
Stavební opravy a údržba 3 204 2 987 
Opravy zdravotní a laboratorní techniky 3 804 2 731 
Cestovné 1 544 1 327 
Nájemné  8 310     10 191 
Úklid  - dodavatelsky     11 851     14 371 
Prádlo  7 432       7 547 
Poradenství daňové a účetní    494     559 
Právní služby    260     246 
Stavební práce určené k prodeji (ZK) 7 324       6 664 
Ostatní služby 18 322 20 764 
Celkem 62 545 67 387 

 

 
 

20 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

V položce ostatní služby patří k nejvýznamnějším: 

 nezdravotnické služby (6 022 tis. Kč) – např. vypracování žádostí projektů IROP (589 tis. Kč), 
licence softwaru (122 tis. Kč), technické poradenství (192 tis. Kč), uživatelská podpora 
účetního softwaru NAV (462 tis. Kč), grafické práce (467 tis. Kč), služby technika BOZP (323 
tis. Kč), náklady na školení a inzerci a další, 

 náklady na svoz a likvidaci odpadu (1 538 tis. Kč), 

 náklady na opravy nezdravotnické techniky a vozového parku (1 111 tis. Kč), 

 náklady na poštovné, telefonní poplatky a internet (673 tis. Kč). 

 

Ostatní provozní náklady a ostatní provozní výnosy (v tis. Kč):  

 
 2018 2019 
Ostatní provozní náklady 4 084  8 066 
Ostatní provozní výnosy 6 193     10 432 

 

V ostatních provozních nákladech jsou zahrnuty položky: zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku (3. 985 tis. Kč), prodaný materiál (370 tis. Kč), daně a poplatky (307 tis. Kč), 
odpisy pohledávek a další. 

K nejvýznamnějším položkám ostatních provozních výnosů patří: tržby z prodeje dlouhodobého 
majetku (4.198 tis. Kč), tržby z prodeje materiálu (948 tis. Kč), přijaté dary (966 tis. Kč), dotace od 
Zlínského kraje na provoz LPS (3. 400 tis. Kč) a další. 
Finanční výnosy a finanční náklady (v tis. Kč): 
 

 2018 2019 

Výnosové úroky 0 0 

Nákladové úroky 514 823 

Kurzové zisky(+) / ztráty(-) 0 0 

Ostatní finanční výnosy 956 214 

Ostatní finanční náklady 213 228 

 
 

22. POKRAČOVÁNÍ SPOLEČNOSTI S NEOMEZENOU DOBOU TRVÁNÍ 

Společnost měla k 31. 12. 2019 vlastní kapitál ve výši 213.071 tis. Kč, základní kapitál ve výši 
274.000 tis. Kč a neuhrazenou ztrátu minulých let ve výši 76.134 tis. Kč. 

Představenstvo společnosti Vsetínská nemocnice a.s. předložilo valné hromadě v souladu se 
zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a s přihlédnutím k ustanovení čl. 11 platných 
stanov návrh na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2018. Po schválení návrhu a zaúčtování 
se neuhrazená ztráta minulých let snížila o 8.336 tis. Kč.  



 
 

21 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Schopnost společnosti pokračovat ve svém podnikání je závislá na naplnění obchodního plánu 
přijatého a schváleného orgány společnosti i valnou hromadou. Tento plán garantuje pozitivní 
výsledky hospodaření i v následujících letech.   

 

23. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Od 1. 1. 2020 do dne sestavení účetních výkazů a přílohy nedošlo k žádným událostem, které by 
mohly nasvědčovat tomu, že údaje, které jsou uvedeny v účetní závěrce, neodpovídají stavu 
majetku, závazků, vlastního kapitálu nebo finanční situaci společnosti. 

Pro další vývoj společnosti v roce 2020 je potřeba vzít v úvahu aktuální koronavirovou pandemii, 
která přinesla řadu změn nejen ve struktuře poskytované péče, ale především v reálné výkonnosti 
nemocnice a v souvisejících nákladech. Na mimořádnou událost takového rozsahu nebylo 
zdravotnictví připraveno. Měli jsme akutní nedostatek ochranných pomůcek, zdravotnického 
materiálu a některých léčiv. Ze strany dodavatelů byly patrné snahy o navyšování cen. Problémy 
nastaly také v oblasti logistiky a schopnosti dodavatelů pravidelně nemocnici zásobovat. V rámci 
krizového řízení státu jsme sice později zdravotnický materiál obdrželi, avšak dosud nevíme, zda se 
bude jednat o dar či nám v budoucnu v této souvislosti vzniknou další náklady. Na základě vývoje 
globální ekonomické situace lze očekávat růst cen zdravotnického materiálu i léků. 

Dosud není známo, jak budou zvýšené náklady na péči pojišťovnami hrazeny, zda bude změněna či 
upravena úhradová vyhláška atd. Není tedy jasné, jaké tržby za zdravotní péči bude moci 
společnost v roce 2020 očekávat.  

Pro případ návratu pandemie v dalším období bylo rozhodnuto o vytvoření „nedotknutelné“ 
zásoby ochranných pomůcek a dalšího materiálu, což přinese zvýšení objemu zásob. 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala:       
 
Ing. Ivana Mikulová       
Vedoucí ekonomického oddělení     
 
 
 
Ve Vsetíně, dne 19. 4. 2020 

12 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

 

13) Závěr 

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami byla zpracována ke dni 31. ledna 2020. 

 

 

 

 
Zpracoval:  Ing. Martin Rais 
  ekonomický náměstek 

 

 

 

 

 
Schvaluje:  Ing. Věra Prousková, MBA 

místopředsedkyně představenstva 

 
 
 
 
 
 



 
 

21 
 

Příloha k účetní závěrce 2019 

 

Schopnost společnosti pokračovat ve svém podnikání je závislá na naplnění obchodního plánu 
přijatého a schváleného orgány společnosti i valnou hromadou. Tento plán garantuje pozitivní 
výsledky hospodaření i v následujících letech.   

 

23. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Od 1. 1. 2020 do dne sestavení účetních výkazů a přílohy nedošlo k žádným událostem, které by 
mohly nasvědčovat tomu, že údaje, které jsou uvedeny v účetní závěrce, neodpovídají stavu 
majetku, závazků, vlastního kapitálu nebo finanční situaci společnosti. 

Pro další vývoj společnosti v roce 2020 je potřeba vzít v úvahu aktuální koronavirovou pandemii, 
která přinesla řadu změn nejen ve struktuře poskytované péče, ale především v reálné výkonnosti 
nemocnice a v souvisejících nákladech. Na mimořádnou událost takového rozsahu nebylo 
zdravotnictví připraveno. Měli jsme akutní nedostatek ochranných pomůcek, zdravotnického 
materiálu a některých léčiv. Ze strany dodavatelů byly patrné snahy o navyšování cen. Problémy 
nastaly také v oblasti logistiky a schopnosti dodavatelů pravidelně nemocnici zásobovat. V rámci 
krizového řízení státu jsme sice později zdravotnický materiál obdrželi, avšak dosud nevíme, zda se 
bude jednat o dar či nám v budoucnu v této souvislosti vzniknou další náklady. Na základě vývoje 
globální ekonomické situace lze očekávat růst cen zdravotnického materiálu i léků. 

Dosud není známo, jak budou zvýšené náklady na péči pojišťovnami hrazeny, zda bude změněna či 
upravena úhradová vyhláška atd. Není tedy jasné, jaké tržby za zdravotní péči bude moci 
společnost v roce 2020 očekávat.  

Pro případ návratu pandemie v dalším období bylo rozhodnuto o vytvoření „nedotknutelné“ 
zásoby ochranných pomůcek a dalšího materiálu, což přinese zvýšení objemu zásob. 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala:       
 
Ing. Ivana Mikulová       
Vedoucí ekonomického oddělení     
 
 
 
Ve Vsetíně, dne 19. 4. 2020 

 

 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
 

 

Představenstvo společnosti Vsetínská nemocnice a.s., IČ: 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 
755 01 Vsetín vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka B 2946 (dále jen „Společnost“) 
podává tuto 

Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou za rok 2019 vypracovanou v souladu s ustanovením § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích. 

Na základním kapitálu společnosti se v roce 2019 podílel Zlínský kraj, IČ: 70891320, se sídlem třída 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, přičemž jeho obchodní podíl činí 100 %, Zlínský kraj je tedy jediným 
akcionářem společnosti a jako takový je zapsán v obchodním rejstříku. 

Ovládací smlouva ani smlouva o převodu zisku nebyly s ovládající osobou v roce 2019 uzavřeny. 

 

1) Ovládající osoba: 
Zlínský kraj 

IČ: 70891320 

se sídlem: třída Tomáše Bati 21, 761 90  Zlín 

 

 

2) Ovládaná osoba: 
Vsetínská nemocnice a.s. 

IČ: 26871068 

se sídlem: Nemocniční 955, 755 01  Vsetín  

 
 

 

 

 

 

 

 



2 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

3) Osoby ovládané stejnou ovládající osobou 

 

Poř. Název organizace 
IČ 

DIČ 
Statutární zástupce 

1. Krajská nemocnice T. Bati, a.s.  
Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

27661989 
CZ27661989 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva  

2. Kroměřížská nemocnice a.s. 
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

27660532 
CZ27660532 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva 

3. Uherskohradištská nemocnice a.s. 
J.E.Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

27660915 
CZ27660915 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva 

4. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské 
vztahy, p.o. U Náhonu 5208, 760 01 Zlín 

70850992 
CZ70850992 

 

Mgr. Jarmila Hasoňová  
ředitelka  

5. 

Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, 

příspěvková organizace 
Tyršova 1069 
755 01 Vsetín 

00843351 
CZ00843351 

Mgr. Martin Metelka 
ředitel 

6. 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

příspěvková organizace 
Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 

62182137 
CZ62182137 

JUDr. Josef Valenta 
ředitel 

 

Všechny výše uvedené osoby jsou společně jako propojené osoby. 

Soupis všech příspěvkových a  obchodních společností, jejichž je Zlínský kraj zřizovatelem, resp. 
zakladatelem nebo jediným akcionářem, je k dispozici v sídle ovládající osoby. 

 

 

4) Smlouvy účinné v roce 2019 mezi ovládající osobou a Společností 

 

Subjekt smlouvy Specifikace smluvního vztahu Výše plnění vč. DPH 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku - budova L – 
vybudování prostor pro dispečink 

ve smlouvě nevyčísleno 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku – budova B – 
rekonstrukce prostor 

ve smlouvě nevyčísleno 



3 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

gynekologických ambulancí 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku – budova B – 
rekonstrukce nových prostor pro 

novorozenecké stanice 

ve smlouvě nevyčísleno 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku – vybudování 
izolačního pokoje na oddělení – 

chirurgie B 

ve smlouvě nevyčísleno 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku – vybudování 
odstavné plochy u budovy H 

ve smlouvě nevyčísleno 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku – oprava stínění 
prostor CT pracoviště 

ve smlouvě nevyčísleno 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku – Centrální 
systém řízení energetického systému 

nemocnice 

ve smlouvě nevyčísleno 

Zlínský kraj 
Smlouva o poskytnutí dotace č. 

D/2151/2019/STR - sanitářský kurz s 
rozšířenou výukou češtiny 

186 000 Kč 

Zlínský kraj Smlouva o centralizovaném zadávání 
- veřejné zakázky neuvedeno 

Zlínský kraj 

Smlouva o přístupu do informačních 
systémů provozovaných Zlínským 
krajem a o zpracování osobních 

údajů 

bezúplatná 

Zlínský kraj Smlouva o nájmu nemovitostí č. O-
0152-2012-ZD – ve znění dodatku č. 5 697 753 Kč/měsíc 

Zlínský kraj 
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací 

platby ve formě dotace č. 
D/3719/2018/ZD (SOHZ) 

3 400 000 Kč 

Zlínský kraj 

Smlouva o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje (národní onkologický 
registr) 

122 000 Kč 

Zlínský kraj 
Smlouva o poskytnutí dotace č. 
D/2381/2019/STR (Stipendijní 

program) 
12 500 Kč 



4 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Zlínský kraj 
Smlouva o užívání služby „Krajský 

manažerský informační systém pro 
oblast zdravotnictví (MIS ZK)“ 

bezúplatná 

Zlínský kraj Smlouva o užívání služby „Krajské 
digitální úložiště“ bezúplatná 

Zlínský kraj Smlouva o zřízení reálného břemene 
– č. D/2211/2014/ZD bezúplatná 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se stanoví, že 
součástí nemovité věci ve vlastnictví 

nemocnice není upevněné zařízení ve 
vlastnictví Zlínského kraje 

neuvedeno 

 

 
5) Přehled smluv uzavřených s ostatními ovládanými osobami 

 

Subjekt smlouvy Specifikace smluvního vztahu Výše plnění vč. DPH 

Centrum poradenství pro rodinné a 
partnerské vztahy, příspěvková 

organizace 

Smlouva o nájmu prostor určených k 
podnikání č. 201706 5 925 Kč/měsíc 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Dohoda o spolupráci při předávání 

údajů - export zdr. dokum. pacientů 
onkologie – ve znění dodatku č. 1 

bezúplatné plnění 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Nájemní smlouva č. 201813 - 
prostory 5. NP onkologie 56 070 Kč/měsíc 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Příslib k přenechání prostor k užívání 
par. č. 3083 bezúplatné plnění 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o poskytování závodního 
stravování – ve znění dodatku č. 1 1 675 200,00 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Smlouva o přechodu práv a 

povinností z pracovněprávních 
vztahů - oční odd. 

ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Smlouva o výpůjčce přístroje 

Mikrotom - odd. patologie – ve znění 
dodatku č. 1 

bezúplatná 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o zajištění pracovnělékařské 
služby dle skladby čerpaných služeb 



4 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Zlínský kraj 
Smlouva o užívání služby „Krajský 

manažerský informační systém pro 
oblast zdravotnictví (MIS ZK)“ 

bezúplatná 

Zlínský kraj Smlouva o užívání služby „Krajské 
digitální úložiště“ bezúplatná 

Zlínský kraj Smlouva o zřízení reálného břemene 
– č. D/2211/2014/ZD bezúplatná 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se stanoví, že 
součástí nemovité věci ve vlastnictví 

nemocnice není upevněné zařízení ve 
vlastnictví Zlínského kraje 

neuvedeno 

 

 
5) Přehled smluv uzavřených s ostatními ovládanými osobami 

 

Subjekt smlouvy Specifikace smluvního vztahu Výše plnění vč. DPH 

Centrum poradenství pro rodinné a 
partnerské vztahy, příspěvková 

organizace 

Smlouva o nájmu prostor určených k 
podnikání č. 201706 5 925 Kč/měsíc 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Dohoda o spolupráci při předávání 

údajů - export zdr. dokum. pacientů 
onkologie – ve znění dodatku č. 1 

bezúplatné plnění 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Nájemní smlouva č. 201813 - 
prostory 5. NP onkologie 56 070 Kč/měsíc 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Příslib k přenechání prostor k užívání 
par. č. 3083 bezúplatné plnění 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o poskytování závodního 
stravování – ve znění dodatku č. 1 1 675 200,00 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Smlouva o přechodu práv a 

povinností z pracovněprávních 
vztahů - oční odd. 

ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Smlouva o výpůjčce přístroje 

Mikrotom - odd. patologie – ve znění 
dodatku č. 1 

bezúplatná 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o zajištění pracovnělékařské 
služby dle skladby čerpaných služeb 

5 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o podnájmu prostorů 
č. 201907 - oční oddělení 

 
2 749 284,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Smlouva o nájmu movitých věcí 
č. 201908 - oční odd. – ve znění 

dodatku č. 1 

 
71 659,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Kupní smlouva č. 201909 vybavení 
očního odd. 

 
493 745,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Kupní smlouva - movité vybavení 
očního odd. 

 
5 058 990,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o dílo č. 201912 - provádění 
sterilizace nástrojů a materiálu 

 
3 840 000,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Rámcová smlouva o vzájemné 

spolupráci při provádění 
laboratorních vyšetření 

 
dle laboratorních vyšetření 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Smlouva o zajištění absolvování 
akreditovaného kvalifikačního kurzu 

Sanitář pro budoucí zaměstnance 
Krajské nemocnice T. Bati, a.s. 

 
332 445,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o výpůjčce - kryostat 
klinický 

bezúplatná 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. Dohoda o spolupráci – poskytnutí 
řízených dokumentů bezúplatná 

Masarykovo gymnázium, Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Vsetín 

Smlouva o podnájmu prostorů č. 
201804 – ve znění dodatku č. 1 

2 903 Kč/neprázdninový 
měsíc 

616 Kč/prázdninový měsíc  

Uherskohradišťská nemocnice a.s. Smlouva o dodávkách lidské krevní 
plazmy k frakcionaci dle dodaného objemu 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. Smlouva o poradenské a konzultační 
činnosti - interní audit 11 500 Kč/měsíc 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o společném postupu 
zadavatelů ve věci veřejné zakázky 

Statutární audit nemocnic 
ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o společném postupu 
zadavatelů ve věci veřejných zakázek 

– ve znění dodatku č. 3 
ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- dodávka a implementace 

ekonomického informačního systému 
do nemocnic Zlínského kraje 

ve smlouvě neuvedeno 



6 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- IROP 10 - zajištění kybernetické 

bezpečnosti v nemocnicích Zlínského 
kraj 

ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- vytvoření eHealth platformy ve smlouvě neuvedeno 

 



6 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- IROP 10 - zajištění kybernetické 

bezpečnosti v nemocnicích Zlínského 
kraj 

ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- vytvoření eHealth platformy ve smlouvě neuvedeno 

 

7 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

6) Přehled smluv uzavřených společně mezi ovládanými osobami a dodavateli 

Jedná se o smlouvy uzavřené mezi nemocnicemi ZK (ovládanými osobami) na jedné 
straně a externími dodavateli na straně druhé: 

 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Kroměřížská nemocnice a.s. 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Rámcová dohoda PHOENIX - LP 
OCPLEX 6 715 632,00 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
B.Braun Medical s.r.o. 

Rámcová dohoda OVZ 
1188/2018/11 - LP s obsahem 
antibiotik II. 11 část - Amikacin 

686 761,00 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
B.Braun Medical s.r.o. 

Rámcová dohoda OVZ 
1188/2018/9 - LP s obsahem 

antibiotik II. 9 část - Gentamicin 
412 509,00 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
B.Braun Medical s.r.o. 

Rámcová dohoda OVZ 
1207/2018/7 - LP s obsahem 

antibiotik III. 7 část - 
Metronidazol 

1 024 280,40 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Merck Sharp & Dohme s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
antibiotik I. 17 část - Ceftolozan, 

Tazobactam 
44 163,72 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
antibiotik I. 7 část - Piperacilin, 

Tazobactam 
405 395,01 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
ViaPharma s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
antibiotik III. 11 část - 

Vorikonazol 
61 537,41 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Johnson  & Johnson, s.r.o. 

Rámcová kupní smlouva - 
implantáty ASK 2 936 525,87 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Zentiva, k.s. 

Smlouva č. 37_2019 o poskytnutí 
obratového bonusu 

dle dosaženého obratu 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Smlouva o poskytnutí finančního 
bonusu 

dle dosaženého obratu 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Boehringer Ingelheim, spol. s r.o. 

Smlouva o spolupráci při 
dlouhodobých dodávkách 

léčivých přípravků – ve znění 
dodatku č.3 

 
dle dosaženého obratu 

 



8 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
antibiotik I. - Cefuroxim, 

Cefazolin, Ceftarolin, Cefepim, 
Cefoperazon, atd. 

622 008,85 Kč 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
antibiotik III. - Aciklovir, 

Linezolid, Kolistin, Levofloxacin 

 
159 299,67 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
antibiotik III. 4 část - 

Moxifloxacin 

 
411 063,40 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
antibiotik III. 5 část - Vankomycin 

 
457 455,90 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
antibiotik II. 1 a 3 část - 

Meropenem, Ertapenem 

2 289 818,00 Kč 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
antibiotik II. 4,5,10 část - 

Tigecyklin, Chloramphenicol, 
Amikacin 

930 329,00 Kč 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sanofi-aventis, s.r.o. 

Smlouva o poskytnutí 
obratového bonusu 

dle dosaženého obratu 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Lohmann & Rauscher, s.r.o. 

Rámcová kupní smlouva - 
Vyšetřovací rukavice latexové, 

nepudrované – ve znění dodatku 
č. 1  

1 426 568,00 Kč 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PANEP s.r.o. 

Rámcová kupní smlouva - Gáza a 
její výrobky 

3 194 586,00 Kč 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Distrimed s.r.o. 

Rámcová kupní smlouva - 
Vyšetřovací rukavice 1. část 

latexové, pudrované, nesterilní 

198 261,00 Kč 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Lohmann & Rauscher, s.r.o. 

Rámcová kupní smlouva - 
Operační pláště 

 
2 085 857,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Rámcová dohoda - NOAC Léčivé 
přípravky s obsahem Dabigatran, 

Rivaroxaban, Apixaban 

15 390 403,00 Kč 
 



9 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

Rámcová kupní smlouva - 
Rukavice vyšetřovací 

 
4 461 778,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
Nadroparin 

20 969 760,35 Kč 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
MEDESA s.r.o. 

Smlouva o dodávce diagnostik s 
výpůjčkou analyzátorů pro 

analýzu glykovaného 
hemoglobinu 

 
2 255 755,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Amgen s.r.o. 

Rámcová dohoda - Léčivé 
přípravky s obsahem účinné 

látky DARBEPOETIN ALFA 

 
4 124 356,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Rámcová dohoda - léčivé 
přípravky s obsahem účinné 

látky Octretid - Acetát 

 
1 527 625,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
Degarelix-Acetát 

2 340 639,57 Kč 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Rámcová dohoda - LP s obsahem 
Terlipresin 

 
1 930 680,75 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

Kupní smlouva - léčivé přípravky 
OCTENISEPT II. 

758 782,20 Kč 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Ipsen Pharma s.r.o. 

Smlouva o obratovém bonusu 
při dlouhodobých dodávkách 

výrobků 

 
dle dosaženého obratu 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
MEDISTA spol. s.r.o. 

Smlouva o dodávce diagnostik s 
výpůjčkou analyzátorů pro 

chemickou a mikroskopickou 
analýzu moči – odstoupení od 

smlouvy 

 
5 990 518,34 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva - Albumin - 1. 
část 

 
3 251 503,20 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva - Albumin - 2. 
část 

 
274 914,20 Kč 

 



10 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem intravenózních 

imunoglobinů 

 
14 404 500,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Grifols s.r.o. 

Kupní smlouva - Albumin - 3. 
část 

 
10 713,82 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Grifols s.r.o. 

Kupní smlouva - Albumin - 4. 
část  

 
608 718,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva - LP s obsahem 
Albumin - 5. část 

 
35 006,40 Kč 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva - LP s obsahem 
Botulotoxinum typu A 

 
2 108 932,50 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva - Krevní deriváty 
– část 2 

 
171 600,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva - Krevní deriváty 
– část 3 

 
11 502 151,58 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva -  Krevní deriváty 
- část 4 

 
2 593 096,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem účinné látky 
NOREPINEFRIN - část 1 

 
278 067,35 Kč 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem účinné látky 
NOREPINEFRIN - část 2 

 
932 648,64 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Grifols s.r.o. 

Kupní smlouva -  Krevní deriváty 
- část 1 

 
554 400,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
SHIRE CZECH s.r.o. 

Kupní smlouva -  Krevní deriváty 
- část 6 

 
81 744,96 Kč 

 

11 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva -  LP s obsahem 
účinné látky NOREPINEFRIN - 

část 3 

 
240 451,20 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva -  Léčivé 
přípravky pro gastrointestiální 

trakt - PENTASA - část 1 

2 650 885,29 Kč 
 

 

 

7) Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu propojených osob 

V průběhu účetního období roku 2019 nebyly ve prospěch ovládající osoby a ostatních propojených 
osob učiněny žádné právní úkony mimo rámec běžných právních úkonů. 

 

8) Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob přijata 
uskutečněnou ovládanou osobou 

V roce 2019 nebyla v zájmu či na popud propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná opatření. 

 

9) Poskytnutá plnění a protiplnění 

V průběhu účetního období 2019 nebyla v zájmu propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná 
plnění a protiplnění. 

 

10) Opatření – výhody a nevýhody  

Z uvedeného přehledu vyplývá, že vztahy nejsou uskutečňovány tak, aby kterékoliv ze smluvních 
stran přinášely výhody či naopak nevýhody, případně způsobily újmu. 

Žádná z uzavřených a účinných smluv nebyla uzavřena za jednostranně výhodných podmínek. Plnění 
byla poskytnuta za běžné ceny a propojeným osobám nebyly poskytnuty žádné slevy. 

 

11) Újma 

Ovládané osobě nevznikla z uzavřených smluvních vztahů s propojenými osobami žádná újma. 

 

12)   Úhrada újmy v roce 2019, smlouvy o úhradě újmy 

Jelikož ovládané osobě nevznikla žádná újma, nebyla provedena žádná úhrada újmy ani nebyla 
uzavřena smlouva o úhradě újmy. 

 



10 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem intravenózních 

imunoglobinů 

 
14 404 500,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Grifols s.r.o. 

Kupní smlouva - Albumin - 3. 
část 

 
10 713,82 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Grifols s.r.o. 

Kupní smlouva - Albumin - 4. 
část  

 
608 718,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva - LP s obsahem 
Albumin - 5. část 

 
35 006,40 Kč 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva - LP s obsahem 
Botulotoxinum typu A 

 
2 108 932,50 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva - Krevní deriváty 
– část 2 

 
171 600,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva - Krevní deriváty 
– část 3 

 
11 502 151,58 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
CSL BEHRING s.r.o. 

Kupní smlouva -  Krevní deriváty 
- část 4 

 
2 593 096,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem účinné látky 
NOREPINEFRIN - část 1 

 
278 067,35 Kč 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem účinné látky 
NOREPINEFRIN - část 2 

 
932 648,64 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Grifols s.r.o. 

Kupní smlouva -  Krevní deriváty 
- část 1 

 
554 400,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
SHIRE CZECH s.r.o. 

Kupní smlouva -  Krevní deriváty 
- část 6 

 
81 744,96 Kč 

 

11 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva -  LP s obsahem 
účinné látky NOREPINEFRIN - 

část 3 

 
240 451,20 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva -  Léčivé 
přípravky pro gastrointestiální 

trakt - PENTASA - část 1 

2 650 885,29 Kč 
 

 

 

7) Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu propojených osob 

V průběhu účetního období roku 2019 nebyly ve prospěch ovládající osoby a ostatních propojených 
osob učiněny žádné právní úkony mimo rámec běžných právních úkonů. 

 

8) Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob přijata 
uskutečněnou ovládanou osobou 

V roce 2019 nebyla v zájmu či na popud propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná opatření. 

 

9) Poskytnutá plnění a protiplnění 

V průběhu účetního období 2019 nebyla v zájmu propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná 
plnění a protiplnění. 

 

10) Opatření – výhody a nevýhody  

Z uvedeného přehledu vyplývá, že vztahy nejsou uskutečňovány tak, aby kterékoliv ze smluvních 
stran přinášely výhody či naopak nevýhody, případně způsobily újmu. 

Žádná z uzavřených a účinných smluv nebyla uzavřena za jednostranně výhodných podmínek. Plnění 
byla poskytnuta za běžné ceny a propojeným osobám nebyly poskytnuty žádné slevy. 

 

11) Újma 

Ovládané osobě nevznikla z uzavřených smluvních vztahů s propojenými osobami žádná újma. 

 

12)   Úhrada újmy v roce 2019, smlouvy o úhradě újmy 

Jelikož ovládané osobě nevznikla žádná újma, nebyla provedena žádná úhrada újmy ani nebyla 
uzavřena smlouva o úhradě újmy. 

 



12 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

 

13) Závěr 

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami byla zpracována ke dni 31. ledna 2020. 

 

 

 

 
Zpracoval:  Ing. Martin Rais 
  ekonomický náměstek 

 

 

 

 

 
Schvaluje:  Ing. Věra Prousková, MBA 

místopředsedkyně představenstva 

 
 
 
 
 
 



12 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

 

13) Závěr 

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami byla zpracována ke dni 31. ledna 2020. 

 

 

 

 
Zpracoval:  Ing. Martin Rais 
  ekonomický náměstek 

 

 

 

 

 
Schvaluje:  Ing. Věra Prousková, MBA 

místopředsedkyně představenstva 

 
 
 
 
 
 

 

 

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI V ROCE 2019 
 
Obchodní záměr Vsetínské nemocnice a.s. pro rok 2019 vycházel zejména z ekonomických 
výsledků společnosti v roce 2018, z úhradové vyhlášky pro rok 2019, z výkonnosti společnosti 
v roce 2017 (referenční rok) a z výše úhrady za poskytnuté zdravotní služby v roce 2017. Dále 
i z obecných legislativních, obchodních a ekonomických skutečností roku 2019.  

Reflektoval rovněž centrální rozhodnutí o navýšení platových tarifů ve zdravotnických 
zařízeních a jeho odpovídající promítnutí do platné Kolektivní smlouvy společnosti, a tedy  
i do plánovaných nákladů.   

Cílem roku bylo rovněž maximálně využít dostupné finanční možnosti dané aktuálními 
výzvami v rámci IROP a zahájit realizaci jednotlivých projektů. Konkrétně šlo o projekty: 

- IROP 10 – Zajištění kybernetické bezpečnosti Vsetínské nemocnice a.s., hodnota 
projektu 18.461.515 Kč 

- IROP 26 – Vytvoření e-Heath platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací 
mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy Vsetínské 
nemocnice a.s., spojené s technologickou připraveností vazby na další projekty 
eHealth, hodnota projektu 50.329.950 Kč 

- IROP 28 – Agendový informační systém Vsetínské nemocnice a.s., hodnota projektu 
8.476.050 Kč  

- IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1.etapa, hodnota projektu 
97.848.459,25 Kč 

- IROP 31 - Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1.etapa – II.fáze, hodnota 
projektu 68.508.002,41 Kč 

- IROP 31 - Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1.etapa – III.fáze, hodnota 
projektu 17.841.200 Kč 

 

Nákladovou část nejvýznamněji ovlivnilo řízené zvyšování mezd zaměstnanců. To bylo nutné 
nejen vzhledem ke zvyšování mezd ve zdravotnictví v příspěvkových organizacích, ale také 
vzhledem k situaci na trhu práce. Nízká nezaměstnanost a poptávka po pracovní síle spojená 
s obecně rostoucími mzdami nutí i nemocnici k navyšování osobních nákladů. Díky těmto 
opatřením se průměrná mzda meziročně zvýšila o 12%, osobní náklady o 11%. Nově byly 
využívány další možnosti zaměstnaneckých benefitů, což přispívá ke stabilizaci zaměstnanců. 
Růst osobních nákladů byl financován především z navýšených tržeb za zdravotní péči a 
částečně také z růstu obratu lékárny.   

Přes to se nedostatek odborného zdravotnického personálu projevil i v naší nemocnici. 
Nutno však uvést, že parametry personální vyhlášky pro provoz jednotlivých oddělení byly 
naplněny, provozní nedostatek personálu byl způsoben především vyšší mírou nemocnosti 
zaměstnanců. V důsledku toho jsme byli nuceni částečně omezit provoz na oddělení 



2 
Zpráva o podnikatelské činnosti v roce 2019 

následné péče (průměrná pracovní neschopnost bezmála 12%), což se samozřejmě projevilo 
v tržbách od zdravotních pojišťoven. 

Výkonová spotřeba se zvýšila o necelé 3 mil. Kč (1,1%), a to zejména vlivem zvýšení objemu 
prodaného zboží – o 7 550 tis. Kč. Obrat lékárny se meziročně zvýšil o 10%. Proti tomu 
spotřebované nákupy materiálu a energií se snížily o 9 470 tis. Kč. Snížení těchto nákladů 
souvisí jednak s převodem očního oddělení pod Krajskou nemocnici Tomáše Bati ve Zlíně, ale 
také s realizací společných nákupů v rámci smlouvy o společném postupu nemocnic 
Zlínského kraje při zadávání veřejných zakázek u vybraného materiálu. V minulém roce se 
v těchto nákladech rovněž projevil nákup vybavení do nového pavilonu. 

I další náklady roku 2019 byly ovlivněny zprovozněním nového interního pavilonu. Přímo se 
zvýšení projevilo u nájemného, které bylo vlastníkem budovy (Zlínský kraj) navýšeno o 2 443 
tis. Kč. Současně se zvýšily i náklady na energie a úklid. Budoucí léta přinesou také zvýšené 
náklady na revizní činnost technického zařízení budov. 

Významný byl v tomto roce i objem investic. Díky zapojení dotačních zdrojů bylo pořízeno 
nové vybavení v hodnotě 24 328 tis. Kč a stavební úpravy majetku za 1 728 tis. Kč. Z výše 
uvedených dotačních projektů byl realizován a dokončen projekt Zvýšení kvality návazné 
péče na Vsetínsku – 1.etapa – III. fáze, ze kterého byl pořízen výpočetní tomograf. Z projektu 
Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1.etapa byly čerpány prostředky na 
zdravotnickou techniku, která byla pořízena v předcházejících letech, zejména v souvislosti 
s otevřením nového interního pavilonu. To znamenalo změnu pořizovací hodnoty majetku, 
který byl do evidence zaveden před přidělením dotace. Tím došlo také ke snížení odpisů 
tohoto majetku. Ostatní projekty končily v roce 2019 ve fázi přípravy a realizace veřejných 
zakázek.  

V průběhu roku byly také realizovány opravy majetku financované z prostředků Zlínského 
kraje. Celkově tak byly realizovány opravy za 8 mil. Kč, které přispěly ke zlepšení provozních 
a technických podmínek budov i areálu nemocnice.  

Společnost za rok 2019 vykazuje zisk před zdaněním ve výši 17 105 tis. Kč, zisk po zdanění 
pak ve výši 15 205 tis. Kč.  

 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 
Zpráva o podnikatelské činnosti v roce 2019 

Náklady (trend)  
v tis. Kč.

v tis. Kč v %
501 Spotřeba materiálu 113 941 119 211 105 908 -13 303 -11%
502 Spotřeba energie 11 057 10 912 14 745 3 833 35%
503 Spotřeba ostatních neskl. dodávek
504 Prodané zboží 56 519 59 695 67 245 7 550 13%
50. Spotřebované nákupy 181 517 189 818 187 898 -1 920 -1%
511 Opravy a udržování 10 071 8 049 7 021 -1 028 -13%
512 Cestovné 1 467 1 544 1 327 -217 -14%
513 Náklady na reprezentaci 96 111 123 12 11%
518 Služby 56 484 52 841 58 916 6 075 11%
51. Služby 68 118 62 545 67 387 4 842 8%
521 Mzdové náklady 242 209 266 984 296 990 30 006 11%
523 Odměny členů orgánů společnosti 3 395 2 274 2 315 41 2%
524 Zákonné pojištění 82 198 90 222 99 456 9 234 10%
525 Ostatní sociální pojištění
527 Zákonné sociální náklady 2 263 1 921 1 873 -48 -2%
528 Ostatní sociální náklady 500 932 1 801 869 93%
52. Osobní náklady 330 565 362 333 402 435 40 102 11%
531 Daň silniční 35 34 34 0 0%
532 Daň z nemovitostí 4 4 5 1 25%
538 Ostatní daně a poplatky 174 123 268 145 118%
53. Daně a poplatky 213 161 307 146 91%
541 Zůst. cena prod. DNHM a DHM 1 105 3 985 3 880 3695%
542 Prodaný materiál 248 319 370 51 16%
543 Dary 31 12 25 13 108%
544 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 1 36 -36 -100%
545 Ostatní pokuty a penále 45 180 1 -179 -99%
546 Odpis pohledávky 62 440 134 -306 -70%
548 Ostatní provozní náklady 3 126 2 887 3 189 302 10%
549 Manka a škody z provozní činnosti 86 44 55 11 25%
54. Jiné provozní náklady 3 600 4 023 7 759 3 736 93%
551 Odpisy DNHM a DHM 16 555 17 958 20 946 2 988 17%
552 Tvorba a zúčtování zákonných rezerv 0 0
554 Tvorba a zúčtování ostatních rezerv 200 -100 100 -100%
555 Tvorba a zúčt. komplex. nákl. příš. obd. 0
557 Zúčt. oprávky k oc. rozdílu k nab. maj. 0
558 Tvorba a zúčtování zákonných opr. pol. 148 -260 146 406 -156%
559 Tvorba a zúčtování opravných položek 104 -134 -238 -229%
55. Odpisy, rezervy, opravné položky 16 903 17 702 20 958 3 256 18%
562 Nákladové úroky 290 514 823 309 60%
563 Kurzové ztráty 0
568 Ostatní finanční náklady 153 213 228 15 7%
56. Finanční náklady 443 727 1 051 324 45%
583 Změna stavu zásob výrobků -9 0
585 Aktivace materiálu a zboží -100 -110 -124 0
586 Aktivace vnitropodnikových služeb 0 0
587 Aktivace DNHM 0 0
588 Aktivace DHM 0 0
58. Změna stavu zásob vl. činnosti a aktivace -109 -110 -124 -14

601 250 637 199 687 671 50 472 8%

Meziroční změna

Náklady celkem

2017Název účtuÚčet 2018 2019

 



2 
Zpráva o podnikatelské činnosti v roce 2019 

následné péče (průměrná pracovní neschopnost bezmála 12%), což se samozřejmě projevilo 
v tržbách od zdravotních pojišťoven. 

Výkonová spotřeba se zvýšila o necelé 3 mil. Kč (1,1%), a to zejména vlivem zvýšení objemu 
prodaného zboží – o 7 550 tis. Kč. Obrat lékárny se meziročně zvýšil o 10%. Proti tomu 
spotřebované nákupy materiálu a energií se snížily o 9 470 tis. Kč. Snížení těchto nákladů 
souvisí jednak s převodem očního oddělení pod Krajskou nemocnici Tomáše Bati ve Zlíně, ale 
také s realizací společných nákupů v rámci smlouvy o společném postupu nemocnic 
Zlínského kraje při zadávání veřejných zakázek u vybraného materiálu. V minulém roce se 
v těchto nákladech rovněž projevil nákup vybavení do nového pavilonu. 

I další náklady roku 2019 byly ovlivněny zprovozněním nového interního pavilonu. Přímo se 
zvýšení projevilo u nájemného, které bylo vlastníkem budovy (Zlínský kraj) navýšeno o 2 443 
tis. Kč. Současně se zvýšily i náklady na energie a úklid. Budoucí léta přinesou také zvýšené 
náklady na revizní činnost technického zařízení budov. 

Významný byl v tomto roce i objem investic. Díky zapojení dotačních zdrojů bylo pořízeno 
nové vybavení v hodnotě 24 328 tis. Kč a stavební úpravy majetku za 1 728 tis. Kč. Z výše 
uvedených dotačních projektů byl realizován a dokončen projekt Zvýšení kvality návazné 
péče na Vsetínsku – 1.etapa – III. fáze, ze kterého byl pořízen výpočetní tomograf. Z projektu 
Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1.etapa byly čerpány prostředky na 
zdravotnickou techniku, která byla pořízena v předcházejících letech, zejména v souvislosti 
s otevřením nového interního pavilonu. To znamenalo změnu pořizovací hodnoty majetku, 
který byl do evidence zaveden před přidělením dotace. Tím došlo také ke snížení odpisů 
tohoto majetku. Ostatní projekty končily v roce 2019 ve fázi přípravy a realizace veřejných 
zakázek.  

V průběhu roku byly také realizovány opravy majetku financované z prostředků Zlínského 
kraje. Celkově tak byly realizovány opravy za 8 mil. Kč, které přispěly ke zlepšení provozních 
a technických podmínek budov i areálu nemocnice.  

Společnost za rok 2019 vykazuje zisk před zdaněním ve výši 17 105 tis. Kč, zisk po zdanění 
pak ve výši 15 205 tis. Kč.  

 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 
Zpráva o podnikatelské činnosti v roce 2019 

Náklady (trend)  
v tis. Kč.

v tis. Kč v %
501 Spotřeba materiálu 113 941 119 211 105 908 -13 303 -11%
502 Spotřeba energie 11 057 10 912 14 745 3 833 35%
503 Spotřeba ostatních neskl. dodávek
504 Prodané zboží 56 519 59 695 67 245 7 550 13%
50. Spotřebované nákupy 181 517 189 818 187 898 -1 920 -1%
511 Opravy a udržování 10 071 8 049 7 021 -1 028 -13%
512 Cestovné 1 467 1 544 1 327 -217 -14%
513 Náklady na reprezentaci 96 111 123 12 11%
518 Služby 56 484 52 841 58 916 6 075 11%
51. Služby 68 118 62 545 67 387 4 842 8%
521 Mzdové náklady 242 209 266 984 296 990 30 006 11%
523 Odměny členů orgánů společnosti 3 395 2 274 2 315 41 2%
524 Zákonné pojištění 82 198 90 222 99 456 9 234 10%
525 Ostatní sociální pojištění
527 Zákonné sociální náklady 2 263 1 921 1 873 -48 -2%
528 Ostatní sociální náklady 500 932 1 801 869 93%
52. Osobní náklady 330 565 362 333 402 435 40 102 11%
531 Daň silniční 35 34 34 0 0%
532 Daň z nemovitostí 4 4 5 1 25%
538 Ostatní daně a poplatky 174 123 268 145 118%
53. Daně a poplatky 213 161 307 146 91%
541 Zůst. cena prod. DNHM a DHM 1 105 3 985 3 880 3695%
542 Prodaný materiál 248 319 370 51 16%
543 Dary 31 12 25 13 108%
544 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 1 36 -36 -100%
545 Ostatní pokuty a penále 45 180 1 -179 -99%
546 Odpis pohledávky 62 440 134 -306 -70%
548 Ostatní provozní náklady 3 126 2 887 3 189 302 10%
549 Manka a škody z provozní činnosti 86 44 55 11 25%
54. Jiné provozní náklady 3 600 4 023 7 759 3 736 93%
551 Odpisy DNHM a DHM 16 555 17 958 20 946 2 988 17%
552 Tvorba a zúčtování zákonných rezerv 0 0
554 Tvorba a zúčtování ostatních rezerv 200 -100 100 -100%
555 Tvorba a zúčt. komplex. nákl. příš. obd. 0
557 Zúčt. oprávky k oc. rozdílu k nab. maj. 0
558 Tvorba a zúčtování zákonných opr. pol. 148 -260 146 406 -156%
559 Tvorba a zúčtování opravných položek 104 -134 -238 -229%
55. Odpisy, rezervy, opravné položky 16 903 17 702 20 958 3 256 18%
562 Nákladové úroky 290 514 823 309 60%
563 Kurzové ztráty 0
568 Ostatní finanční náklady 153 213 228 15 7%
56. Finanční náklady 443 727 1 051 324 45%
583 Změna stavu zásob výrobků -9 0
585 Aktivace materiálu a zboží -100 -110 -124 0
586 Aktivace vnitropodnikových služeb 0 0
587 Aktivace DNHM 0 0
588 Aktivace DHM 0 0
58. Změna stavu zásob vl. činnosti a aktivace -109 -110 -124 -14

601 250 637 199 687 671 50 472 8%

Meziroční změna

Náklady celkem

2017Název účtuÚčet 2018 2019

 



4 
Zpráva o podnikatelské činnosti v roce 2019 

  
 Výnosy (trend) 

v tis. Kč.

v tis. Kč v %
601 Tržby za vlastní výrobky 4 578 4 911 4 974 63 1%
602 Tržby z prodeje služeb 525 193 557 631 603 835 46 204 8%
604 Tržby za prodané zboží 67 695 76 141 85 320 9 179 12%
60. Tržby za vlastní výkony a zboží 597 466 638 683 694 129 55 446 9%
641 Tržby z prodeje DNHM a DHM 1 121 4 198 4 077 3369%
642 Tržby z prodeje materiálu 312 597 948 351 59%
643 Přijaté dary 832 425 966 541 127%
644 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 9 142 6 -136 -96%
646 Výnosy z odepsaných pohledávek 17 1 1 0 0%
648 Ostatní provozní výnosy 11 400 4 908 4 313 -595 -12%
64. Jiné provozní výnosy 12 571 6 194 10 433 4 239 68%
662 Výnosové úroky 0
663 Kurzové zisky 0
668 Ostatní finanční výnosy 11 28 -28 -100%
669 Přijaté peněžní dary 184 928 214 -714 -77%
66. Finanční výnosy 195 956 214 -742 -78%

610 232 645 833 704 776 58 943 9%

Účet Název účtu 2017 2018 2019
Meziroční změna

Výnosy celkem  
 
 
 
 
 

Výsledek hospodaření (trend)  
 

v tis. Kč.

2017 2018 2019 Rozdíl %změna

601 250 637 199 687 671 50 472 8%

610 232 645 833 704 776 58 943 9%

8 982 8 634 17 105 8 471 98%

1 255 297 1 900 1 603 540%

591 - splatná 28 0 601 601
592 - odložená 1 227 297 1 299 1 002 337%

7 727 8 337 15 205 6 868 82%

Daň z příjmů právnických osob

Výsledek hospodaření po zdanění

Položka

Náklady celkem

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Věra Prousková, MBA      
Místopředsedkyně představenstva     



 

 

 
NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU ROKU 2019  

 
 
V souladu s § 435, odst. 4 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích, a v souladu s čl. 
11.1 stanov společnosti Vsetínská nemocnice a.s. předkládá představenstvo společnosti 
valné hromadě ke schválení návrh na rozdělení zisku za rok 2019. 

Za rok 2019 byl vykázán čistý zisk ve výši 15 205 197,06 Kč, který navrhujeme rozdělit takto: 

- Příděl do rezervního fondu (dle stanov společnosti 5% čistého zisku) částku 
760 259,85 Kč 

- Na úhradu ztráty z minulých let částku 14 444 937,21 Kč 

 

Po započtení rozděleného zisku z roku 2019 je neuhrazená ztráta z minulých let k 31.12.2019  
-61 689 318,98 Kč. 

 

 

 

 
Ing. Věra Prousková, MBA      
Místopředsedkyně představenstva      

 
 
 
 
 

 



 

 

 
NÁVRH NA POUŽITÍ REZERVNÍHO FONDU  

 
V souladu s čl. 11.2 stanov společnosti Vsetínská nemocnice a.s. předkládá představenstvo 
společnosti valné hromadě návrh na použití rezervního fondu k úhradě ztráty z minulých let. 

Stav rezervního fondu po rozdělení čistého zisku za rok 2019: 760 259,85 Kč 

Neuhrazená ztráta z minulých let k 31.12.2019 po započtení rezervního fondu:  
-60 929 059,13 Kč. 

 

 

 

 

 
Ing. Věra Prousková, MBA      
Místopředsedkyně představenstva      

 
 
 
 
 

 



 

 

 
NÁVRH NA POUŽITÍ REZERVNÍHO FONDU  

 
V souladu s čl. 11.2 stanov společnosti Vsetínská nemocnice a.s. předkládá představenstvo 
společnosti valné hromadě návrh na použití rezervního fondu k úhradě ztráty z minulých let. 

Stav rezervního fondu po rozdělení čistého zisku za rok 2019: 760 259,85 Kč 

Neuhrazená ztráta z minulých let k 31.12.2019 po započtení rezervního fondu:  
-60 929 059,13 Kč. 

 

 

 

 

 
Ing. Věra Prousková, MBA      
Místopředsedkyně představenstva      

 
 
 
 
 

 







n Zpracovali: Ing. Věra Prousková MBA | Ing. Lenka Plačková 
    Ing. Martin Pavlica, MHA | Ing. Libor Czeffer | Ing. Martin Rais 

 Ing. Ladislav Kašpar | Ing. Ivana Mikulová | Ing. Barbora Zientek 
n Fotografie: Lenka Plačková | Josef Šamaj 

Jiří Balát | Dalibor Peřina | Bc. Egon Havrlant 
    a archiv Vsetínské nemocnice

n Grafická úprava, příprava do tisku: 
Josef Šamaj | Grafický ateliér | Příbor

n Tisk: Martin Kincl | Dolní Jasenka | Vsetín

n Datum vydání: 11. května 2020

2019 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
VSETÍNSKÉ NEMOCNICE a.s.



Moje práce má smysl ...



VSETÍNSKÁ NEMOCNICE a.s. 

2019
VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 


